
ZARZĄDZENIE NR 147 /2022 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie przedstawienia Raportu o stanie Gminy Wołomin za 2021 rok 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., 
poz. 559, z późn.zm.),  Burmistrz Wołomina zarządza, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Raport o stanie Gminy Wołomin za 2021 rok stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Wołomin podlega przedłożeniu Radzie Miejskiej w Wołominie oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 
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WSTĘP 
Szanowni Państwo, 

z satysfakcją przedstawiam Państwu „Raport o stanie gminy Wołomin za 2021 rok”. Był to kolejny rok 
konsekwentnej, wytężonej pracy na rzecz zrównoważonego rozwoju gminy, który zwieńczony został 
dwoma prestiżowymi wyróżnieniami w ogólnopolskich rankingach – w rankingu Perły Samorządu 2021 
organizowanym przez Dziennik Gazeta Prawna i PwC Polska oraz w konkursie „Innowacyjny Samorząd 
2021” organizowanym przez Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej, gdzie wyróżniono nas 
za projekt „e-Wołomin – Gmina dobrych rozwiązań”. W rankingach i plebiscytach dostrzegana jest 
również moja działalność, co sprawia że o gminie Wołomin mówi się coraz więcej i coraz lepiej.  
W 2021 zdobyłam wyróżnienie w rankingu Perły Samorządu oraz uzyskałam tytuł Lidera z Powołania 
magazynu Why Story. Wyróżniła mnie również Unia Przedsiębiorców Polskich, która doceniła naszą 
politykę promocji lokalnego biznesu oraz starania zmierzające do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości.  

2021 rok był bardzo dobrym czasem dla naszych inwestycji. Zakończyliśmy budowę centrum 
przesiadkowego w ciągu ul. Żelaznej i pl. Cicheckiego w Wołominie. Okolice dworca PKP Wołomin 
są teraz nowoczesną, bezpieczną i komfortową przestrzenią dla podróżnych. Rozpoczęliśmy budowę 
nowego domu komunalnego, który stanie się bezpieczną przystanią dla najbardziej potrzebujących 
mieszkańców naszej gminy oraz modernizację budynku starej elektrowni przy ul. Daszyńskiego. 
Ocalenie przed dalszą degradacją budynku starej elektrowni było moim marzeniem. Dzięki tej 
inwestycji zachowamy od zapomnienia fragment lokalnej historii i oddamy do dyspozycji mieszkańców 
klimatyczne i funkcjonalne miejsce, które stanie się prawdziwym Centrum Aktywności Mieszkańca. 
W aktywność mieszkańców inwestujemy również w sołectwach. W 2021 roku rozpoczęliśmy długo 
wyczekiwaną modernizację Wiejskiego Domu Kultury w Lipinkach. Budujemy także kolejne kilometry 
dróg, chodników i ścieżek rowerowych. Zapraszam do zapoznania się ze szczegółowym wykazem 
inwestycji. Możemy być dumni zarówno z ich liczby, jak i znaczenia dla dalszego rozwoju gminy. 

Realizując kolejne inwestycje nie zapominamy o rozwoju terenów zielonych i nowych nasadzeniach. 
W 2021r. posadziliśmy aż 407 drzew i 60 krzewów, obsadziliśmy różami 739 m² naszych wspólnych 
przestrzeni. W parze z rozwojem urbanistycznym postępuje też rozwój usług społecznych. Wspieraliśmy 
sport, edukację i kulturę. Zachowaliśmy na najwyższym poziomie dopłaty do Biletu Metropolitalnego 
i zrealizowaliśmy szereg nietuzinkowych wydarzeń kulturalnych, wśród których warto zauważyć dwa 
nowatorskie przedsięwzięcia – „Bieg nad łąkami” i „Festiwal Literacki Znaczenia”. Oba odniosły 
ogromny sukces, dlatego postanowiliśmy wpisać je na stałe w kalendarz wołomińskich wydarzeń.  

Intensywny rozwój gminy wspomagamy aktywnym pozyskiwaniem środków zewnętrznych. 
W 2021 roku podpisaliśmy umowy na dofinansowanie ze środków zewnętrznych na kwotę ponad 
51 milionów złotych. Ten fenomenalny wynik pozwala nam utrzymać zakładane tempo rozwoju 
pomimo wielu niekorzystnych dla samorządu zmian prawnych oraz pomimo ogólnego spowolnienia 
gospodarki spowodowanego przez trwającą ponad 2 lata epidemię.  

Dziękuję wszystkim, którzy przyczyniają się do intensywnego rozwoju naszej gminy. W szczególności 
dziękuję urzędnikom i współpracownikom z gminnych jednostek i spółek za kolejny rok wytężonej pracy 
dla dobra naszej gminy. Sukcesy opisywane na łamach raportu i wyliczenia zrealizowanych zadań 
to praca całego zespołu. Raport, podobnie jak w zeszłym roku, uzmysławia nam zakres i skalę zmian, 
jakie zachodzą w naszej gminie dzięki naszej wspólnej pracy i wysiłkowi.  

Jeszcze raz dziękuję wszystkim, których praca przełożyła się na solidny wkład do raportu i zachęcam 
Państwa do jego lektury.  
 
 
 

Burmistrz Wołomina 
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GMINA WOŁOMIN 

 
Gmina Wołomin jest aktywnym członkiem różnych związków, do których przynależność 
dostarcza wymiernych korzyści na wielu płaszczyznach funkcjonowania. Do najważniejszych 
możemy zaliczyć:  

▪ Związek Miast Polskich (Burmistrz Elżbieta Radwan jest członkiem Zarządu) 
▪ Stowarzyszenie Metropolia Warszawa  
▪ LGD „Równiny Wołomińskiej” 

 
 

Nagrody i wyróżnienia dla gminy 

W 2021 roku gmina Wołomin otrzymała dwa prestiżowe wyróżnienia w ogólnopolskich 
rankingach. Dostrzeżona została również działalność Elżbiety Radwan Burmistrz Wołomina, 
która zdobyła wyróżnienie w rankingu Perły Samorządu, uzyskała tytuł Lidera z Powołania 
magazynu Why Story oraz wyróżnienie Unii Przedsiębiorców Polskich.  
 
Wyróżnienie w rankingu Perły Samorządu 2021 organizowanym przez Dziennik Gazeta 
Prawna i PwC Polska w kategorii gmina miejsko-wiejska powyżej 5 tys. mieszkańców oraz 
w kategorii najlepszy włodarz – gminy powyżej 5 tys. mieszkańców.  
Wyróżnienia dla gminy zostało przyznane za działania w obszarze gospodarki, edukacji, 
zdrowia, cyfryzacji i środowiska. W kategorii „Włodarz” doceniono zaangażowanie burmistrz 
Elżbiety Radwan w kreowanie polityki gminnej, zrównoważonego rozwoju i bycie silnym 
liderem społeczności lokalnej.  
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Wyróżnienie dla gminy Wołomin w konkursie „Innowacyjny Samorząd 2021” 
Gmina Wołomin została wyróżniona w konkursie „Innowacyjny Samorząd 2021” 
organizowanym przez Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej. Jury doceniło projekt 
„e-Wołomin – Gmina dobrych rozwiązań”. 
Do udziału w konkursie 226 samorządów z całego kraju zgłosiło 396 projektów. 
Najważniejszymi kryteriami oceny były nowatorstwo w skali kraju i rezultaty zastosowanych 
rozwiązań oraz potencjał do zainspirowania innych jednostek samorządu terytorialnego do 
podejmowania podobnych kreatywnych działań. 
 
Wyróżnienie dla gminy Wołomin – Puchar Recyklingu 
Gmina Wołomin została wyróżniona w konkursie "Puchar Recyklingu" w kategorii "Zielona 
Bateria". Konkurs Puchar Recyklingu jest jedynym w Polsce projektem, który w sposób 
kompleksowy ocenia selektywną zbiórkę odpadów i działania edukacyjne w tym zakresie. 
 
Elżbieta Radwan burmistrz Wołomina – wyróżniona tytułem Lider z powołania w kategorii 
Lider rozwoju regionalnego. 
Tytułem „Lider z powołania” w kategorii Lider rozwoju regionalnego wyróżniła Elżbietę 
Radwan Burmistrz Wołomina redakcja prestiżowego, międzynarodowego Magazynu Why 
Story Polska.  
Konkurs wyłania zaangażowanych oraz charyzmatycznych menadżerów – liderów w dziedzinie 
kultury, sztuki, sportu, gospodarki oraz na polu społecznym w celu promowania pozytywnych 
postaw i budowania dobrych relacji społecznych.  
 
Elżbieta Radwan Burmistrz Wołomina wyróżniona przez Unię Polskich Przedsiębiorców 
za wsparcie lokalnych przedsiębiorców w czasie pandemii.  
Unia Polskich Przedsiębiorców doceniała wsparcie jakiego gmina Wołomin udzieliła lokalnym 
przedsiębiorcom w czasie pandemii. Doceniono politykę burmistrz Elżbiety Radwan pod 
względem promocji lokalnego biznesu oraz starania zmierzające do rozwoju lokalnej 
przedsiębiorczości.  
 

  

Id: D51C7435-B794-4D19-B308-C685674F4D74. Podpisany Strona 6



Strona | 6   | RAPORT O STANIE GMINY WOŁOMIN ZA 2021 R. 

MIASTO WOŁOMIN  
Wołomin dzieli się na 13 osiedli. 
 

 
 
 

Na kilku wołomińskich osiedlach działają Rady Osiedlowe. 
 

Osiedle Przewodniczący/-a 

Wołominek MAŁGORZATA PRAWDZIC-SZCZAWIŃSKA 

Sławek MICHAŁ JANIAK 

Sosnówka DARIUSZ KUPIEC 

Partyzantów RAFAŁ GWARA 

Sławek-Nowa Wieś MARTA RYSZAWY 

Wileńska Z-CA JACEK MOŚCICKI 

  

1. Wołominek 

2. Nafta 

3. Sławek 

4. Nowa Wieś 

5. Sosnówka 

6. Lipińska 

7. Centrum 

8. Wileńska 

9. Polna-Asnyka 

10. Kolonia Gródek 

11. Niepodległości 

12. 1 Maja 

13. Partyzantów 
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OBSZARY WIEJSKIE 
Dzielą się na 15 sołectw. 

 

  

 Sołectwo Sołtys 

1. Czarna Natalia Miecznikowska-Amin 

2. Duczki Monika Sałańska 

3. Helenów Anastazja Iwanowska 

4. Mostówka Maciej Żurawiński  

5. Stare Grabie Daniel Krzemiński 

6. Nowe Grabie Stanisław Bożedaj 

7. Lipinki Urszula Zych 

8. Stare Lipiny Radosław Ufnal 

9. Nowe Lipiny Stanisław Dol 

10. Majdan Alina Rzempołuch 

11. Leśniakowizna Wiesława Ludwiniak 

12. Ossów Janina Kacprzak 

13. Turów Dariusz Kapica 

14. Zagościniec Zbigniew Górski 

15. Cięciwa Kazimierz Dąbrowski 
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MIESZKAŃCY GMINY WOŁOMIN 
 

 
 
Ogólna liczba mieszkańców w porównaniu z rokiem 2020 zmalała o 375 osób. Na przestrzeni 
lat 2018-2020 liczba ludności w gminie Wołomin spada. Wzrosła liczba mieszkańców 
na obszarach wiejskich gminy Wołomin – względem roku 2020 takich osób jest o 78 więcej. 
Liczba mieszkańców miasta Wołomin spadła o 453. 

 
Sprawy obywatelskie w liczbach: 

• liczba zameldowań/wymeldowań i innych zgłoszeń meldunkowych: 2286, 
• liczba wydanych decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych: 83, 
• liczba nadanych numerów PESEL: 420, 
• liczba wydanych zaświadczeń z Rejestru Mieszkańców oraz Rejestru PESEL: 682, 
• liczba udostępnień danych osobowych: 1457, 
• liczba wydanych decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych: 32, 
• liczba wydanych dowodów osobistych: 3609, 
• liczba przyjętych utrat oraz uszkodzeń dowodu osobistego: 503, 
• liczba unieważnień dowodów osobistych: 201.  
• liczba osób wezwanych do stawiennictwa na kwalifikacji wojskowej 2021 r.: 267 

 

  

Rok 
Liczba ludności  

w gminie Wołomin 
Liczba ludności  

w mieście Wołomin 
Liczba Ludności na obszarach 

wiejskich gminy Wołomin 

2018 49 723 35 423 14 300 

2019 49 591 35 263 14 328 

2020 49 334 34 960 14 374 

2021 48 959 34 507 14 452 
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JAK FUNKCJONUJE GMINA 
 

 

  

Id: D51C7435-B794-4D19-B308-C685674F4D74. Podpisany Strona 10



Strona | 10   | RAPORT O STANIE GMINY WOŁOMIN ZA 2021 R. 

RADA MIEJSKA W WOŁOMINIE 

Radę Miejską tworzy 21 radnych. 

 Imię i Nazwisko Funkcja 
Okręg 

Wyborczy 

1. Marek Górski Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Nr 1 

2. Katarzyna Pazio Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Nr 1 

3. Edyta Babicka Radna Rady Miejskiej  Nr 1 
4. Beata Gomse Radna Rady Miejskiej  Nr 1 
5. Stanisław Dol Radny Rady Miejskiej  Nr 1 
6. Agnieszka Koza Radna Rady Miejskiej  Nr 1 
7. Aneta Adamus Radna Rady Miejskiej  Nr 2 
8. Andrzej Fuśnik Radny Rady Miejskiej  Nr 2 
9. Robert Kobus Radny Rady Miejskiej  Nr 2 

10. Marcin Godlewski Radny Rady Miejskiej  Nr 2 
11. Magdalena Zych Radna Rady Miejskiej  Nr 2 
12. Agata Bochenek Radna Rady Miejskiej  Nr 3 
13. Karol Cudny Radny Rady Miejskiej  Nr 3 
14. Wojciech Plichta Radny Rady Miejskiej  Nr 3 
15. Krzysztof Rembelski Radny Rady Miejskiej  Nr 3 
16. Paweł Kocik Radny Rady Miejskiej  Nr 3 
17. Janusz Mirowski Radny Rady Miejskiej  Nr 4 
18. Urszula Wiśniewska (do 21 sierpnia 2021 r.) 

Teresa Broch (od 31 sierpnia 2021 r.) 
Radny Rady Miejskiej  Nr 4 

19. Bogdan Sawicki Radny Rady Miejskiej  Nr 4 
20. Piotr Sikorski Radny Rady Miejskiej  Nr 4 
21. Kazimierz Tarapata Radny Rady Miejskiej  Nr 4 
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Żeby usprawnić pracę Rady podzielona jest ona na 6 stałych komisji.   
 

 
 
Rada Miejska w Wołominie odbyła 17 sesji, w tym: 

▪ 12 zwyczajnych, 
▪ 5 nadzwyczajnych, 
▪ liczba podjętych uchwał: 211, 
▪ liczba posiedzeń komisji: 77. 

 
Wykaz uchwał podjętych w 2021 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego raportu. 
 
 

 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Zasób mieszkaniowy gminy to 828 lokali mieszkalnych mieszczących się w 116 budynkach. 
W 2021 r. podpisano 52 umowy najmu na lokale mieszkalne znajdujące się w zasobie gminy. 
27 mieszkań pozostawało niezasiedlonych (trwała procedura ich zasiedlania). 
101 spraw o należność z tytułu zaległych opłat czynszu za najem lokalu skierowano na drogę 
postępowania sądowego. 
 
W 37 mieszkaniach, mieszczących się w 22 budynkach (12 z nich mieści się w strefie 
rewitalizacji) dokonano remontu, którego zakres obejmował: 
- wymianę instalacji elektrycznej w 15 lokalach, 
- wymianę stolarki okiennej lub drzwiowej w 7 lokalach, 
- doprowadzenie instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej lub centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej do 6 lokali, 
- remont lokalu przed zasiedleniem w 11 lokalach mieszkalnych, 
- wykonanie wentylacji w jednym z lokali. 
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Ponadto wykonano prace remontowe w 13 budynkach, w zakresie: 
- remonty dachów, kominów i rynien w 5 budynkach, 
- montaż ław kominiarskich w 2 budynkach, 
- budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej i wodociągowej wraz z wykonaniem pomieszczenia 
łazienki i WC do jednego z budynków, 
- wykonanie dokumentacji technicznej oraz budowa przyłącza ciepłowniczego wraz 
z wewnętrzną instalacją centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w jednym 
z budynków, 
- wymiana wewnętrznej linii zasilającej energii elektrycznej w jednym z budynków, 
- wymiana stolarki okiennej w części wspólnej budynku, tj. na klatkach schodowych w jednym 
z budynków, 
- remont klatki schodowej w jednym z budynków, 
- remont schodów w jednym z budynków. 
 
Sprzedano 17 lokali mieszkalnych za łączną kwotę 883 517,40 zł.  
 
 

FINANSE 

Budżet gminy 

Budżet Gminy Wołomin na rok 2021 został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Wołominie 
Nr XXVIII-4/2021 z dnia 27.01.2021 r. 

 
Plan i wykonanie budżetu Gminy Wołomin na rok 2021 

Lp. Treść 
Plan na 

31.12.2021 r. [zł] 
Wykonanie na dzień 

31.12.2021 r. [zł] 

Wykonanie 
planu na dzień 
31.12.2021 r. 

[%] 

1 2 3 4   

1. Dochody 300 253 753 303 351 176,50 101,03% 

 1.1 Dochody bieżące 293 011 860 298 457 298,43 102% 

 1.2 Dochody majątkowe w tym: 7 241 893 4 893 878,07 68% 

 Dochody ze sprzedaży majątku 1 913 000 2 352 884,93 123% 

2. Wydatki 306 993 882 293 428 617,82 96% 

 2.1 Wydatki bieżące 281 327 625 270 417 844,62 96% 

 2.2 Wydatki majątkowe 25 666 257  23 010 773,20 90% 

3. Nadwyżka/deficyt -6 740 129 9 922 558,68  

4. Przychody 34 073 640 29 654 450,96 87% 

 4.1 Kredyty i pożyczki 20 411 958 14 411 957,92 71% 

 4.2 Papiery wartościowe 0,00 0,00   

 4.3 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych 

3 413 941 3 413 941 

100% 

4.4 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 

10 247 741 11 828 552,04 

115% 

5. Rozchody 27 333 511 27 333 511 100% 
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 5.1 Spłaty kredytów i pożyczek, 
wykup papierów 
wartościowych 

14 000 000 14 000 000 
100% 

5.2 Inne cele 13 333 511 13 333 511 100% 

 

Dochody 

 
 

Struktura dochodów budżetu gminy Wołomin za 2021 rok przedstawia się następująco: 
 

Dochody w podziale na działy klasyfikacji budżetowej 

Dział Treść  Plan 
 Dochody 
wykonane 

Udział 
wykonanych 
dochodów do 

dochodów 
ogółem   

010 Rolnictwo i łowiectwo 19 691,00 19 689,72 0,01 

020 Leśnictwo 1 000,00 999,41 0,00 

600 Transport i łączność 3 715 231,00 1 452 352,41 0,48 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 113 158,00 3 100 169,30 1,02 

710 Działalność usługowa 6 000,00 9 977,65 0,00 

750 Administracja publiczna 749 566,00 747 487,01 0,25 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 9 975,00 9 973,19 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 270 117,00 260 007,24 0,09 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 106 899 931,00 113 496 167,28 37,41 

758 Różne rozliczenia 73 962 164,00 73 962 373,06 24,38 

801 Oświata i wychowanie 6 231 485,00 6 509 188,14 2,15 

851 Ochrona zdrowia 134 687,00 133 873,51 0,04 

852 Pomoc społeczna 5 058 742,00 5 058 210,59 1,67 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 149 969,00 142 630,71 0,05 

855 Rodzina 79 108 426,00 79 120 439,53 26,08 

Plan dochodów: 300 253 753,00 zł

Wykonanie dochodów: 303 351 176,50  zł

Wykonanie planu: 101,03 %
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900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 18 347 059,00 16 707 592,11 5,51 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 68 789,00 68 788,27 0,02 

926 Kultura fizyczna 2 407 763,00 2 551 257,37 0,84 

RAZEM 300 253 753,00 303 351 176,50 100,00 

 

Wydatki 

 
 
Struktura wydatków budżetu gminy Wołomin za 2021 rok przedstawia się następująco: 

Wydatki w podziale na działy klasyfikacji budżetowej 

Dział Treść Plan Wydatki wykonane   

Udział  
wykonanych 
wydatków w 
wydatkach 

ogółem   

010 Rolnictwo i łowiectwo 22 517,00 21 763,85 0,01 

020 Leśnictwo 17 000,00 9 120,00 0,00 

600 Transport i łączność 31 513 398,00 27 409 488,31 9,34 

630 Turystyka 29 864,00 24 862,86 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 041 713,00 7 688 238,36 2,62 

710 Działalność usługowa 875 104,00 491 014,88 0,17 

750 Administracja publiczna 19 835 571,00 18 801 047,20 6,41 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 9 975,00 9 973,19 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 922 124,00 2 741 102,06 0,93 

757 Obsługa długu publicznego 2 975 000,00 2 105 955,25 0,72 

758 Różne rozliczenia 929 900,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 97 033 701,00 94 211 685,32 32,11 

851 Ochrona zdrowia 1 216 214,00 1 081 974,13 0,37 

852 Pomoc społeczna 15 614 526,00 15 404 492,33 5,25 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 559 000,00 463 186,02 0,16 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 967 264,00 1 754 448,64 0,60 

855 Rodzina 79 926 813,00 79 885 562,79 27,22 

Plan wydatków:  306 993 882,00 zł

Wykonanie wydatków: 293 428 617,82 zł

Wykonanie planu: 95,58 %
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900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 30 052 535,00 28 588 717,83 9,74 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 6 438 279,00 6 348 388,14 2,16 

926 Kultura fizyczna 7 013 384,00 6 387 596,66 2,18 

RAZEM 306 993 882,00 293 428 617,82 100,00 

 
 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

 
 

 Jednostka 
wysokość pozyskanych 
w 2020 roku środków 

zewnętrznych 

wysokość pozyskanych 
w 2021 roku środków 

zewnętrznych 

Urząd Miejski w Wołominie  7 361 770,01 zł  31 457 217,87 zł 

Samorządowa Instytucja Kultury 
Ossów 

62 250,00 zł  30 000,00 zł 
  

Ośrodek Pomocy Społecznej 996 851,00 zł  878 598,86 zł 

Miejska Biblioteka Publiczna  22 385,00 zł  102 357,00 zł 

Muzeum im. Zofii i Wacława 
Nałkowskich 

58 000,00 zł  58 000,00 zł 
 

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 
Szkół i Przedszkoli 

42 480,00 zł  1 382 500,00 zł 
 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji 

1 753 412,99 zł  2 925 379,00 zł 
 

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. - 14 333 510,40 zł 

MSPZOZ nr 2 - 63 365,95 zł 
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Szczegółowe zestawienie pozyskanych w 2021 roku środków zewnętrznych znajduje się 
w załączniku nr 2 do niniejszego raportu.  
 

 
 

Fundusz sołecki 

Fundusz sołecki to wyodrębnione w budżecie gminy środki przeznaczone dla sołectw 
na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców. 
W ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku zrealizowano: 
 

Sołectwo Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota 
Majdan Zakup węża ogrodowego na bębnie + akcesoria 500,00 

 
Wykonanie projektów na doświetlenie ul. Rubinowej i ul. 
Rzymskiej w Majdanie 

9 000,00 

 
Wykonanie projektu wraz z budową doświetlenia ul. Wareckiej 
w Majdanie 

7 000,00 

 
Wykonanie budowy doświetlenia ul. Rubinowej i ul. Rzymskiej 
w Majdanie 

21 176,00 

 Zakup flag i uchwytów dla wsi Majdan 796,15 

Cięciwa 
Utrzymanie czystości i właściwej estetyki terenu gminnego na 
terenie wsi Cięciwa 

787,60 

 Utwardzenie terenu pod altaną (zakup kostki i obrzeży) 1 499,04 

 Zakup agregatu prądotwórczego model Fogo FH30001 2 500,00 

 
Urządzenie siłowni plenerowej fitnessowej dla dorosłych 
mieszkańców na terenie wsi Cięciwa 

7 987,00 

 Integracja – piknik edukacyjny z okazji Dnia Dziecka 6 000,00 

Helenów Wymiana oświetlenia na LED na ulicy Boryny 19 188,00 

 Zakup flag, uchwytów oraz montaż 2 173,22 

Zagościniec Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagościńcu 8 200,00 

 
Zakup iluminacji świetlnych montowanych na słupach 
ulicznych – 20 szt. 

19 999,80 

 Zakup flag z mocowaniami 25 szt. 1 800,00 

 Impreza integracyjna dla mieszkańców 10 000,00 

 Integracja seniorów sołectwa Zagościniec 7 698,10 

Ossów Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w Ossowie 6 000,00 

 Wymiana lamp oświetleniowych ulicznych 11 808,00 

 Doposażenie siłowni pod chmurką 11 099,00 

 Sołecki Dzień Dziecka 5 000,00 

 
Program wspierania idei samorządowej i aktywności 
obywatelskiej 

13 999,10 

Nowe Lipiny Poprawa przejezdności dróg na terenie sołectwa 22 000,00 

 Nasadzanie drzew i pielęgnacja zieleni 8 000,00 

 
Wymiana uszkodzonych lamp oświetleniowych na terenie 
sołectwa Nowe Lipiny 

4 000,00 

 Wyposażenie placów zabaw 13 994,94 

Stare Lipiny 
Wykonanie odwodnienia w ul. Kwitnącej, obręb 0023, dz. nr 
ewid. 73 

9 717,00 

 
Wymiana opraw oświetleniowych na oprawy LED na terenie 
miejscowości 

19 671,97 
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Mostówka Doposażenie placu integracyjnego, placu zabaw 13 712,28 

 Wynajem WC TOI-TOI na okres letni na plac zabaw 769,02 

 
Program pobudzania aktywności obywatelskiej, edukacji, 
kultury wśród mieszkańców Mostówki 

5 000,00 

Duczki Uzupełnienie oświetlenia ul. Wiśniowej w Duczkach 1 106,10 

 
Wykonanie projektów oraz wykonanie oświetlenia ul. 
Lawendowej i ul. Majdańskiej w Duczkach 

13 038,00 

 Zakup ławek 2 712,00 

Leśniakowizna Zakup materiałów dla sołectwa 984,34 

 Doposażenie placu zabaw w urządzenia siłowni plenerowej 10 000,00 

 
Piknik rodzinny w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Leśniakowiźnie 

930,00 

 Integracja mieszkańców Leśniakowizny 19 990,34 

Stare Grabie 

Dofinansowanie do zakupu wyposażenia sal lekcyjnych tj, 
zakup, stolików, ławek, rolet okiennych oraz zakup słodyczy z 
okazji Dnia Dziecka i kupno odkurzacza na potrzeby Szkoły 
Podstawowej w Starych Grabiach 

9 980,88 

 
Zakup urządzeń siłowni plenerowej wraz z montażem na 
terenie szkoły Podstawowej w Starych Grabiach 

19 980,06 

 Wymiana oświetlania na ulicy Głównej w Starych Grabiach 17 136,14 

Nowe Grabie 
Zakup oraz instalacja oświetlenia ulicznego typu LED w drodze 
gminnej na terenie sołectwa Nowe Grabie 

26 568,00 

Czarna Zakup i montaż lustra na skrzyżowaniu ulic Mostowa-Gościniec 436,65 

 
Kontener (budka) dla osoby przeprowadzającej dzieci przez 
pasy przy Szkole w Czarnej 

8 000,00 

 
Zakup ławek i montaż na nowym placu zabaw w Szkole 
Podstawowej w Czarnej 

7 847,40 

 Zakup odkurzacza przemysłowego 1 844,90 

 Rozbudowa monitoringu w szkole w Czarnej 1 500,00 

 
Zakup flag z drzewcami, uchwytami wraz z montażem dla 
potrzeb sołectwa Czarna 

3 599,00 

 
Zakup fotopułapek i montaż przy dzikich wysypiskach w lasach 
sołectwa 

3 000,00 

 
Aktywizacja mieszkańców poprzez zorganizowanie festynu 
sołeckiego 

15 000,00 

 
Zakup dekoracji bożonarodzeniowych i choinki połączone ze 
wspólnym spotkaniem Mikołajkowym (gorąca czekolada i 
pierogi dla mieszkańców) 

3 999,10 

Lipinki Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagościńcu 6 000,00 

 
Dofinansowanie działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Wołominie, filia w Zagościńcu 

1 000,00 

Turów Organizacja wydarzenia kulturalnego 10 000,00 

 
Program pobudzania aktywności obywatelskiej, edukacji i 
kultury wśród mieszkańców sołectwa Lipinki 

30 565,28 

 
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Ossowie w sprzęt dla 
potrzeb administracyjnych (drukarka wraz z tuszami) 

2 217,00 

 
Program pobudzania aktywności obywatelskiej, edukacji i 
kultury wśród mieszkańców 

19 619,54 
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Majątek gminy Wołomin 

1. Grunty stanowiące własność i będące w posiadaniu gminy Wołomin 
 

 
 

2. Obrót gruntami gminnymi 
▪ nieruchomości gruntowe 

W 2021 r. przejęto do gminnego zasobu grunty o łącznej pow. 4,6727 ha, a zbyto grunty o pow. 
1,8457 ha. Powierzchnia mienia gminnego zwiększyła się o 4,5720 ha w odniesieniu do dróg 
gminnych i zmniejszyła o 1,8457 ha w odniesieniu do pozostałych gruntów (zbyto dziewięć 
nieruchomości innych niż drogowe). 
Łączny dochód ze sprzedaży nieruchomości gruntowych w 2021 r. wyniósł 1 316 237,00 zł 
netto. 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości – plan 1 913 000,00 zł; dochody zrealizowano na kwotę 2 353 122,93 zł 
(123,01%). 
 

3. Dzierżawa i najem 
Gmina Wołomin była stroną ponad dwustu umów najmu i dzierżawy dotyczących terenów 
będących własnością bądź znajdujących się w posiadaniu gminy Wołomin. Bilans ww. umów 
jest podobny do bilansów z poprzednich lat.  
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jednostki samorządu terytorialnego 
– plan 302 858,00 zł; dochody zrealizowano na kwotę 312 505,88 zł (103,19 %).  
 

4. Użytkowanie wieczyste i trwały zarząd 
Gmina była właścicielem 18,4424 ha gruntów oddanych w latach ubiegłych w użytkowanie 
wieczyste. W 2021 r. gmina posiadała 30,9460 ha gruntów przekazanych w trwały zarząd. 
Opłaty roczne z tytułu trwałego zarządu pozostają na niezmienionym poziomie. 
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5. Sprawy wykupu i odszkodowań za grunty zajęte pod drogi 
Powierzchnia gruntów pod istniejącymi ulicami i drogami gminnymi wynosi 222,212 ha, 
z czego na około 146,73 ha gmina nie posiada tytułu własności. Gmina uzyskała tytuł własności 
do gruntów pod drogami o łącznej powierzchni 4,5720 ha, z czego: 
- 2,4357 ha przejęto na podstawie decyzji o realizacji inwestycji drogowych, 
- 0,6982 ha na skutek przejścia z mocy prawa przy podziałach nieruchomości – art. 98 u.g.n., 
- 0,0170 ha – art. 73 p.w.u.r.a.p., 
- 1,4211 ha na skutek zasiedzenia. 

 
6. Dochody uzyskane z tytułu prawa własności i innych praw majątkowych oraz 
wykonywania posiadania 

3 207 014,91 zł, w tym: 
- opłaty za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości – 295 133,99 zł, 
- dochody z najmu i dzierżawy nieruchomości – 452 375,73 zł, 
- przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 106 620,26 zł, 
- odpłatne nabycie nieruchomości – 2 352 884,93 zł. 

 
7. Długoterminowe aktywa finansowe  

Wartość udziałów gminy Wołomin w spółkach, w których gmina Wołomin jest udziałowcem 
wyniosła 109 384 600,00 zł. 
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INFRASTRUKTURA MIEJSKA – utrzymanie, modernizacja 

Place zabaw i siłownie plenerowe 
 
Powstały 2 nowe place zabaw na terenie Wołomina: 

▪ Plac zabaw na osiedlu Niepodległości, 
▪ Plac zabaw na terenie OSiR „Huragan” w Wołominie (zrealizowany w ramach 

Społecznych Wniosków) 
 
oraz dwie siłownie plenerowe: 

▪ w Ossowie przy ul. Matarewicza (w pobliżu szkoły), 
▪ na placu zabaw przy ul. Błotnej/Sosnowej w Wołominie. 

 
Uzupełniliśmy także istniejące place zabaw o dodatkowe sprzęty i urządzenia. Nowe zestawy 
rekreacyjne zamontowaliśmy na: 

▪ Placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Starych Grabiach, 
▪ Placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Czarnej, 
▪ Placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Zagościńcu. 

 

 
Miasto – 17 placów zabaw 

1. Wołomin, ul. Moniuszki 
2. Wołomin, ul. Partyzantów, 
3. Wołomin, ul. Czwartaków 
4. Wołomin, ul. Kopernika 
5. Wołomin, ul. Wiosenna/Żółkiewskiego 
6. Wołomin, ul. Wiosenna, Konopnickiej 
7. Wołomin, ul. Kobyłkowska 
8. Wołomin, ul. Warszawska 
9. Wołomin, ul. Reja/Kościelna 
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10. Wołomin, ul. Błotna 
11. Wołomin, ul. Sikorskiego/Wileńska 
12. Wołomin, ul. Orwida (OSiR) – siłownia  
13. Wołomin, ul. Głowackiego (zakątek pod dębami) – siłownia 
14. Wołomin, al. Armii Krajowej (teren przedszkola nr 10) 
15. Wołomin, ul. Nałkowskiego (park przy Muzeum) 
16. Plac zabaw przy Wołomińskiej Pływalni, 
17. Wołomin, Osiedle Niepodległości. 

 
Sołectwa – 15 placów zabaw  

1. Majdan ul. Wyszyńskiego, 
2. Ossów, ul. Matarewicza (szkoła), 
3. Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza, 
4. Lipinki ul. Klonowa, 
5. Zagościniec ul. Szkolna/100 lecia (szkoła), 
6. Mostówka, 
7. Nowe Lipiny ul. Pogodna, 
8. Nowe Lipiny ul. Rolna, 
9. Stare Lipiny ul. Kwitnąca, 
10. Stare Grabie ul. Cichorackiej (szkoła), 
11. Nowe Grabie ul. Ręczajska, 
12. Czarna ul. Witosa (szkoła), 
13. Duczki ul. Miła 4, 
14. Duczki ul. Szosa Jadowska (szkoła), 
15. Cięciwa ul. Wyszyńskiego. 

 
Konserwacja oznakowania drogowego 

58 238,90 zł 
Wykonanie, konserwacja oznakowania drogowego pionowego i poziomego na drogach 
gminnych, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego na terenie miasta i gminy 
Wołomin. 
  

Dekorowanie ulic flagami  w tym pomniki i miejsca pamięci, zakup nowych flag 

49 884,00 zł 
W ramach utrzymania estetyki pomników i miejsc pamięci realizowane były prace w zakresie 
utrzymania porządkowania otoczenia tych miejsc, w tym dbanie o nasadzenia. Jednocześnie 
wymieniano i wieszano flagi z okazji świąt i rocznic. 
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INWESTYCJE I REMONTY 

1. Budowa ul. Duczkowskiej w Wołominie 
Zakończono prace projektowe rozpoczęte w 2016 r. dot. łącznika ul. Duczkowskiej na odcinku 
od działek ew. nr 3/1 i 3/6 do działki ew. nr 15 obr. Nowe Lipiny-02 wraz z uzyskaniem decyzji 
ZRID.  
 
2. Budowa ul. Lipiny Kąty w Wołominie 
Zakończono zadanie, kanalizacja deszczowa została przejęta i jest użytkowana przez 
PWiK sp. z o. o. z siedzibą w Wołominie.  
 
3. Budowa ul. Mickiewicza (od ul. Kościelnej do ul. Wileńskiej)  
W 2021 r. kontynuowano prace projektowe rozpoczęte w 2018 r. Zakres dokumentacji 
obejmuje wykonanie nawierzchni jezdni z kostki granitowej z dwustronnym chodnikiem, 
zjazdami i miejscami postojowymi, oświetleniem drogowym, a także dodatkowo przebudowę 
istniejącej linii NN z powietrznej na kablową podziemną. Projektant uzyskał decyzję ZRID 
Starosty Wołomińskiego. Dokumentacja została przekazana Zamawiającemu i odebrana, 
następnie dokonano rozliczenia umowy. 
 
4. Budowa ul. Mickiewicza (od ul. 1 Maja do ul. Moniuszki) 
W 2021 r. kontynuowano prace projektowe rozpoczęte w 2020 r. dot. odcinka od ul. 1 Maja 
do ul. Moniuszki.  
 
5. Budowa ul. Parkowej w Wołominie (odc. od ul. Lwowskiej do ul. Krakowskiej) 
W 2021 r. rozpoczęto prace projektowe dla budowy ul. Parkowej w Wołominie na odcinku 
od ul. Lwowskiej do ul. Krakowskiej.  
 
6. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy ul. Piastowskiej 
w Zagościńcu 
Kontynuowano rozpoczęte w 2019 r. prace projektowe, które zostały wstrzymane z uwagi 
na przedłużającą się procedurę uzyskiwania oświadczenia od PGE Dystrybucja S.A o wyrażeniu 
zgody na przestawienie skrzynek elektroenergetycznych projektowanych przez PGE na działce 
nr ew. 25/2 obręb 09-Zagościniec, a kolidujących z projektowanym układem drogowym drogi 
gminnej ul. Piastowskiej w Zagościńcu. 
Podjęto decyzję o zmianie terminu zakończenia prac projektowych, przewidywany termin 
zakończenia prac projektowych to luty 2022 roku. 
 
7. Budowa ul. Jodłowej w Wołominie 
Zadanie zakończone i rozliczone. W ramach zamówienia wybudowano ulicę wraz z chodnikiem, 
zjazdami, poboczem, kanalizacją deszczową, oświetleniem oraz zielenią. 
 
8. Budowa ul. Polskiej w Wołominie 
Kontynuowano prace projektowe rozpoczęte w 2018 r.  Zakres dokumentacji obejmuje 
wykonanie nawierzchni jezdni z chodnikami, zjazdami, miejscami postojowymi, kanalizacją 
deszczową, przebudowę sieci elektrycznej, gazowej, telekomunikacyjnej, uzyskanie decyzji 
ZRID. 
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Opóźnienie w realizacji prac projektowych w terminie umowy jest spowodowane 
przedłużającymi się procedurami administracyjnymi związanymi z uzyskaniem decyzji 
o zwolnieniu z obowiązku budowy kanału technologicznego, w związku z czym nastąpiła 
konieczność ponownego opracowania mapy do celów projektowych, a także ponownego 
uzyskania warunków technicznych gestorów sieci. 
 
9. Przebudowa ul. Powstańców w Wołominie  
Zawarto umowę na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
przebudowy ul. Powstańców: nawierzchni, chodników, zieleni, oświetlenia, budowę 
kanalizacji, zieleń. Z uwagi na brak możliwości wykonania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej w 2021 roku (okoliczności niezależne od Wykonawcy, związane 
z przedłużającymi się procedurami uzgodnień spowodowanych pandemią COVID-19), zawarto 
aneks z Projektantem. 
 
10. Przebudowa ul. Sikorskiego w Wołominie 
W 2021 r.  rozpoczęto realizację robót budowlanych.  
 
11. Przebudowa ul. Ogrodowej w Wołominie 
Zawarto umowę na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy 
ul. Ogrodowej na odc. od ul. Legionów do ronda im. „Rondo 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości”. 
 
12. Budowa ul. Żółkiewskiego i ul. Waryńskiego w Wołominie 
Kontynuowano rozpoczęte w 2018 r. prace projektowe. Ze względu na przedłużającą się 
procedurę wydawania przez Ministerstwo Cyfryzacji decyzji zwalniającej zarządcę drogi 
(Burmistrza Wołomina) z konieczności budowy kanału technologicznego w pasie drogowym 
ul. Waryńskiego i ul. Żółkiewskiego zadanie nie zostało zrealizowane w 2021 roku. 
 
13. Budowa centrum przesiadkowego w ciągu ul. Żelaznej i pl. Cicheckiego w Wołominie oraz 
systemu Parkuj i Jedź w ciągu ul. Przytorowej w Duczkach wraz z budową ul. Żelaznej 
w Wołominie i ul. Przytorowej w Duczkach 
W ramach zamówienia wykonano budowę Centrum przesiadkowego w ciągu ul. Żelaznej 
i pl. Cicheckiego wraz z budową ul. Żelaznej w Wołominie, przebudowę sieci 
elektroenergetycznej, telekomunikacyjnej, budowę kanalizacji deszczowej, kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej, budowę ciągu pieszego i drogi dla rowerów wraz z oświetleniem 
ulicznym. 
 
14. Zagospodarowanie terenu gminy Wołomin wzdłuż modernizowanej linii kolejowej – 
Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ul. Kolejowej w Wołominie na odcinku od ul. Sasina 
do przejścia podziemnego przy ul. Sikorskiego 
W ramach zamówienia wykonano budowę ciągu pieszo-rowerowego, chodników, drogi 
wewnętrznej, oświetlenia ulicznego w ul. Kolejowej w Wołominie na odcinku od ul. Sasina 
do przejścia podziemnego przy ul. Sikorskiego. 
 
 
 

Id: D51C7435-B794-4D19-B308-C685674F4D74. Podpisany Strona 24



Strona | 24   | RAPORT O STANIE GMINY WOŁOMIN ZA 2021 R. 

15. Rozwój zintegrowanych sieci dróg rowerowych na terenie gminy Wołomin w ramach 
ZIT WOF 
W ramach zadania realizowano roboty budowlane polegające na: rozbudowie drogi 
wojewódzkiej nr 634 w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem na 
odcinku od ok. km 35+713 do km ok. 38+648 do granicy z gminą Klembów w miejscowości 
Duczki i Stare Grabie. Opóźnienie w realizacji robót budowlanych było skutkiem panującego 
stanu epidemii COVID-19. 
 
16. Budowa dróg gminnych: ul. Błońskiej na odcinku od ul. Lwowskiej do ul. Nowa Wieś,                
ul. Lazurowej, ul. Białostockiej, odcinka ul. Wiosennej do skrzyżowania z ul. Ludową oraz 
odcinków ulic projektowanych 01KDL, 02KDL, 06KDD w Wołominie                                                    
W 2021 roku zawarto umowę na wykonanie robót budowlanych polegających na budowie dróg 
gminnych ul. Błońskiej na odcinku od ul. Lwowskiej do ul. Nowa Wieś, ul. Lazurowej, 
ul. Białostockiej, odcinka ul. Wiosennej do skrzyżowania z ul. Ludową oraz odcinków ulic 
projektowanych 01KDL, 02KDL, 06KDD w Wołominie wraz z przebudową odcinków ulic 
Ludowej, Wiosennej i bez nazwy w Wołominie z wyposażeniem w postaci oświetlenia 
ulicznego oraz kanalizacji deszczowej. 
Zakres robót budowlanych obejmuje: budowę jezdni, chodników i zjazdów; przebudowę 
istniejących jezdni; budowę miejsc postojowych; sieci kanalizacji deszczowej wraz z wpustami                  
i przykanalikami; drenażu w ul. Krakowskiej i ul. Błońskiej; oświetlenia ulicznego; przebudowę 
istniejącej infrastruktury technicznej kolidującej z projektowanym układem drogowym, w tym: 
sieci elektroenergetycznej napowietrznej nN 0,4kV wraz z przyłączami napowietrznymi                              
i kablowymi nN wraz z infrastrukturą towarzyszącą, sieci teletechnicznej, sieci gazowej, sieci 
wodociągowej, przyłączy wodociągowych; wycinkę drzew i krzewów kolidujących 
z projektowanym układem drogowym; humusowanie z obsianiem trawą 
niezagospodarowanego terenu pasa drogowego oraz wykonanie nowego oznakowania 
poziomego i pionowego wg projektu stałej organizacji ruchu. 
 
17. Budowa ul. Nagórnej w Wołominie  
Kontynuowano prace projektowe rozpoczęte w 2017 r. Zakres dokumentacji obejmuje 
wykonanie jezdni z asfaltobetonu, budowę odwodnienia wraz z budową chodników 
i przebudowę oświetlenia oraz budową sieci kanalizacji deszczowej. Ze względu na wystąpienie 
okoliczności niezależnych od Projektanta związanych z wniesieniem odwołania od decyzji ZRID 
budowy ul. Nałkowskiego i brakiem możliwości pobrania aktualnej mapy do celów 
projektowych w rejonie skrzyżowania ulicy Nagórnej z ul. Nałkowskiego, zawarto aneks 
do umowy z planowanym terminem zakończenia prac do dnia 30.11.2022 r. 
 
18. Budowa ul. Niskiej w Nowych Lipinach  
Kontynuowano prace projektowe rozpoczęte w 2018 r. Zakres dokumentacji obejmuje 
wykonanie nawierzchni jezdni z asfaltobetonu z poboczem, zjazdami, odwodnieniem 
i oświetleniem drogowym. Ze względu na niemożliwość zakończenia zadania z powodu 
okoliczności niezależnych od Projektanta związanych z brakiem możliwości złożenia wniosku 
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej do czasu uprawomocnienia 
się decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej ul. Batalionów Chłopskich w Nowych 
Lipinach, zmieniono termin zakończenia Umowy do dnia 30.09.2022 r.  
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19. Budowa ul. Zimowej w Wołominie  
Zawarto umowę na kompleksowy nadzór inwestorski nad realizowanymi robotami 
budowlanymi. Rozpoczęto roboty w terenie. Zakres zadania obejmuje wykonanie drogi 
o nawierzchni jezdni z afaltobetonu z poboczem, zjazdami i odwodnieniem. W 2021 roku 
przystąpiono do robót sanitarnych, jednak w trakcie realizacji robót okazało się, że wystąpiła 
kolizja projektowanego kanału kanalizacji deszczowej z istniejącą podziemną infrastrukturą 
techniczną tj. kablami energetycznymi. Powyższe spowodowało spowolnienie robót 
na budowie i wymagało wprowadzenia nowych rozwiązań projektowych, co uniemożliwiło 
rozliczenie robót zaplanowanych do realizacji w 2021 r. 
 
20. Bezpieczna droga do szkoły  
Zadanie realizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin. W ramach 
zadania przygotowano dokumentację projektowo-kosztorysową, dokonano wyboru 
Wykonawcy i zawarto umowę na realizacje robót. Rozpoczęto roboty w terenie. Zakres zadania 
obejmował wykonanie modernizacji/remontu jednostronnego chodnika i wjazdów do posesji 
z kostki brukowej betonowej na odcinku od ul. Gdyńskiej do ul. Lwowskiej. Roboty zakończono 
zgodnie z umową, dokonano rozliczenia zadania. 
 
21. Budowa ul. Miłej w Duczkach 
Opracowano dokumentację projektową dla potrzeb remontu ul. Miłej w Duczkach. Wykonano 
roboty budowlane w zakresie remontu nawierzchni jezdni oraz chodników w ul. Miłej 
w Duczkach na odcinku od ul. Willowej do ul. Nowej.  
 
22. Rozbudowa i budowa drogi gminnej ul. Leszczyńskiej w Wołominie wraz z przebudową 
skrzyżowań z ul. Kurkową, ul. Partyzantów, ul. Sokolą 
Zawarto umowę na roboty budowlane.  
 
23. Rozbudowa dróg gminnych – ul. Kolejowa na odcinku od ul. Granicznej 
do ul. Piastowskiej wraz z odcinkiem ul. Piastowskiej w Zagościńcu 
Zawarto umowę na wykonanie robót polegających na rozbudowie dróg gminnych – 
ul. Kolejowej na odcinku od ul. Granicznej do ul. Piastowskiej wraz z odcinkiem ul. Piastowskiej 
w Zagościńcu. Zakres robót budowlanych obejmuje: budowę i przebudowę jezdni, zjazdów, 
chodników, humusowanie z obsianiem trawą niezagospodarowanego terenu pasa drogowego, 
budowę sieci kanalizacji deszczowej wraz z wpustami i przykanalikami oraz urządzeniami 
podczyszczającymi, budowę drenażu w ul. Kolejowej i ul. Piastowskiej, budowę oświetlenia 
ulicznego, wycinkę drzew i krzewów kolidujących z projektowanym układem drogowym, 
regulację wysokościową urządzeń sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej oraz sieci 
gazowej zlokalizowane w miejscu projektowanej jedni, chodników, zjazdów oraz pobocza, 
przebudowę istniejącej infrastruktury technicznej kolidującej z projektowanym układem 
drogowym, w tym: sieci teletechnicznej, sieci elektroenergetycznej nN, sieci oświetlenia 
ulicznego, sieci i przyłączy wodociągowych, sieci kanalizacji deszczowej, wprowadzenie stałej 
organizacji ruchu. 
W związku z przedłużającą się w PGE Dystrybucja S.A. procedurą przygotowania i przesłania 
umowy na usunięcie kolizji linii napowietrznej niskiego napięcia, zlokalizowanej w Zagościńcu 
przy ul. Kolejowej na działkach ew. nr 49/6, 78/3, 207/1 obręb Zagościniec-09 w nawiązaniu 
do warunków usunięcia kolizji nr 12201/6070/2019 z dnia 15.07.2019 r. Wykonawca nie miał 
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możliwości zrealizowania w 2021 roku robót budowlanych do łącznej wysokości kwoty, o której 
mowa w zawartej między stronami umowie. 
 
24. Budowa chodnika na odcinku Majdan–Mostówka: etap I 
W 2021 roku ogłoszono dwa postępowania przetargowe na rozbudowę drogi gminnej 
polegającą na budowie chodnika na odcinku Majdan–Mostówka od istniejącego chodnika 
na wysokości działki ew. nr 100/2 obręb 04-Mostówka do wysokości działki ew. nr 60/2 obręb 
04-Mostówka. Oba postępowania przetargowe zostały unieważnione ponieważ oferty 
z najniższą ceną przewyższały kwotę, która zamierzano przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia. 
 
25. Budowa Parkingu typu P+R w Lipinkach 
Zadanie wieloletnie. Kontynuacja zadania rozpoczętego w 2020 r. W 2021 r. kontynuowano 
prace projektowe i uzyskano pozwolenie na budowę parkingu na trenach należących do gminy 
Wołomin. Z uwagi na problemy z uzgodnieniem dokumentacji w PKP, zawarto aneks, w którym 
wszystkie płatności zostały przesunięte na 2022 r. 
 
26. Rewitalizacja przestrzeni miejskiej w obszarze GPR 
W ramach realizacji  zadania wykonano dokumentację i roboty budowlane dotyczące budowy 
parku kieszonkowego przy skrzyżowaniu ul. Wileńskiej i ul. Legionów w Wołominie. 
 
27. Rewitalizacja przestrzeni miejskiej w obszarze GPR – zagospodarowanie terenu przy 
obiekcie komunalnym ul. Mariańska 14/16 
W 2021 r. wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową dla potrzeb realizacji zadania 
inwestycyjnego.  
 
28. Budowa domu komunalnego w Nowych Lipinach   
W wyniku postępowania o zamówienie publiczne dokonano wyboru Wykonawcy robót 
i Inspektora nadzoru inwestorskiego. Wprowadzono wykonawcę na teren budowy 
i przystąpiono do robót. Zadanie otrzymało wsparcie finansowe z państwowego Funduszu 
Dopłat – Departament Funduszy Mieszkaniowych. Gmina Wołomin zawarła umowę z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego. 
Realizacja zadania polega na budowie gminnego budynku mieszkalnego komunalnego 
(wielorodzinnego) wraz z infrastrukturą techniczną i obsługą komunikacyjną na działce 
ew. nr 82 obr. 04  (obecnie działka nr ew. 82/2) w miejscowości Nowe Lipiny, gmina Wołomin, 
przy ul. Rolnej wraz z infrastrukturą techniczną, zagospodarowaniem terenu i obsługą 
komunikacyjną – realizacja pod klucz wraz z uzyskaniem decyzji zezwalającej na użytkowanie 
obiektu. 
Budynek to obiekt mieszkalny, wielorodzinny, III kondygnacyjny, niepodpiwniczony, dwu 
segmentowy, z dachem płaskim. W budynku zaprojektowano 30 mieszkań (jedno, dwu 
i trzypokojowe).  
Powierzchnia zabudowy – 501,44 m²; powierzchnia użytkowa (bez balkonów) – 1 182,69 m²; 
w tym powierzchnia mieszkań – 987,18 m²; powierzchnia pom. technicznych – 6,07 m²; 
powierzchnia komunikacji – 189,44 m²; kubatura (bez balkonów) – 4 583,16 m³; liczba lokali 
mieszkalnych – 30 szt. 
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Termin wykonania obiektu zaplanowano na 15 miesięcy od dnia podpisania umowy. W 2021 r. 
zaawansowanie prac przewidziano na poziomie 10%. W 2022 r. zaplanowano realizację 
na poziomie 70%, a w 2023 r na poziomie 20%. 
Zakres rzeczowy zadania na 2021 rok wykonano w 100%. 
 
29. Adaptacja budynku starej elektrowni przy ul. Daszyńskiego w Wołominie dla potrzeb 
Centrum Aktywności Wołomin 
Zadanie wieloletnie. Realizację zadania zaplanowano na lata 2021-2022. 
Zakres robót obejmuje adaptację istniejącej części wraz z rozbudową dla potrzeb centrum 
aktywności mieszkańców Wołomina. W wyniku przeprowadzonego postępowania 
o zamówienie publiczne zawarto umowę z wykonawcą robót oraz podpisano umowy na nadzór 
inwestorski i nadzór autorski. Wprowadzono Wykonawcę na teren budowy. Wykonano roboty 
instalacyjne zewnętrzne, usunięcie kolidującego drzewostanu, następnie, przystąpiono 
do robót zabezpieczających obiekt i robót rozbiórkowych (m.in. skucie tynków) w wyniku czego 
odsłonił się rzeczywisty, gorszy od zakładanego, stan techniczny ścian obiektu. Podczas wizji 
lokalnej stwierdzono zły stan techniczny budynku zagrażający jego bezpieczeństwu 
i stabilności. Wykonawca wstrzymał prace na budowie. Dokumentacja projektowa zakładała 
zachowanie istniejącej bryły oraz charakterystycznych elementów architektonicznych budynku 
w tym widok od strony ulicy Daszyńskiego. Z uwagi na utrzymanie założeń projektowych 
i zaleceń konserwatorskich oraz dbałość inwestorską, mając na uwadze, że przedmiotowy 
budynek wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków, w uzgodnieniu z Mazowieckim 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków zlecono wykonanie aktualnej ekspertyzy technicznej 
stanu technicznego obiektu w celu podjęcia dalszych działań. Ekspertyza techniczna stanu 
technicznego obiektu starej elektrowni została sporządzona przez Projektanta we wrześniu 
2021 roku. Zawiera ona ocenę stanu technicznego wraz ze szczegółowymi wytycznymi 
dotyczącymi napraw uszkodzonych elementów konstrukcyjnych zabytkowego budynku 
elektrowni przy ul. Daszyńskiego 3: ściany przedmiotowego obiektu należy wyreperować 
i przemurować oraz dokonać ich wypełnień, w zakresie fundamentów należy dodatkowo 
dokonać punktowych podbić ścian fundamentowych. Zamawiający dodatkowo wystąpił 
do Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o zgodę na przeprowadzenie prac 
zawartych w ekspertyzie technicznej i uzyskał akceptację powyższych zmian. Powyższe 
spowodowało opóźnienie w realizacji robót i niemożliwość rozliczenia robót przed końcem 
2021 r. 
W związku z powyższym Rada Miejska w Wołominie w dniu 20 grudnia 2021 roku podjęła 
Uchwałę Nr XLIII-201/2021 w sprawie ustalenia wykazów wydatków inwestycyjnych, których 
niezrealizowane, planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021, 
ww. zadanie zakwalifikowano jako wydatek niewygasający.  
 
30. Przebudowa Szkoły Podstawowej w Zagościńcu  
W ramach zadania zlecono pomiary wydajności instalacji hydrantowej ppoż. Z uwagi na to, 
że pomiary dały oczekiwany wynik i potwierdzono wydajność instalacji, dokonano jedynie 
obudowy i zabezpieczenia ppoż. istniejącego przewodu instalacji. 
 
31. Estetycznie wokół czwórki – Szkoła Podstawowa nr 4 w Wołominie 
Zadanie realizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin. 
W 2021 r. zawarto umowę na wykonanie robót dotyczących rozbiórki budynków 
gospodarczych na terenie Szkoły Podstawowej nr 4 w Wołominie. 
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32. Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Starym Grabiu 
Zadanie realizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin. 
W 2021 r. dostarczono i zamontowano urządzenia zabawowe na placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Starym Grabiu. 
 
33. Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Czarnej 
Zadanie realizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin. 
W 2021 r. dostarczono i zamontowano urządzenia zabawowe na placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Czarnej. 
 
34. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Duczkach wraz z przebudową 
pomieszczeń  
Wydatkowanie środków będzie realizowane w ramach środków niewygasających co wynika 
z konieczności powtórzenia postępowania o zamówienie publiczne (z uwagi na to, że oferent 
wycofał się z podpisania umowy, a z przyczyn proceduralnych nie można było zawrzeć umowy 
z kolejnym). W wyniku ww. postępowania o zamówienie publiczne została zawarta umowa 
z Projektantem, rozliczenie umowy nastąpi w 2022 r. 
 
35. Profesjonalny, nowoczesny plac zabaw na terenie Szkoły Podstawowej im. Ignacego 
Mościckiego w Zagościńcu 
Zadanie realizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin. 
Doposażono plac zabaw. Umowa została rozliczona, obiekt przekazany do użytkowania. 
 
36. Remont szatni w Sportowej Szkole Podstawowej nr 5 w Wołominie 
W 2021 r. wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową na remont pomieszczeń szatni 
i stref wejściowych do SSP nr 5 w Wołominie. 
 
37. Modernizacja wejścia do Szkoły Podstawowej w Duczkach 
W 2021 roku wykonano modernizację wejścia do budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                   
w Duczkach na terenie działki ew. nr 207/2, 208/2 obręb Duczki-02. W ramach inwestycji 
wykonano modernizację: chodnika od strony ul. Szkolnej, schodów wraz z rampą dla 
niepełnosprawnych, chodnika i schodków na wejściu na plac zabaw. 
 
38. Dostawa kotłów gazowych wraz z niezbędną automatyką i osprzętem oraz usługą 
instalacji w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Duczkach 
Wykonano w trybie awaryjnym dostawę i montaż kotłów gazowych wraz z niezbędną 
automatyką i osprzętem oraz usługą instalacji (po uprzednim demontażu obecnych urządzeń). 
Zadanie zakończono i rozliczono. 
 
39. Modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej w Przedszkolu nr 9 w Wołominie 
W 2021 roku wykonano modernizację instalacji wodno-kanalizacyjnej w Przedszkolu nr 9 im. 
Jasia i Małgosi w Wołominie, polegającą na wymianie stalowych rur ciepłej wody 
na plastikowe zaciskowe. 
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40. Odwodnienie dziedzińca Zespołu Szkół Nr 3 w Wołominie wraz z zagospodarowaniem 
terenu 
W 2021 r. wykonano roboty budowlane dot. odwodnienia dziedzińca Zespołu Szkół nr 3                          
w Wołominie. 
 
41. Wykonanie koncepcji i projektu odwodnienia ulic Zachodniej i Grabowskiej w Duczkach 
W 2021 roku wykonana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla potrzeb budowy 
odwodnienia ulic Zachodniej i Grabowskiej w Duczkach.  
 
42. Modernizacja i rozbudowa oświetlenia 
W 2021 roku w ramach zadania wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową 
dla potrzeb budowy oświetlenia w następujących lokalizacjach: ul. Makowa w Lipinkach 
na odcinku od ul. Słonecznej do wysokości działki ew. nr 174/6 obr. 17-Lipinki, ul. Wesoła 
w Zagościńcu na odcinku od istniejącego słupa oświetleniowego na wysokości działki ew. nr 
149 obr. 08-Zagościniec do ul. Granicznej; droga dojazdowa odchodząca od ul. Szosa Jadowska 
w Duczkach na odcinku od ul. Szosa Jadowska do granicy z działką ew. nr 92/4 obr. 05-Duczki, 
droga dojazdowa do ul. Kasprzykiewicza w Leśniakowiźnie tj. działka nr ew. 107/12 obręb 
02-Leśniakowizna. 
 
43. Budowa oświetlenia w drodze wojewódzkiej nr 635 na odc. od istniejącej drogi 
wojewódzkiej nr 635 do węzła „Wołomin” na drodze krajowej S-8 
Zaangażowanie 150.500,00 zł (do zrealizowania w ramach wydatków niewygasających). 
W związku z tym, że Zarząd Drogi tj. Województwo Mazowieckie – Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie nie dopełnił jeszcze warunków umożliwiających Gminie Wołomin 
dokonanie zapłaty zgodnie z zawartą Umową nr 149/WI/4/2020 zawartą w dniu 09.03.2020 r., 
której przedmiotem jest uzgodnienie warunków współpracy przy budowie oświetlenia 
ulicznego drogi wojewódzkiej nr 635 na terenie gminy Wołomin, w obrębie włączenia łącznika 
do drogi krajowej „S-8”, w związku z realizacją przez Zarząd Drogi budowy drogi wojewódzkiej 
nr 635 na odcinku od istniejącej drogi wojewódzkiej nr 635 do węzła „Wołomin” na drodze 
krajowej S-8. MZDW w Warszawie (Zarząd Drogi) nie przekazał jeszcze Gminie Wołomin 
następujących dokumentów: rozliczenia inwestycji, kopii decyzji na użytkowanie Inwestycji 
drogowej (w tym również oświetlenia), dokumentacji powykonawczej tj. inwentaryzacji 
geodezyjnej powykonawczej, cesji praw z tytułu rękojmi udzielonej przez wykonawcę robót 
budowlanych w odniesieniu do zrealizowanego oświetlenia.  
 
44. Wykonanie projektu wraz z budową oświetlenia ul. Wareckiej w Majdanie – fundusz 
sołecki 
W 2021 roku wykonano dokumentację projektową dla potrzeb budowy oświetlenia 
drogowego w ul. Wareckiej w Majdanie. Na podstawie wykonanej dokumentacji projektowej 
zrealizowano roboty budowlane polegające na wybudowaniu oświetlenia ulicznego.  
 
45. Wykonanie budowy doświetlenia ul. Rubinowej i ul. Rzymskiej w Majdanie – fundusz 
sołecki 
W 2021 roku wykonano roboty budowlane polegające na wybudowaniu oświetlenia 
drogowego w ul. Rubinowej w Majdanie.  
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46. Zielona Ostoja – Hufiec ZHP Wołomina 
Zadanie realizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin. 
W 2021 r wykonano roboty dot. wymiany ogrodzenia terenu Hufca ZHP w Wołominie. 
 
47. Nowy plac zabaw przy Wołomińskiej Pływalni 
Zadanie realizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin. 
W 2021 r. dostarczono i zamontowano urządzenia zabawowe na placu zabaw na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji „HURAGAN” w Wołominie. 
 
48. Tężnia solankowa w trosce o zdrowie mieszkańców Wołomina 
Zadanie realizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin. 
W 2021 roku w celu realizacji zadania przeprowadzono trzy postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie podstawowym. Dwa pierwsze postępowania unieważniono, 
gdyż cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, jaką Zamawiający zamierzał 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Kolejne postępowanie unieważniono, gdyż 
nie wpłynęła żadna oferta. 
 
49. Zawsze dla „Sławka” – zdrowo i kolorowo   
Zadanie realizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin. 
W 2021 roku w celu realizacji zadania przeprowadzono trzy postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie podstawowym. Dwa pierwsze postępowania unieważniono, 
gdyż cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, jaką Zamawiający zamierzał 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Kolejne postępowanie unieważniono, gdyż 
nie wpłynęła żadna oferta. 
 
50. Aktywny mieszkaniec Ossowa 
Zadanie realizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin. 
W 2021 roku wykonano prace polegające na dostawie i montażu urządzeń siłowni plenerowej 
na terenie działki ew. nr 299/1 obręb Ossów-02. W ramach inwestycji zamontowano 
następujące urządzenia siłowni zewnętrznej: jeździec, orbitrek, narciarz, rowerek, biegacz, 
wioślarz. Ponadto, zamontowano: ławki z oparciem, kosze na śmieci oraz dosiano trawę 
na całej powierzchni siłowni.            
 
51. Plac zabaw na os. Niepodległości w Wołominie 
W 2021 r. dostarczono i zamontowano urządzenia zabawowe oraz zagospodarowano 
przestrzeń na terenie placu zabaw przy na os. Niepodległości w Wołominie. 
 
52. Budowa siłowni plenerowej przy ul. Błotnej w Wołominie 
W 2021 r. dostarczono i zamontowano urządzenia siłowni plenerowej na terenie placu zabaw 
przy ul. Błotnej. 
 
53. Utworzenie Wiejskiego Domu Kultury w Lipinkach  
W 2021 roku przeprowadzono trzy postępowania o zamówienie publiczne na wybór 
Wykonawcy, żaden z nich nie dał rezultatu, z uwagi na to że kwoty złożonych ofert przewyższały 
wartość jaką Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zadania. Po zweryfikowaniu zakresu 
robót, ustalono podział realizacji na dwa etapy. I etap obejmuje roboty budowlane wraz 
z infrastrukturą techniczną – bez robót wykończeniowych i montażu osprzętu, wyposażenia. 
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W wyniku przeprowadzenia czwartego postępowania o zamówienie publiczne (tylko dla 
I etapu), nastąpił wybór Wykonawcy i przystąpiono do realizacji robót. 
W trakcie robót okazało się, że nastąpiły opóźnienia w wykonywaniu robót na budowie 
przedmiotowego obiektu podyktowane okolicznościami związanymi z wystąpieniem COVID, 
a mianowicie wystąpiła duża absencja pracowników zatrudnionych na budowie oraz duża 
liczba osób została objęta  kwarantanną. Dodatkowo na opóźnienie robót budowlanych miały 
również wpływ okoliczności niezależne od Zamawiającego i Wykonawcy, a mianowicie 
w trakcie realizacji robót okazało się konieczne jest wykonanie robót zamiennych, których nie 
dało się przewidzieć przed rozpoczęciem robót. W związku z powyższym Rada Miejska 
w Wołominie w dniu 20 grudnia 2021 roku podjęła Uchwałę Nr XLIII-201/2021 w sprawie 
ustalenia wykazów wydatków inwestycyjnych, których niezrealizowane, planowane kwoty nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2021, ww. zadanie zakwalifikowano jako wydatek 
niewygasający. Dla ww. zadania wydatek niewygasający stanowi kwotę – 1.426.180,00 zł 
 
54. Modernizacja budynku MDK w Wołominie  
Zakres wykonanej dokumentacji projektowo-kosztorysowej obejmował budowę windy 
osobowej i przebudowę niezbędnych pomieszczeń i schodów wejściowych. Projektant 
w imieniu Gminy Wołomin uzyskał pozwolenie na budowę. Umowa z projektantem została 
rozliczona. 
 
55. Modernizacja posadzek na Pływalni OSiR Huragan Wołomin  
Zakończenie prac projektowych rozpoczętych w I półroczu 2021 roku. Zakres wykonanej 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej obejmował modernizację posadzek na Pływalni OSiR 
Huragan Wołomin w celu naprawy izolacji przeciwwodnej posadzek w szatniach, natryskach 
i hali basenowej. Naprawę izolacji zaprojektowano poprzez wymianę warstw posadzkowych w 
zakresie ustalonym z Użytkownikiem. Projektant zakończył prace projektowe, dokonano 
odbioru dokumentacji i rozliczono umowę. 
 
56. Wykonanie odwodnienia w ul. Kwitnącej, obręb 0023, dz. nr ew. 73 – fundusz sołecki 
W 2021 roku opracowana została koncepcja odwodnienia ul. Kwitnącej w Starych Lipinach 
na odcinku od ul. Aleja Niepodległości do ul. Radosnej. 
 
57. Wykonanie projektów na doświetlenie ul. Rubinowej i ul. Rzymskiej w Majdanie 
W 2021 roku opracowano dokumentację projektową dla potrzeb budowy oświetlenia 
drogowego w ul. Rubinowej i Rzymskiej w Majdanie.  
 
58. Budowa siłowni plenerowej oraz toru rowerowego przy ul. Reja w Wołominie 
W 2021 roku w celu realizacji zadania przeprowadzono trzy postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie podstawowym. Dwa pierwsze postępowania unieważniono, 
gdyż cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, jaką Zamawiający zamierzał 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Kolejne postępowanie unieważniono, gdyż 
nie wpłynęła żadna oferta. 
 
59. Budowa oświetlenia w ul. 100-lecia w miejscowości Zagościniec, Helenów 
W 2021 roku udzielono Powiatowi Wołomińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w wysokości 350.000,00 zł na wykonanie zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej 
Nr 4312W na odcinku od ronda w Zagościńcu na połączeniu ulic 100-lecia, Podmiejskiej, 
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Szkolnej do ul. Boryny w Helenowie” z przeznaczeniem na wykonanie oświetlenia ulicznego 
w tej drodze. Dokonano rozliczenia przedmiotowej dotacji. 
 
60. Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku użyteczności publicznej 
przy ul. Wileńskiej 23 
W 2021 r. zlecono i wykonano dokumentację instalacji fotowoltaicznej w zaprojektowanym 
budynku użyteczności publicznej przy ul. Wileńskiej 23 w Wołominie. Umowa rozliczona. 
 
 

 

OŚWIATA I EDUKACJA   

 

Szkoły i przedszkola publiczne  

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Wacława Nałkowskiego w Wołominie 
2. Zespół Szkół nr 3 w Wołominie, w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa nr 1 

im. Jana Pawła II i  III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II 
3. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignacego Łukasiewicza w Wołominie 
4. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wołominie 
5. Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marynarki Wojennej RP 

w Wołominie 
6. Sportowa Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich Olimpijczyków w Wołominie 
7. Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi im. Królowej Jadwigi 

w Wołominie 
8. Szkoła Podstawowa im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Czarnej 
9. Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Starych Grabiach 
10. Szkoła Podstawowa im. Ignacego Jana Paderewskiego w Zagościńcu 
11. Szkoła Podstawowa  m. ks. Ignacego Skorupki w Ossowie 
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12. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Duczkach, w skład którego wchodzą: Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II i Przedszkole im. Pszczółki Mai  

13. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Leśniakowiźnie, w skład którego wchodzą: Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole im. Małych Odkrywców  

14. Przedszkole nr 2 im. Pyzy Wędrowniczki w Wołominie 
15. Przedszkole nr 5 im. Kota w Butach w Wołominie 
16. Przedszkole nr 6 im. Bajka w Wołominie 
17. Przedszkole nr 8 im. Czerwonego Kapturka w Wołominie 
18. Przedszkole nr 9 im. Jasia i Małgosi w Wołominie 
19. Przedszkola nr 10 im. Misia Uszatka w Wołominie 

 
Przedszkola publiczne 
Prowadzone przez osobę prawną lub fizyczną inną niż gmina. Zapewniają miejsca dla około 
600 dzieci. Otrzymują dotację z budżetu gminy w wysokości 100% podstawowej kwoty dotacji. 

1. Publiczne Przedszkole „Zaczarowany Zamek” 
2. Publiczne Przedszkole „Baśniowa Kraina” z oddziałami integracyjnymi 
3. Przedszkole Publiczne „Kraina Przedszkolaków”  
4. Przedszkole Publiczne „Wesołe Nutki” 
5. Przedszkole Publiczne „Bambi” – Lipinki 
6. Przedszkole Publiczna „Bambi” – Duczki  

 
 

Niepubliczne placówki oświatowe 

Uzupełnieniem sieci publicznych szkół i przedszkoli są niepubliczne szkoły, przedszkola 
i punkty przedszkolne działające na terenie gminy Wołomin, które zapewniają miejsca 
w przedszkolach dla około 700 dzieci oraz w szkołach dla około 400 uczniów.   
 
Przedszkola  
Przedszkola niepubliczne otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu gminy 
w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji.  

1. Niepubliczne Przedszkole „Krasnal” – Wołomin, ul. Kurkowa  
2. Niepubliczne Przedszkole „Krasnal” – Wołomin, ul. Geodetów 
3. Niepubliczne Przedszkole „Baśniowa Kraina” I Oddział Integracyjnego Centrum 

Oświatowego Sp. z o.o. Sp. k.   
4. Niepubliczne Przedszkole „Leśny Zakątek”    
5. Niepubliczne Przedszkole Artystyczno-Językowe „Pszczółka Maja” 
6. Przedszkole Niepubliczne „Wesoła Chatka”  
7. Wąska 22. Niepubliczne Przedszkole Przyrodniczo-Językowe  
8. Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Kolorowe Kredki”  
9. Dwujęzyczne Niepubliczne Przedszkole „Novum”  
10. Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Abc...”  
11. Niepubliczne Przedszkole „Wesoły Skrzat” 
12. Niepubliczne Przedszkole „Olinkowo” 
13. Niepubliczne Przedszkole „ASQlandia”  
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Punkty przedszkolne  
Niepubliczne punkty przedszkolne otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu 
gminy w wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji. 

1. Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Klub Radosnego Przedszkolaka”  
2. Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Akademia Dziecięca Promyk”  
3. Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Akademia Malucha”  
4. Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „Vitautia”  
5. Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „ASQ”  
6. Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Tęczowa Kraina”  
7. Vitautia – Niepubliczny Punkt Przedszkolny Do Zadań Specjalnych 

 
Szkoły  
Szkoły niepubliczne, w których realizowany jest obowiązek szkolny, otrzymują dotację 
na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego 

1. Prywatna Szkoła Podstawowa ICO 
2. Dwujęzyczna Niepubliczna Szkoła Podstawowa Novum 
3. Niepubliczna Szkoła Podstawowa Proeducado 

 
 

Oświata gminy Wołomin w liczbach 

Stan organizacji szkół wraz z oddziałami 

Nazwa szkoły 
Rok szkolny 
2020/2021 

Rok szkolny 
2021/2022 

 Oddziały Liczba 
uczniów 

Oddziały Liczba 
uczniów 

I Liceum Ogólnokształcące w Wołominie 16 439 17 480 

III Liceum Ogólnokształcące w Wołominie 18 549 18 552 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołominie 6 140 6 130 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołominie 19 424 20 445 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Wołominie 17 374 17 343 

Szkoła Podstawowa nr 4 w Wołominie 32 657 33 679 

Sportowa Szkoła Podstawowa nr 5 w  
Wołominie 

25 561 23 519 

Szkoła Podstawowa nr 7 w Wołominie 45 969 45 935 

Szkoła Podstawowa w Czarnej 14 280 14 280 

Szkoła Podstawowa w Duczkach 22 421 23 432 

Szkoła Podstawowa  w Starym Grabiu 9 109 9 109 

Szkoła Podstawowa w Zagościńcu 19 425 20 443 

Szkoła Podstawowa w Ossowie 8 67 8 76 

Szkoła Podstawowa w Leśniakowiźnie 8 166 8 168 

ogółem 258 5581 261 5591 

 
W roku szkolnym  2020/2021 w szkołach funkcjonowało 13 oddziałów integracyjnych, 
do których uczęszczało 237, w tym 57 posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
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specjalnego. Ponadto w szkołach funkcjonowało 18 oddziałów klas sportowych, do których 
uczęszczało 322 uczniów.  
 
W roku szkolnym 2021/2022 w szkołach funkcjonowało 11 oddziałów integracyjnych, 
do których uczęszczało 180 uczniów, w tym 44 posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego. Ponadto w szkołach funkcjonowało 13 oddziałów klas sportowych, 
do których uczęszczało 223 uczniów.  
 

Stan organizacji przedszkoli wraz z oddziałami 

Nazwa przedszkola Rok szkolny 2020/2021 Rok szkolny 2021/2022 

Oddziały Liczba 
dzieci 

Oddziały Liczba dzieci 

Przedszkole nr 2 7 169 7 151 

Przedszkole nr 5 5 117 5 119 

Przedszkole nr 6 8 189 8 197 

Przedszkole nr 8 3 75 3 71 

Przedszkole nr 9 7 169 6 142 

Przedszkole nr 10 5 125 5 124 

Przedszkole w Duczkach 8 196 8 179 

Przedszkole w Leśniakowiźnie 4 98 4 100 

ogółem 47 1138 46 1083 
 
Liczba dzieci w poszczególnych przedszkolach 

151

119

197

71
142

124

179

100

Rok szkolny 2021/2022 - liczba dzieci w przedszkolach

Przedszkole nr 2 Przedszkole nr 5 Przedszkole nr 6 Przedszkole nr 8 Przedszkole nr 9 Przedszkole nr 10 Przedszkole w Duczkach Przedszkole w Leśniakowiźnie

 
 

Gmina Wołomin zapewniła miejsce w przedszkolu każdemu dziecku zgłoszonemu podczas 
postępowania rekrutacyjnego.   
 
Dowóz uczniów do szkół 

W roku szkolnym 2020/2021 gmina Wołomin zorganizowała bezpłatny dowóz dla 42 uczniów 
do Szkoły Podstawowej w Leśniakowiźnie, zgodnie z art. 39 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, natomiast w roku szkolnym 2021/2022 dla 26 uczniów. 
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Ponadto w roku szkolnym 2020/2021 gmina Wołomin zorganizowała  dowóz do szkół 
i placówek oświatowych dla 89 uczniów niepełnosprawnych lub zwracała koszty przejazdu tych 
uczniów i ich opiekunów,  a w roku szkolnym 2021/2021 dla 91 uczniów. 
Koszty dowozu zostały pokryte w 100% ze środków własnych gminy Wołomin. 
 

Zatrudnienie w szkołach i przedszkolach 

W roku szkolnym 2020/2021 w szkołach i przedszkolach zatrudnionych było 673 nauczycieli 
(571,89 etatów) oraz 271 pracowników administracji i obsługi (251,25 etatów). 
W roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i przedszkolach zatrudnionych było 706 nauczycieli 
(613,6 etatów) oraz 252 pracowników administracji i obsługi (234 etatów). 
Wśród zatrudnionych nauczycieli największy procent stanowią nauczyciele dyplomowani 
52,4%, nauczyciele mianowani to 24,7%, nauczyciele kontraktowi 17,6%, a stażyści 5,4%. 
 
Zatrudnienie nauczycieli w roku szkolnym 2021/2022 według stopni awansu zawodowego 

5,40%

17,60%

24,70%

52,40%

Nauczyciel stażysta Nauczyciel kontraktowy Nauczyciel mianowany Nauczyciel dyplomowany

 
 

Subwencja oświatowa 

W 2021 roku gmina Wołomin otrzymała subwencję oświatową na finansowanie zadań 
oświatowych w kwocie  58 504 568 zł. W ciągu roku budżetowego gmina Wołomin 
wnioskowała o zwiększoną subwencję w zakresie:  
1) Kryterium I w zakresie dofinansowania z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, 

polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do danych 
przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2021 r.: 
wzrostu zadań szkolnych w kwocie 507 388,00 zł polegającego na wzroście liczby uczniów 
przeliczeniowych według stanu na dzień 30 września 2021 r.,  

2) Kryterium VI w zakresie dofinansowania doposażenia publicznych szkół i placówek 
oświatowych, prowadzonych lub dotowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
w zakresie pomieszczeń do nauki w nowo wybudowanych budynkach, nowych 
pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji oraz pomieszczeń dla szkół 
rozpoczynających kształcenie w nowych zawodach w kwocie 10 000,00 zł, dofinansowanie 
otrzymała Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marynarki Wojennej RP w Wołominie, 

3) Kryterium VII w zakresie finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu 
i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka 
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mniejszości etnicznej i języka regionalnego w kwocie 155 400 zł.  
Dofinansowanie otrzymały: 

• szkoły podstawowe prowadzone przez gminę Wołomin w wysokości 147 000 zł, 

• szkoły podstawowe niepubliczne (Dwujęzyczna Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
NOVUM w Wołominie, ul. Legionów 63 oraz Prywatna Szkoła Podstawowa 
ICO w Wołominie, ul. Orwida 22) w kwocie 8 400 zł. 

 
Całkowita kwota subwencji wyniosła 59 177 356 zł. 

 

Dotacje na realizację zadań oświatowych 

W 2021 r. z budżetu państwa gmina Wołomin otrzymała dotacje z tytułu: 
1) „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” w kwocie 35 404,15 zł, całkowity koszt 

realizacji zadania wyniósł 44 373,27 zł, wkład własny 8 969,12 zł. Program został 
zrealizowany przez: 

• Szkołę Podstawową nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wołominie,  

• I Liceum Ogólnokształcące im. Wacława Nałkowskiego w Wołominie,  

• Sportową Szkołę Podstawową Nr 5 im. Polskich Olimpijczyków w Wołominie,  

• Szkołę Podstawową im. Fryderyka Chopina w Starym Grabiu,  

• Przedszkole Nr 5 im. Kota w Butach w Wołominie.  
W ramach realizacji programu zakupiono 1036 pozycji książkowych, elementy wyposażenia 
bibliotek, komputer, zgrzewarkę, czytnik kodów, słuchawki, regał, oprogramowanie 
oraz audiobooki.  
2) wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

w kwocie 606 092,14 zł. 
3) realizacji wychowania przedszkolnego w kwocie 2 612 496,00 zł. 
4) Programu „Posiłek w szkole i w domu” w kwocie 159 929,60, całkowity koszt realizacji 

zadania wyniósł 200 182 zł. Program zrealizowany został w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Duczkach oraz w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II 
w Wołominie. W ramach programu zakupiono wyposażenie do kuchni oraz wykonano 
remont i kuchni.   

5) Programu „Aktywna Tablica” w kwocie 28 000 zł, całkowity koszt realizacji zadania 
wyniósł 35 000 zł. Program zrealizowany został w I Liceum Ogólnokształcącym 
im. Wacława Nałkowskiego w Wołominie oraz w Szkole Podstawowej im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Zagościńcu. W ramach programu zakupiono 5 monitorów 
interaktywnych. 

6) Programu „Laboratoria Przyszłości” w kwocie 1 347 300 zł. W 2021 r. dokonano 
wyposażenia szkół w sprzęt audio-wideo, drukarki 3D, laptopy na łączną kwotę 
1 018 251,02 zł. W programie udział wzięły wszystkie szkoły podstawowe prowadzone 
przez gminę Wołomin. Pozostała kwota 329 048,98 zł. została zaplanowana na rok 2022. 
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ZDROWIE PUBLICZNE 
 
Na terenie gminy Wołomin znajdują się: 
 
Miejski Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej nr 1 w Wołominie ul. Prądzyńskiego 11,  
05-200 Wołomin, tel: 22 776 26 86, 776 26 05, fax: 22 776 23 80, e-mail: jedynka@mspzoz1.pl 
 
Miejski Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej nr 2 w Wołominie ul. Wileńska 74, 05-200 
Wołomin, z filią w Zagościńcu, ul. Kolejowa 17, tel: 22 776 26 56, 787 54 16, fax: 22 787 51 016, 
e-mail: mspzoznr2wolomin@pro.pl 
 
Ośrodek Profilaktyki Terapii Uzależnień Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 
ul. Powstańców 12, 05-200 Wołomin, tel: 22 776-44-88, 22 787-85-43, e-mail: 
sekretariat@optu-wolomin.pl oraz podlegające mu 

poradnie: 
 - Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, 
 - Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych, 
 - Poradnia Leczenia Uzależnień dla Dzieci, 
 
 oraz Świetlice Środowiskowe: 
 - Świetlica Środowiskowa nr 1 w Wołominie, ul. Mieszka I 16, 
 - Świetlica Środowiskowa nr 2 w Wołominie, ul. Kurkowa 35, 
 - Świetlica Środowiskowa nr 3 w Wołominie, ul. Laskowa 4. 
 
Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie, ul. Gdyńska 1/3, 05-200 Wołomin, 
tel. centrala (22) 76 33 100, Sekretariat (22) 76 33  259 
 
 

Zrealizowane przez gminę Wołomin w 2021 r. działania z zakresu ochrony zdrowia 

Działania na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 
dziecka: 

• „Rodzicielskie ABC” do rodzin z gminy Wołomin oczekujących na dziecko. Działanie 
współfinansowanie przez gminę i uczestników szkolenia, skorzystało 35 osób. 

 
Działania dotyczące ochrony i promocji zdrowia: 

• Szczepienia ochronne przeciwko grypie dla osób powyżej 60 roku życia oraz osób z grup 
ryzyka, dla osób powyżej 60 roku życia oraz osób z grup ryzyka zamieszkałych na terenie 
gminy Wołomin. Zaszczepiono 670 osób.  

• Promocja szczepień, dowóz i szczepienia przeciwko Covid-19 dla mieszkańców gminy 
Wołomin posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu 
znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę, lub mają trudności 
w samodzielnym dojeździe do punktu szczepień. 

• Promocja i zaszczepienie 20 osób w trakcie imprezy „Międzypokoleniowa potańcówka 
w Wołominie”. Zadanie zrealizowane ze środków Wojewody Mazowieckiego. 

• Organizacja imprez, programów i szkoleń z zakresu zdrowia oraz innych usług 
związanych z realizacją programów z zakresu ochrony zdrowia, w tym edukacji 
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zdrowotnej i promocji zdrowego stylu życia adresowane do wszystkich mieszkańców 
gminy Wołomin. Badania w zakresie poziomu cukru wykonano dla 158 osób. 

• Badania przeciw nowotworom u dzieci w wieku 4-6 lat. W czasie akcji pt. „Nie 
Nowotworom dzieci” przebadano 130 dzieci.  

• Badania usg piersi – wykonano przesiewowe badania usg piersi u 195 kobiet 
zamieszkałych na terenie gminy Wołomin w wieku między 20 a 49 rokiem życia.   

• Realizacja zajęć sportowych – zajęcia gimnastyczne dla grupy 50 osób, mieszkańców 
Wołomina w wieku 50+.  

• Realizacja zajęć sportowych – zajęcia pn. „Siła wieku BIS” zrealizowane dla grupy 
25 osób, mieszkańców Wołomina w wieku 60+.   

 
 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
 
Gospodarka odpadami 

 
 

 2020 2021 

Suma odpadów komunalnych odebranych 
od mieszkańców spod posesji [t] 

17 071,64 15 723,94 

Suma niesegregowanych odpadów 
odebranych od mieszkańców spod posesji  
[t] 

11 712,34 9 053,70 

Suma odpadów papieru, tworzyw 
sztucznych, szkła odebranych od 
mieszkańców spod posesji [t] 

2 736,76 2 639,34 

Suma bioodpadów odebranych od 
mieszkańców spod posesji [t] 

3 089,56 3 618,14 

Suma odpadów popiołu odebranych od 
mieszkańców spod posesji [t] 

Brak danych 412,76 
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• Odebrane od mieszkańców 
W przeliczeniu na 1 mieszkańca: 15 723 940 kg/48 959 = 321,17 kg/rok 
Mieszkańcy gminy Wołomin w ramach opłaty za odpady mogą oddać je do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Łukasiewicza 4 oraz 
al. Niepodległości 253 czynnym poniedziałek-piątek: 7:00–15:00, sobota: 10:00–16:00. 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej MZO Wołomin Sp. z o.o. 
https://mzo.wolomin.pl/pszok   
 
Ilość odpadów dostarczonych przez mieszkańców do PSZOK: 

▪ 966,34 ton odpadów remontowo-budowlanych, 
▪ 20,2 ton zużytych opon , 
▪ 269,68 ton zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (w 2020 było to 85,30 t), 
▪ 1 918,02 ton bioodpadów, 
▪ 60,52 ton popiołu. 

 

Podczas mobilnych zbiórek odebrano:  
▪ 389,56 t odpadów wielkogabarytowych, 
▪ 71,992 ton zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
▪ 3,06 tony przeterminowanych  i zużytych leków. 

 
 
Odbiór azbestu 
 

 
 
Wiosenne porządki  
W kwietniu zorganizowano akcję „Wiosenne porządki”, w ramach której uprzątnięto teren 
Białych Błot, otulinę rezerwatu Grabicz, a także terenu wzdłuż rzeki Czarna. W ramach akcji 
zebrano łącznie ponad 4 tony odpadów. 
 
Akcja wymień odpady na sadzonki roślin 
W ramach akcji promocyjnej Selektywnego Punktu Zbierania Odpadów Komunalnych 
w dniach 4-22 maja 2021 r. mieszkańcy gminy Wołomin za dostarczenie do PSZOK przy 
ul. Łukasiewicza 4 w Wołominie zbędnych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego dostali w prezencie sadzonkę drzewa lub krzewu. W ramach 
akcji rozdano 1470 roślin. W czasie tych dni zebrano ok. 19 ton zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego oraz ok. 20 ton odpadów gabarytowych. 
 
Kody kreskowe 
W maju rozpoczęto wdrażanie systemu identyfikacji odpadów komunalnych za pomocą 
kodów kreskowych. Projekt obejmuje zabudowę jednorodzinną i ma na celu usprawnienie 
systemu gospodarki odpadami. Kody kreskowe są indywidualne, przypisane do konkretnej 
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deklaracji. Wprowadzenie takiego rozwiązania pozwala na monitorowanie selektywnej zbiórki 
odpadów na terenie gminy.  
 
Akcja segregacja – spotkania przy altanie  
We wrześniu zaprosiliśmy mieszkańców Wołomina na cykl spotkań dotyczących prawidłowej 
segregacji odpadów. Spotykaliśmy się tam, gdzie dla wielu osób kończy się zainteresowanie 
odpadami – przy altanach śmietnikowych. Magdalena Sułek-Domańska, ekspert z Koalicji 
5 Frakcji podczas 11 spotkań z mieszkańcami opowiadała nie tylko o tym, dlaczego warto 
segregować, ale też jak robić to prawidłowo. Na wielki plus zasłużyli młodsi mieszkańcy 
Wołomina, którzy wiedzę na temat prawidłowej segregacji wynieśli z zajęć prowadzących 
w przedszkolach i szkołach.  
 
Wyróżnienie w konkursie Puchar Recyklingu  
W 2021 roku gmina Wołomin została wyróżniona w konkursie „Puchar Recyklingu" w kategorii 
„Zielona Bateria". Konkurs Puchar Recyklingu jest jedynym w Polsce projektem, który 
w sposób kompleksowy ocenia selektywną zbiórkę odpadów i działania edukacyjne w tym 
zakresie. 
 
 

Ochrona powietrza 

Dofinansowanie wymiany pieców 
Wymieniono 60 urządzeń grzewczych (nie spełniających kryterium sprawności energetycznej 
oraz kryterium ekologicznego) na źródła w pełni ekologiczne. 
Wydział Ochrony Środowiska przygotował uchwałę Nr XLIII-204/2021 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego, zasady 
przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza na terenie Gminy Wołomin na budowę 
indywidualnych przyłączy gazowych, która ma pomóc osobom chcącym dokonać wymiany 
nieekologicznego źródła ciepła tzw. „kopciucha”, a nie posiadającym jeszcze przyłącza 
gazowego, której realizacja rozpocznie się w 2022 r.   
 
Monitoring jakości powietrza na terenie gminy jest prowadzony za pomocą 4 „sensorów” 
firmy Airly Sp. z o. o. (zgodnie z umową zawartą w 2019 r., coroczny abonament) Sensory 
pobierają dane pomiarowe takie jak m.in.: 

• temperaturę powietrza wyrażoną w stopniach Celsjusza, 
• wilgotność, 
• ciśnienie, 
• stężenie pyłów zawieszonych PM1, PM2.5 oraz PM10. 

 
 

Ochrona przyrody 
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Przeprowadzono cięcia pielęgnacyjne na 36 szt. drzew miejskich i cięcia techniczne dla 24 szt. 
drzew miejskich. 
 
W gminie Wołomin mamy 31 pomników przyrody, w tym 1 głaz narzutowy i 29 drzew i 1 grupa 
drzew. Wykaz pomników przyrody znajduje się w załączniku nr 3. 

 
W 2021 roku przeprowadzono pielęgnację pięciu pomników przyrody znajdujących się 
na terenie gminy: 

1. Dąb szypułkowy, zlokalizowany przy ul. Powstańców 11 w Wołominie; 
2. Dąb szypułkowy zlokalizowany przy ul. Powstańców 14 w Wołominie; 
3. Dąb szypułkowy zlokalizowany przy ul. Laskowej 21 A w Wołominie; 
4. Dąb szypułkowy zlokalizowany przy ul. Kasprzykiewicza – naprzeciwko nr 90 

w miejscowości Leśniakowizna, gmina Wołomin; 
5. Wiąz szypułkowy zlokalizowany przy ul. Powstańców 14 w Wołominie. 
 

Przeprowadzono także badanie w postaci ekspertyzy dendrologicznej dwóch drzew gatunku 
Dąb Szypułkowy o obwodach pni 396 cm oraz 276 cm na terenie Wołomina, które są 
kandydatami do nadania ochrony pomnikowej, czyli nadania statusu pomnika przyrody.    
 
 

Edukacja ekologiczna 

Zadanie „Przeprowadzenie dwóch różnych akcji informacyjno-edukacyjnych z zakresu 
ochrony powietrza w Gminie Wołomin” zrealizowane przy pomocy środków z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony 
Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021”. 
W ramach ww. zadania przeprowadzono akcję informacyjno-edukacyjną z zakresu ochrony 
powietrza w gminie Wołomin oraz konkurs dla szkół podstawowych "Zielone płuca 
Wołomina". 
Nagrodę w konkursie stanowiło wyposażenie 3 szkół w ogródki meteorologiczne oraz bony 
o wartości 2000 zł do wykorzystania na zakup roślin fitoremediacyjnych, które zwycięzcy 
posadzą na terenie ogrodów swojej szkoły. 

Zwycięskie szkoły, nagrodzone w konkursie „Zielone płuca Wołomina”: 
1) Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi im. Królowej Jadwigi, 

ul. Poprzeczna 6, 05-200 Wołomin; 
2) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. Piłsudskiego 51, 

05-200 Wołomin; 
3) Szkoła Podstawowa im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Czarnej, ul. Witosa 52, 

05-200 Czarna. 
 
W ramach ww. akcji w prasie lokalnej ukazał się również cykl artykułów prasowych, audycje 
w radio FAMA Wołomin oraz powstała strona www.tworzymyatmosfere.wolomin.org 
dedykowana mieszkańcom, na której znajdują się spoty filmowe zawierającą ważną tematykę 
z zakresu ochrony powietrza. 
 
Pozostałe akcje edukacyjne, dotyczące sozologii i ekologii przeprowadzone przez Wydział 
Ochrony Środowiska przedstawione zostały w załączonej tabeli: 
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L.p. 

 
Nazwa akcji 
edukacyjnej 

 
Kwota (zł) 

brutto 
 

 
zakup 

 
Realizacja akcji 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

„Wiosenne 
porządki” 

13 014,00 
 

300 drzew 
200 krzewów 

MZO Sp. z o.o., 
ul. Łukasiewicza 4 

w Wołominie 
w dniach 13-20 marca 

2021 r., 
na terenie Rezerwatu 

Białe Błota w dniu 
10 kwietnia 2021 r., 
w otulinie rezerwatu 

GRABICZ  oraz 
na terenie sołectwa 

Czarna w dniu 
24 kwietnia 2021 r. 

4 256,82 35 drzew 
381 krzewów 
30 bylin 
20 pnączy 
90 doniczek z roślinami 
cebulowymi 

4 827,60 
 

410 krzewów 

 
 
 
2 

 
 
 

„ŚWIATOWY 
Dzień Pszczół” 

467,00 200 szt. opakowań nasion 
roślin miododajnych 

 
Przy Stołówce 

dla Pszczół 
(ul. Lipińska/róg 

Poprzecznej) 
w dniu 

20 maja 2021 r. 

438,05 390 szt. opakowań 
słonecznika ogrodowego 
paskowanego o masie 10g 

1 729,78 10 szt. – 4 kg opakowań 
nasion łąkowych 

4 012,20 160 szt. krzewów 
75 szt. drzew 

 
 
 
 
3 

 
 
 

 
„ŚWIATOWY 

Dzień drzewa” 

1 845,00 wynajem sali kinowej w 
Kinie Kultura na pokaz 
filmu pt. „MOJE MIEJSCE 
NA ZIEMI” 

9 października 2021 r. 
 PSZOK MZO 

Sp. z o. o., 
przy 

ul. Łukasiewicza 4 
10 października 2021 r. 

Kino Kultura 
w Wołominie 

(pokaz filmu) oraz 
Park Przy Muzeum Zofii 
i Wacława Nałkowskich 

(festyn) 

3 240,00 Warsztaty tworzenia 
wianków oraz innych 
kompozycji jesiennych dla 
mieszkańców 

6 912,00 150 szt. drzew 
350 krzewów 
80 krzewinek 
 

 
 
4 

 
 

„Prawidłowe 
dokarmianie 

ptaków” 
 
 

262,94 200 szt. woreczków 
jutowych (zakup wykonany 
2021 r.) 

18-19.01.2022 r. 
Urząd Miejski 
w Wołominie 
odbiorcy akcji 

mieszkańcy Gminy 
Wołomin 

236,00 Mieszanka ziarna dla 
ptaków (zakup wykonany 
2021 r.) 

 
 
 
5 

 
 

„ŚWIATOWY 
Dzień Zwierząt” 

1 509,07 54 szt. książek autorstwa 
Doroty Sumińskiej – dwie 
pozycje pt. „Czy ryby piją 
wodę” oraz „Skąd przyszedł 
pies”   

Konkurs dla dzieci 
i młodzieży szkół 
podstawowych, 

przeprowadzony w 4 
kategoriach wiekowych: 
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w związku, z 
którym został 

przeprowadzony  
Konkurs 

„Opowieść o 
moim pupilu” 

2 400,00 8 szt. bonów 
podarunkowych o wartości 
150 zł (każdy – do realizacji 
w sklepie z zabawkami – 
nagroda dla uczestnika), 
12 szt. bonów 
podarunkowych o wartości 
100 zł (każdy – do realizacji 
w sklepie zabawkowym – 
nagroda dla uczestnika) 

Kategoria A – dla 
dzieci z grup 

przedszkolnych, 
Kategoria B – dla 

uczniów szkół 
podstawowych:  

kl. I-III, 
Kategoria C – dla 

uczniów szkół 
podstawowych: kl. 

IV-VI, 
Kategoria D – dla 

uczniów szkół 
podstawowych: kl. 

VII-VIII 
Termin składania prac 
do 5 listopada 2021 r. 

rozstrzygnięcie konkursu 
15 listopada 2021 r. 

 

1 900,00 4 szt. bonów 
podarunkowych o wartości 
200 zł (każdy – do realizacji 
w sklepie ZOO Świat 
Zwierząt – dla pupila), 
12 szt. bonów 
podarunkowych o wartości 
100 zł (każdy – do realizacji 
w sklepie ZOO Świat 
Zwierząt – dla pupila) 

Źródło: Opracowanie własne WOŚ 

 

Bezdomne zwierzęta 

W ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2021 r.” zostały wykonane następujące działania: 

• przekazano do schroniska 1 kota i 2 psy, 
• zapewniono całodobową opiekę i pomoc weterynaryjną 109 psom oraz 168 kotom, 
• zabrano z terenu gminy115 padłych zwierząt, 
• oznakowano elektronicznie 228 zwierząt, 
• 931 zwierząt poddano sterylizacji i kastracji, w tym: 

o 721 sterylizacje (382 kotek, 339 suk), 
o 210 kastracji (148 kotów, 62 psy). 
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TRANSPORT PUBLICZNY 

Wydano 1306 biletów metropolitalnych, w tym: 
1154 Wołomińskie Karty Mieszkańca, 
152 Wołomińskie Karty Mieszkańca Senior. 
Koszt dopłaty gminy Wołomin do biletów imiennych w ramach Biletu Metropolitalnego 
w 2021 r. wyniósł 1 751 890 zł. 
 
Po terenie gminy Wołomin kursowały następujące linie lokalne L: L35, L36, L37, L38, L40 
oraz linia nocna N62. 
Koszt poniesiony przez gminę: 2 540 258,35 zł. 
 

 
 
 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

Policja 

Odnotowano 1356 przestępstw. W ramach prowadzonych postępowań wykryto sprawców 
73,29% przestępstw. 
Przestępstwa kryminalne: ujawniono i zakończono 1117 wykroczeń 
 
W poszczególnych kategoriach przestępstw wskaźnik skuteczności ścigania sprawców 
kształtował się na poziomie: 

▪ przestępstwa rozbójnicze: 86,67%, 
▪ uszkodzenia rzeczy: 42,12%, 
▪ kradzież cudzej rzeczy: 32,96%, 
▪ bójka i pobicie: 87,50%, 
▪ uszczerbek na zdrowiu: 96,15%, 

 
W kategorii „kradzieże samochodów” liczba przestępstw wyniosła 17.  
W 2021 roku policjanci WRD ujawnili 17541 wykroczeń popełnionych w ruchu drogowym. 
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Na drogach gminy i miasta Wołomin doszło do 10 wypadków drogowych, w których zginęła 
1 osoba a 10 zostało rannych. 

 
 

Straż pożarna 

Mamy 5 ochotniczych straży pożarnych: 
1. OSP w Ossowie 

ul. Matarewicza 150, Ossów, 05-230 Kobyłka 
tel: 22 786 13 70 

2. OSP w Majdanie 
ul. Racławicka 26, Majdan, 05-200 Wołomin 
tel: 22 787 41 28 

3. OSP w Starych Grabiach 
ul. M. M. Cichorackiej 3, Stare Grabie, 05-200 Wołomin 

4. OSP w Wołominie 
ul. Żelazna 8/10, 05-200 Wołomin 
tel: 22 787 83 54 

5. OSP w Zagościńcu 
ul. 100-lecia 41, Zagościniec, 05-200 Wołomin 

 

 
 
Dotacje na bieżące utrzymanie jednostek OSP, kwota  322 000,00 zł   
dotacje z przeznaczeniem na finansowanie zakupu środków trwałych, wyposażenia, 
umundurowania, wydatków bieżących, utrzymanie samochodów i sprzętu silnikowego, 
przeglądy urządzeń, opłaty, badania lekarskie, szkolenia,  utrzymanie remiz – obiektów 
bezpośrednio związanych z ochroną przeciwpożarową na rzecz ochotniczych straży pożarnych 
z terenu gminy Wołomin. 
 
Umowy zlecenia oraz składki na ubezpieczenia społeczne oraz na Fundusz Pracy, kwota 
257 614,00 zł  
 

Komenda Powiatowa Policji w Wołominie 
ul. Wileńska 43a, 05-200 Wołomin 
tel: 22 776 20 21, 22 60 47 900 
fax: 22 776 43 62 
Całodobowo: 997 
e-mail: kppwolomin.rzecznik@policja.waw.pl 
www: http://kppwolomin.policja.waw.pl/ 
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na wykonywanie zadań kierowcy oraz konserwatora przy wykorzystaniu samochodu 
bojowego, urządzeń i sprzętu pożarniczego pozostającego w dyspozycji Ochotniczych Straży 
Pożarnych w gminie Wołomin oraz prowadzenia odpowiedniej gospodarki paliwem.  
 
Dotacje na inwestycje jednostek OSP gminy Wołomin: 

• zakup wyposażenia 6 szt. kompletów odzieży ochrony indywidualnej OSP Zagościniec 
(współfinansowanie w 50% przez WM) – 37 898,37 zł, 

• zakup wyposażenia 8 szt. kompletów odzieży ochrony indywidualnej OSP Wołomin 
(współfinansowanie w 50% przez WM) – 39 200,00 zł, 

• remont budynku OSP Wołomin (100% środków WM) – 25 000,00 zł,  

• modernizacja placu wokół OSP w Majdanie – 20 000,00 zł, 

• budowa wolnostojącego garażu pożarniczego stanowiącego część bojową strażnicy 
OSP Wołomin – 37 999,62 zł.  

 
Wypłata ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz szkoleniach jednostek 
OSP: 93 011, 85 zł.  
 

 
 

Straż Miejska 

Została powołana Uchwałą nr VII-150/07 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 4 października 
2007 roku jako samodzielna samorządowa umundurowana formacja do ochrony porządku 
publicznego na terenie Gminy Wołomin. Działania w ramach Statutu przyjęto Uchwałą 
nr XI-96/2015 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 17 września 2015 roku oraz zgodnie 
z postanowieniami Regulaminu Organizacyjny przyjęto Uchwałą nr XVII-7/2020 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 23 stycznia 2020 roku. 
 
16 Strażników, w tym: 1 komendant, 1 z-ca komendanta, 1 aplikant, 13 strażników 
Liczba interwencji: 4320 
Liczba interwencji związana z ochroną środowiska i gospodarką odpadami: 1327 
Liczba interwencji  dotyczących zakłócania porządku publicznego, konwojowania 
dokumentów, pomoc zwierzętom itp.: 1914 
 

Komenda Straży Miejskiej w Wołominie 
ul. Legionów 31A, 05-200 Wołomin 
tel./fax: 22 787 90 50; 519 151 363 
e-mail: wolomin.sm@gmail.com 
www: http://strazmiejskawolomin.pl/ 
pn.–pt.: 6:00–22:00; soboty: 6:00–14:00 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie 
ul. Sasina 15, Wołomin 
tel./fax: 22 787 64 60 do 62 lub tel: 22 787 76 36 
Całodobowo: 22 787 64 60; 998 
e-mail: wolomin@mazowsze.straz.pl 
www: http://www.pspwolomin.pl/ 
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POMOC SPOŁECZNA 

W roku 2021 Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie objął pracą socjalną 1195 rodzin, 
w których przebywało 2360 osób. Pomoc udzielana wyłącznie w postaci pracy socjalnej 
dotyczyła 79 rodzin, w których przebywało 208 osób. Praca socjalna prowadzona w oparciu 
o kontrakt socjalny dotyczyła 14 osób. 
W rodzinach, którym udzielono pomocy w formie świadczeń przebywało 2152 osób, które 
stanowią 4,36% ogółu mieszkańców gminy Wołomin. Bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę 
oraz źródło finansowania, świadczenia przyznano decyzją administracyjną dla 1641 osób, 
co stanowi 3,32% ogółu mieszkańców gminy. 

 
Usługi opiekuńcze 
Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych realizowanych w miejscu zamieszkania jest 
zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Pomoc społeczna w formie usług 
opiekuńczych przysługuje osobie samotnej, lub w rodzinie, która z powodu wieku, choroby lub 
innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona.  
W 2021 r. z pomocy w formie usług opiekuńczych skorzystało 134 osoby.  

 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze – zadanie zlecone gminie 
Ośrodek kontynuował realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone były w miejscu zamieszkania osób 
wymagających wsparcia przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.  
W 2021 r. pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych objęto 3 osoby.  
 
Kierowanie do domu pomocy społecznej 
Jest to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym, wiąże się z ponoszeniem 
odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu. Prawo do umieszczenia w domu pomocy 
społecznej przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której 
nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych.  
W 2021 r. w domach pomocy społecznej umieszczono 14 osób. Ogółem z terenu naszej gminy 
w 2021 r. przebywało 95 osób.  
 
Kierowanie do dziennego domu „Senior+” w Wołominie 
Do Dziennego Domu „Senior+” mieszczącego się przy ul. Legionów 31a, 05-200 Wołomin, 
OPS skierował 17 osób po 60. roku życia, z terenu gminy Wołomin, nieaktywnych zawodowo, 
o zmniejszonej sprawności psychoruchowej, samotnych, lub takich które są pozostawione 
przez członków rodziny w domach przez cały dzień. 

 
 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej obejmował pomocą 1195 rodzin (2360 osób): 
▪ 1116 rodzin (2152 osoby) – w formie świadczeń;  
▪ 79 rodzin (208 osób) – opieką pracownika socjalnego.  

14 osób korzystało z opiekunów pracujących w oparciu o kontrakt socjalny. 
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Kierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie  
Uchwałą nr X-100/2019 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 23 lipca 2019 r. utworzono 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie, będący placówką pobytu dziennego, 
realizującą usługi dla osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną i osób przewlekle 
psychicznie chorych w tym osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum 
autyzmu. W 2021 r. decyzją administracyjną skierowano 38 uczestników. 

 
Udzielanie schronienia osobom bezdomnym 
Schronienie to świadczenie pomocy społecznej w formie usługi kierowanej do osoby 
bezdomnej. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, gmina ma obowiązek udzielania 
schronienia, zapewnienia posiłku i niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Koszty 
pomocy w tych formach pokrywane są wyłącznie ze środków własnych gminy. Schronienia 
udziela się w noclegowniach, schroniskach dla bezdomnych oraz innych placówkach 
o podobnym przeznaczeniu.  
W 2021 r. OPS udzielił schronienia 11 osobom, z tego 8 osób przebywało w Schronisku 
dla Osób Bezdomnych „Don Orione” w Czarnej oraz 3 osoby były umieszczone w placówkach 
poza terenem gminy. 
 
Sprawienie pogrzebu  
Sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, należy do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym. W 2021 r. zlecono sprawienie 25 pogrzebów zakładowi 
pogrzebowemu w oparciu o podpisaną umowę. Osoby zmarłe nie miały rodziny lub rodzina 
nie była w stanie sprawić pochówku z uwagi na trudną sytuację finansową.  
 
Opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
W 2021 r. OPS opłacał składkę na ubezpieczenie zdrowotne 316 osobom pobierającym zasiłek 
stały z pomocy społecznej, nie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego 
z innego tytułu. Na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 26 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1285 z późn. zm.) opłacono łącznie 3322 składki zdrowotne. 

 
Pomoc udzielana w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 
Ośrodek realizował wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. Strategicznym celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci 
i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osób 
dorosłych, w szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub osób 
niepełnosprawnych. Pomoc w ramach programu udzielana była osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 
dochodowe. 
Programem objęto 1120 osób, w tym liczba osób korzystających z posiłków wyniosła 380, 
tj. 316 dzieci i 64 osoby dorosłe. Decyzją administracyjną przyznano świadczenia pieniężne na 
zakup żywności w formie zasiłku celowego 445 rodzinom.  
Na posiłki i zasiłki celowe na zakup żywności w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023, wydatkowano 848 394 zł, z czego kwotę 678 715 zł stanowiła dotacja, 
a pozostała część w wys. 169 679 zł to udział środków własnych gminy Wołomin w programie.  
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Finansowanie posiłków dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 
W stosunku do osób niespełniających kryteriów wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu”, OPS w 2021 r. realizował wzorem lat ubiegłych zadanie polegające 
na opłaceniu posiłków dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych, gimnazjów, 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych 
z terenu gminy Wołomin oraz osobom dorosłym w punkcie gastronomicznym. 
Na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Wołominie opłacono posiłki dla 60 uczniów 
w placówkach oświatowych oraz 20 osobom dorosłym w punkcie gastronomicznym, które 
nie zostały objęte programem rządowym. 

 
Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 
OPS współpracując z Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym w 2021 r. wydał skierowania dla 215 rodzin, w których było łącznie 
458 osób uprawnionych do otrzymywania produktów żywnościowych. Żywność była 
przekazywana cyklicznie i nieodpłatnie mieszkańcom gminy Wołomin. 
 
ASYSTENCI RODZINY 
Asystenci objęli wsparciem 42 rodziny, w których przebywało 70 dzieci. 29 rodzin zostało 
skierowanych do współpracy z asystentem rodziny przez pracowników socjalnych, natomiast 
13 rodzin zostało zobowiązanych do współpracy na mocy postanowienia Sądu Rejonowego – 
III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich. Ze względu na osiągnięcie celów zawartych w planach 
pracy, została zakończona współpraca asystentów z 7 rodzinami. 
 
ŚWIADCZENIA RODZINNE 
W okresie sprawozdawczym wpłynęło 1698 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, tj.: 

▪ z tytułu urodzenia dziecka – świadczenie zostało wypłacone 61 osobom, 
▪ z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

– świadczenie zostało wypłacone 91 osobom, 
▪ z tytułu wychowywania w rodzinie wielodzietnej – świadczenie zostało wypłacone 

312 osobom, 
▪ z tytułu samotnego wychowywania dziecka – świadczenie zostało wypłacone 

125 osobom, 
▪ z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – świadczenie zostało 

wypłacone 176 osobom, 
▪ z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – świadczenie zostało wypłacone 1106 osobom, 
▪ z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania i dojazdu 

do miejscowości, w której znajduje się szkoła – świadczenie zostało wypłacone 
232 osobom. 

 
Dokonano wypłat świadczeń opiekuńczych tj.  

▪ świadczenie pielęgnacyjne – dla 253 osób 
▪ zasiłek pielęgnacyjny – dla 1081 osób 
▪ specjalny zasiłek opiekuńczy – dla 16 osób 
▪ zasiłek dla opiekuna – dla 3 osób. 
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O jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka tzw. „becikowe” zostało przyjętych 
215 wniosków. 
O jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się żywego dziecka, o którym mowa w art. 10 
ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, wniosek złożyło 8 osób. 
145 osób złożyło wnioski o świadczenie rodzicielskie. 
 
ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 500 + 
Liczba złożonych wniosków to 7271.  
Liczba rodzin mających ustalone prawo do świadczenia wychowawczego – 6316. 
Liczba dzieci, na które zostały przyznane świadczenia wychowawcze – 10651. 
 
FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 
Wpłynęło 205 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 
Zostało wydanych:  

• 202 decyzje przyznające prawo do świadczeń z funduszu 

• 18 decyzji zmieniających prawo do świadczeń z funduszu 

• 33 decyzje uchylające prawo do świadczeń z funduszu 

• 3 decyzje odmowne 

• 34 decyzje stwierdzające nienależnie pobrane świadczenia. 
 

PROGRAM PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH  
OPS po raz kolejny przystąpił do realizacji prac społecznie użytecznych wykonywanych przez 
osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku i korzystających ze świadczeń pomocy społecznej na 
podstawie skierowania przez Urząd Pracy. Prace społecznie użyteczne obejmowały prace 
fizyczne: sprzątanie terenu, prace porządkowe, proste usługi gospodarcze wobec osób 
starszych wiekiem oraz niepełnosprawnych. Za przepracowane godziny przysługiwało 
świadczenie w wysokości: od marca do maja 8,70 zł/1h, od czerwca do listopada 9,00 zł/1h. 
W 2021 roku programem objęto 30 osób.  

 
STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE 
W 2021roku stypendium szkolne otrzymało 266 uczniów, a zasiłek szkolny otrzymało 
13 uczniów. 
 
DODATEK MIESZKANIOWY 
W 2021 roku przyjęto 827 wniosków o przyznanie dodatków mieszkaniowych w tym: 
811 rozpatrzono pozytywnie, 16 negatywnie. Łączna kwota przyznanych dodatków 
mieszkaniowych wyniosła 220 155,14 zł, natomiast kwota faktycznie wypłaconych dodatków 
mieszkaniowych w 2021 roku wyniosła 1 277 932,84 zł. 
W 2021 roku wydano dla 27 osób decyzje wstrzymujące, w tym: 

• 13 decyzji wstrzymujących z tytułu zadłużenia wynikającego z braku dopłat do dodatku 
mieszkaniowego 

• 3 decyzje wstrzymujące z powodu zgonu głównego najemcy (dot. osób zajmujących 
lokal samodzielnie) 

• 10 decyzji wstrzymujących z tytułu rozwiązania umowy( dot. zamiany lokalu) 

• 1 decyzja wstrzymująca z tytułu sprzedaży lokalu 
Wydano również 8 decyzji wznawiających dla osób, które w ustawowym terminie trzech 
miesięcy od wstrzymania decyzji uregulowały zadłużenie w czynszu.  
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DODATEK ENERGETYCZNY 
O dodatek energetyczny mogą ubiegać się odbiorcy wrażliwi, czyli otrzymujące dodatek 
mieszkaniowy, mające zawartą umowę kompleksową z Zakładem Energetycznym 
i zamieszkują w miejscu dostarczenia energii elektrycznej. 
W 2021 roku przyjęto 17 wniosków o dodatek energetyczny na łączną kwotę 1 349,08 zł. 
 
Realizacja Programu „Wspieraj Seniora” 
Rządowy Program „Wspieraj Seniora” był realizowany w związku z utrzymującym się stanem 
epidemii spowodowanym przez rozprzestrzenianie się koronawirusa SARS CoV-2 
wywołującego chorobę COVID-19. Dzięki ponownemu dofinansowaniu gminy Wołomin 
w realizacji Programu „Wspieraj Seniora” było możliwe wsparcie w formie zakupu 
i dostarczenia artykułów podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, leki, środki 
higieny osobistej i dostarczenie posiłku.  
Wsparciem w ramach programu „Wspieraj Seniora” objęte były 52 osoby. 
 
DZIENNY DOM „SENIOR+” 
Zadanie własne gminy realizowane przez OPS, współfinansowane ze środków Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej w ramach Programu Wieloletniego Senior + na lata 2021-2025, 
którego strategicznym celem jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym 
seniorów. 
Dzienny Dom Senior+ zapewnia 8-godzinny pobyt od 8:00 do 16:00 od poniedziałku do piątku. 

Korzystanie ze świadczeń Dziennego Domu „Senior +” jest częściowo odpłatne.  
W 2021 r. w zajęciach Dziennego Domu „Senior+” w Wołominie uczestniczyło łącznie 17 osób. 
Średnia wieku wyniosła 79 lat. 
 

 
 

 

POLITYKA SPOŁECZNA 

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego 
Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego (GRDPP) na lata 2021-2023 została powołana 
Zarządzeniem Nr 244/2021 Burmistrza Wołomina z dnia 01.09.2021 r. na podstawie Uchwały 
Rady Miejskiej w Wołominie Nr X-99/2019 z dnia 23 lipca 2019 r. w sprawie określenia trybu 
powoływania członków, organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. 
Rada jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym powoływanym na wniosek organizacji 
pozarządowych, a jej kadencja trwa trzy lata. Minimalny skład rady gminnej to 9 osób. GRDPP 
na lata 2021-2023 składa się z 10 osób, w tym 2 przedstawicieli organu stanowiącego, 
2 przedstawicieli organu wykonawczego i 6 przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie 
Aleja Armii Krajowej 34, 05-200 Wołomin 
tel./fax: 22 787-27-01 oraz 22 776-50-23 
e-mail: ops@ops.wolomin.pl  
www: http://ops.wolomin.pl  
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W 2021 r. do działań kończącej kadencję GRDPP 2019-2021 oraz nowo powołanej GRDPP 2021-
2023 należało m.in.: 

• opiniowanie Społecznych wniosków do budżetu gminy w 2021 r. w obszarze 
rewitalizacji, 

• zaopiniowanie projektu Programu współpracy gminy Wołomin z organizacjami 
pozarządowymi na 2022 rok, 

• zaopiniowanie regulaminu „Wołomin Odnowa: wsparcie projektów lokalnych 
w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Wołomin 2023 z perspektywą do 2030”. 

 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
Podstawą współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku był Program 
współpracy Gminy Wołomin z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok, przyjęty uchwałą 
Nr XXIV-156/2020 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 22 października 2020 r. 
Za priorytetowe uznano zadania publiczne z następujących obszarów: 

1) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 
2) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 
3) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 
4) działania aktywizujące mieszkańców prowadzone na obszarze rewitalizacji; 
5) działalność na rzecz osób po 60. roku życia; 
6) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 

 
Program dopuszcza kilka sposobów realizacji zadań, w tym m.in.: 

1. Otwarte konkursy ofert na realizację wybranych zadań publicznych, wskazanych 
w programie, realizowanych w roku budżetowym (w wyjątkowych sytuacjach w trybie 
do 3 lat). Gmina może zawierać z Organizacjami umowy o wsparcie lub o powierzenie 
zadań publicznych na czas realizacji zadania lub na czas określony nie dłuższy niż 5 lat. 

2. Tryb małych zleceń (tzw. małych grantów) na warunkach określonych w art. 19a 
Ustawy. W miarę potrzeb i możliwości finansowych, w tym trybie mogą być zlecane 
do realizacji zadania publiczne inne, niż wymienione wskazane w Programie. 

 
W ramach Programu ogłoszono 14 konkursów, w wyniku których przyznano 25 dotacji. Poza 
tym przyznano 8 dotacji w trybie tzw. małych zleceń. Łączna kwota przyznanych dotacji 
wyniosła 886 200,00 złotych. 
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Wykaz zrealizowanych zadań publicznych Kwota przyznanych 
dotacji [zł] 

Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży 

10 000,00 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 374 000,00 

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 15 000,00 

Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 

259 000,00 

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i samorządności 
lokalnych oraz działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

25 000,00 

Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania  i ochrony praw dziecka oraz na rzecz osób po 60. 
roku życia 

20 000,00 

Realizacja zadania publicznego z zakresu organizacji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 

161 700,00 

Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 15 500,00 

Ochrona i promocja zdrowia 6 000,00 

OGÓŁEM 886 200,00 

 

Placówki wsparcia dziennego   

Świetlice Środowiskowe w Wołominie: Nr 1 ul. Mieszka I 16, Nr 2 ul. Kurkowa 35, 
Nr 3 ul. Laskowa 4 prowadzone są przez Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wołominie, jako zadanie zlecone w zakresie realizacji 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii. Z placówek korzystało łącznie 87 dzieci uczęszczających 
do wołomińskich szkół podstawowych. Dotacja celowa na prowadzenie trzech Świetlic 
Środowiskowych wyniosła 651 367,99 zł. Wydatki sfinansowane zostały z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) 
Dom przeznaczony jest dla 35 osób ze sprzężonymi niepełnosprawnościami lub ze spektrum 
autyzmu, które z powodu choroby psychicznej lub niepełnosprawności intelektualnej mają 
poważne trudności, zwłaszcza w kształtowaniu swoich stosunków z otoczeniem. Pobyt 
w ośrodku umożliwia uczestnikom rozwój umiejętności niezbędnych do samodzielnego, 
aktywnego życia. Zajęcia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Wołominie odbywają się 
w formie zajęć świetlicowych, zajęć w grupach z wykorzystaniem metod pracy terapeutycznej, 
zajęć dodatkowych, indywidualnie dostosowanych do potrzeb, możliwości oraz zainteresowań 
poszczególnych osób. 
Prowadzenie ŚDS odbywa się w formie zadania zleconego do realizacji organizacji prowadzącej 
działalność pożytku publicznego. 
Dotacja celowa na prowadzenie ŚDS wyniosła 876 960,00 zł. 
Zadanie finansowane z dotacji celowej Wojewody Mazowieckiego. 

Id: D51C7435-B794-4D19-B308-C685674F4D74. Podpisany Strona 55



Strona | 55   | RAPORT O STANIE GMINY WOŁOMIN ZA 2021 R. 

Wołomińskie Granty Oświatowe 
Zgodnie z zapisami Strategii rozwoju edukacji w Gminie Wołomin na lata 2018-2025 został 
opracowany system grantów oświatowych, o które mogą ubiegać się szkoły i przedszkola 
prowadzone przez gminę Wołomin. Pozyskane granty umożliwiają placówkom oświatowym 
na realizację ponadstandardowych działań edukacyjnych. 
W ramach Wołomińskich Grantów Oświatowych przyznano 1 dofinansowanie dla 
przedszkola, na realizację projektów na łączną kwotę 10 000,00 zł. 
 
 

Wołomińska Rada Seniorów 

Zarządzeniem Burmistrza Wołomina nr 336/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. powołano 
Wołomińską Radę Seniorów kadencji 2022-2024. W jej skład weszło 17 osób, które ukończyły 
60 rok życia – 15 przedstawicieli senioralnych organizacji pozarządowych z terenu gminy 
Wołomin, które działają na rzecz środowiska osób starszych, klubów seniora i uniwersytetów 
trzeciego wieku oraz 2 przedstawicieli Burmistrza Wołomina.  
 
Skład osobowy Wołomińskiej Rady Seniorów kadencji 2022-2024: 
1) Barbara Lęcka (Przewodnicząca) – przedstawicielka Wołomińskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, 
2) Czesław Borkowski (Wiceprzewodniczący) – przedstawiciel Powiatowego Cechu Rzemiosł 

i Przedsiębiorczości, 
3) Andrzej Żelezik (Sekretarz) – przedstawiciel Burmistrza Wołomina, 
4) Teresa Borkowska – przedstawicielka Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, 

Koło nr 1, 
5) Jadwiga Czaplicka – przedstawicielka Związku Nauczycielstwa Polskiego – Oddział 

Wołomin, 
6) Eugeniusz Dembiński – przedstawiciel Osiedlowego Klubu Seniora „Tramp”, 
7) Wiesława Krych – przedstawicielka Polskiego Związku Niewidomych, 
8) Elżbieta Lewandowska – przedstawicielka MOZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 

i Wychowania nr 230 w Wołominie, 
9) Barbara Lisik – przedstawicielka Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych, Koło 

nr 12, 
10) Alicja Ławecka – przedstawicielka Klubu Seniora „Słoneczna”, 
11) Małgorzata, Stanisława Prawdzic-Szczawińska – przedstawicielka Mazowieckiego Forum 

Biznesu, Nauki i Kultury, 
12) Grażyna Radomska – przedstawicielka Stowarzyszenia Diabetyków Wołomin, 
13) Alina Rzempołuch – przedstawicielka Ligi Kobiet Wołomin, 
14) Jadwiga Suk – przedstawicielka Stowarzyszenia Powiatowy Uniwersytet Otwarty 

w Wołominie, 
15) Teresa Wosińska – przedstawicielka Burmistrza Wołomin, 
16) Albert Traczewski – przedstawiciel Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, 

Koło nr 2, 
17) Zbigniew Ziemkiewicz – przedstawiciel Kościelnej Służby Porządkowej „Totus Tuus” 

przy parafii pw. Józefa Robotnika w Wołominie. 
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Informacje na temat działań Wołomińskiej Rady Seniorów znajdują się na stronie internetowej 

https://wolomin.org/category/seniorzy/  

 

Młodzieżowa Rada Miasta Wołomin 

W grudniu 2021 roku przeprowadzono wybory do Młodzieżowej Rady Miasta kadencji 
2022-2023. Po raz pierwszy wybory przeprowadzone były w formie zdalnej poprzez e-dziennik 
uczniowski.  
Obecnie Młodzieżową Radę Miasta (MRM) tworzy 13 osób, w tym zarząd w składzie: 
Przewodniczący Kacper Rzempołuch (uczeń Szkoły Podstawowej nr 7 w Wołominie), 
wiceprzewodnicząca Natalia Polakowska (uczennica Zespołu Szkół nr 3 w Wołominie), 
sekretarz Krystian Sędek (uczeń Zespołu Szkół nr 3 w Wołominie), członek prezydium Damian 
Godlewski (uczeń I Liceum Ogólnokształcącego PUL).  
 
Informacje na temat działań Młodzieżowej Rady Miasta znajdują się na stronie internetowej 

https://wolomin.org/mrm/   

 
 
 

ŁAD PRZESTRZENNY 

Na koniec 2021 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 11 % 
powierzchni gminy. Pokrycie planami miejscowymi w gminie Wołomin wciąż wzrasta. 
Po zakończeniu wszystkich aktualnie podjętych prac planistycznych aż 45% powierzchni gminy 
objęte będzie miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. 
 

Plany zagospodarowania przestrzennego gminy Wołomin 

Przyjęto miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Wołominie 
pomiędzy ulicami Zieloną, Legionów i Sokolą oraz granicami obowiązujących planów 
miejscowych – część B, obejmującego teren o powierzchni ok. 2,5 ha. 
Dla 9 obszarów uchwalono zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wołomin. 
Przystąpiono do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

• Białe Błota w Wołominie 

• terenu Ośrodka Sportu i Rekreacji ,,Huragan" w Wołominie 

• Stare Grabie – Północ 

• Nowe Grabie – Północ 

• Nowe Grabie – Południe 

• rejonu ul. Wschodniej we wsi Nowe Lipiny 

• rejonu ul. Zielonej w Wołominie 

• Osiedla Wołominek w Wołominie – część C 

• Osiedla Wołominek w Wołominie – część D 

• Osiedla Wołominek w Wołominie –część E 

• Osiedla Wołominek w Wołominie – część F 

• Osiedla Wołominek w Wołominie – część G 
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W powyższych sprawach rozpoczęto procedurę planistyczną poprzez zbieranie wniosków 
do poszczególnych opracowań, gwarantujące możliwość udziału zainteresowanych podmiotów 
w procesie planowania. 
 

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu 

Wydano 58 pozytywnych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycje 
te dotyczyły głównie budowy sieci gazowych średniego ciśnienia oraz sieci wodociągowych, 
w mniejszym stopniu dotyczyły budowy sieci kanalizacji sanitarnej, oświetlenia ulicznego oraz 
linii elektroenergetycznych. Jedna decyzja dotyczyła budowy skateparku, dwie decyzje 
dotyczyły budynków użyteczności publicznej. 
Wydano 350 pozytywnych decyzji o warunkach zabudowy, w tym 1 decyzję dotyczącą 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 296 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, 24 decyzje dotyczące zabudowy usługowej, 9 decyzji dotyczących zabudowy 
magazynowej, 2 decyzje na budowę farm fotowoltaicznych i 18 decyzji dla innych inwestycji. 
 
 

 

REWITALIZACJA 

Rewitalizacja to metoda przywracania do życia zdegradowanych dzielnic miasta. Jest to 
kompleksowy program zakładający podjęcie działań na wielu płaszczyznach życia i funkcji 
miejskiej tkanki. To szereg mechanizmów, których celem jest zwalczanie negatywnych zjawisk 
w przestrzeni miejskiej. Polega nie tylko przebudowie, czy adaptacji budynków, ale 
na aktywnej komunikacji z mieszkańcami, organizowaniu wspólnych przedsięwzięć 
kulturowych, integrowaniu środowisk oraz przywracaniu życia miejskiego tam gdzie powinno 
kwitnąć. Obszar rewitalizacji wynosi 58,4 ha co stanowi 4% całkowitej powierzchni Wołomina, 
jest to centrum naszego miasta włączając w to „wołomińską starówkę”. 
 

W ramach GPR określono 40 przedsięwzięć, które od 2017 roku są sukcesywnie realizowane, 
na koniec 2021 roku stopień realizacji przedstawiał się następująco: 

Cel 1 - CENTRUM WOŁOMINA ZAPEWNIA SPÓJNOŚĆ SPOŁECZNĄ 

1 Aktywizacja rad osiedlowych + 

2 Mikrogranty dla organizacji pozarządowych + 

3 Program wyrównywania szans edukacyjnych - 

4 Kino podwórkowe - 

5 Festiwal uliczny + 

6 Mikrowsparcia na działania animacyjno-kulturalne na podwórkach + 

7 Opracowanie i wdrożenie Strategii Komunikacji i Promocji Gminy 
Wołomin 

+ 

8 Opracowanie identyfikacja wizualnej Wołomina - 

9 Kampania informacyjna procesu rewitalizacji + 

10 Osiedlowe Biuro Pracy + 

11 Handel uliczny, obwoźny – proste zasady, brak opłat - 

12 Preferencje dla określonych branż - 

13 Fundusz Wołomiński Innowator - 
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Cel 2- CENTRUM WOŁOMINA ZAPEWNIA DOBRE WARUNKI DO ŻYCIA 

14 Fundusz wsparcia remontów budynków prywatnych - 

15 Przeprowadzenie remontów budynków komunalnych + 

16 Remont dla seniora + 

17 Przebudowa ulic osiedlowych + 

18 Stworzenie ulic uspokojonego ruchu typu woonerf - 

19 „Program ławka” – stworzenie różnorodnych miejsc do siedzenia + 

20 Skwer Rampa + 

21 Skwer Piłsudskiego - 

22 Zagospodarowanie terenu po Globi w trakcie 

23 Ożywienie Placu 3 Maja w trakcie 

24 Centrum Aktywności – Stara Elektrownia i Biuro Badań nad Historią 
Miasta Wołomin 

w trakcie 

25 Zielony skwer przy ul. Kościelnej 17 - 

26 Zielony skwer na skrzyżowaniu ulic Miła/Daszyńskiego - 

27 Zielony Pasaż + 

28 Zielony skwer na skrzyżowaniu ulic Warszawska / Legionów + 

29 Zakątek Kultura + 

30 Zagospodarowanie terenu po byłym basenie – I etap + 

31 Moje Podwórko + 

32 Wołomin Ogrodem + 

33 Festiwal Sztuki w przestrzeni + 

34 Murale + 

35 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego i Miejscowy 
Plan Rewitalizacji 

w trakcie 

36 Miejski Ogrodnik + 

37 Eliminacja źródeł niskiej emisji + 

38 System monitorowania jakości powietrza + 

39 Opracowanie i realizacja programu nasadzeń drzew wysokich 
i krzewów w obszarze rewitalizacji 

+ 

40 Podłączenie do sieci kanalizacyjnej kamienic nieposiadających 
przyłącza 

- 

 
Przykłady działań rewitalizacyjnych zrealizowane w 2021 roku: 

 
Konkurs architektoniczny „Odetchnij na Placu 3 Maja” 
W 2021 roku przeprowadzono konkurs achitektoniczno-urbanistyczny na koncepcję 
zagospodarowania Placu 3 Maja w Wołominie. Wzięli w nim udział architekci i architekci 
krajobrazu z całej Polski, którzy zgłosili do 8 prac konkursowych. 
W wyniku obrad Sądu Konkursowego wyłoniono zwycięską koncepcję autorstwa Inicjatywa 
Projektowa sp. z o.o. z Warszawy (I nagroda). Nagrodę II zdobyły Architekt Karina Jędrak-
Kościesza oraz Architekt krajobrazu Katarzyna Starzycka, zaś III nagroda została przyznana 
pracowni JAZ+Architekci Żmijewski Jaworski S.C. z Warszawy. 
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Przestrzeń dla Partycypacji 2 
Przestrzeń dla partycypacji to projekt, który wspiera gminy w planowaniu i przeprowadzaniu 
konsultacji społecznych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub studium 
przy aktywnym udziale mieszkańców. W ramach projektu konsultowaliśmy Miejscowy Plan 
Rewitalizacji.  
Obszar, który ma być objęty Miejscowym Planem Rewitalizacji jest częścią terenu określonego 
Gminnym Programem Rewitalizacji. Dawna „Starówka Wołomińska” o powierzchni ok. 9,8 ha, 
położona jest w ścisłym centrum Wołomina. Jest to obszar zdegradowany infrastrukturalnie, 
społecznie i ekonomicznie. Zdiagnozowane deficyty to m.in. niska jakość przestrzeni miejskiej, 
problem polityki parkingowej i organizacji ruchu ulicznego, zły stan techniczny istniejącej 
zabudowy, brak terenów zielonych i miejsc do spotkań, przestępczość czy ubóstwo. 
Koncentracja tak wielu negatywnych zjawisk społecznych, ułomna struktura urbanistyczna 
i degradacja techniczna infrastruktury miejskiej wymaga podjęcia wielopłaszczyznowych 
i zintegrowanych działań rewitalizacyjnych. 
Zorganizowanie dwuetapowych konsultacji społecznych na temat przedstawionej przez biuro 
projektowe koncepcji MPR miało na celu aktywizację tych mieszkańców Wołomina, którym 
zależy na zmianie wizerunku centrum miasta i na stworzeniu bardziej nowoczesnego 
oraz funkcjonalnego obszaru społecznego. Szczególnie wartościowe były uwagi i komentarze 
tych mieszkańców, którzy zamieszkują obszar MPR i na co dzień doświadczają problemów 
z tym związanych.  
Ponadto uszczegółowionymi celami konsultacji była próba wspólnego określenia 
podstawowych funkcji obszaru, omówienie wizji nowego zagospodarowania i funkcjonowania 
Skweru Piłsudskiego oraz przedyskutowanie wprowadzenia ew. zmian organizacji ruchu 
w obszarze MPR a także zastanowienie się nad rozwiązaniami dotyczącymi „Centrum 
Przesiadkowego” i najbliższego sąsiedztwa stacji PKP – ciągów komunikacyjnych, parkowania, 
drobnych usług, parkingu dla rowerów czy toalety. 
 
Wołomin Odnowa 
Projekt realizowany w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Wołomin 2023 z perspektywą 
do 2030 umożliwia uzyskanie mini-grantów na realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych 
w kategoriach – wsparcie organizacji pozarządowych, modernizacje podwórek i wspieranie 
działań animacyjno-kulturalnych. Zrealizowano następujące projekty: 
- „Przyjemne z pożytecznym” – odnowa podwórka przy ul. Legionów 32. Stworzenie pełnego 
zieleni miejsca relaksu i integracji mieszkańców. 
- „Czas na lepsze” – modernizacja podwórka przy ul. Danuty Siedzikówny „Inki” 9.  
- „Poznajmy swoje umiejętności” – seria zajęć warsztatowych dla mieszkańców służąca 
aktywizacji mieszkańców obszaru rewitalizacji, nakierowana przede wszystkim na edukację 
ekologiczną przy jednoczesnym budowaniu więzi pokoleniowych i sąsiedzkich.  
- „Stare i nowe potyczki podwórkowe” – cykl spotkań zabawowych w parku im. B. Wodiczki 
w Wołominie 
 
„Remont dla Seniora” 
Ten projekt wywołuje wyłącznie pozytywne emocje. To inicjatywa adresowana do najstarszych 
mieszkańców gminy Wołomin (65+) – samotnych, schorowanych i pozbawionych opieki 
rodziny. W ramach projektu w 2021 r. zrealizowano 166 drobnych, bezpłatnych usług 
naprawczych niewymagających specjalistycznej wiedzy ani uprawnień. Katalog napraw 
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w ramach projektu Remont dla Seniora dotyczy tylko i wyłącznie robocizny i nie uwzględnia 
cen materiałów niezbędnych do wykonania zgłoszonych prac. 
 

Komitet Rewitalizacji 

Zarządzeniem nr 66/2021 z 18.02.2021 Burmistrza Wołomina powołano 11 osobowy skład 

Komitetu Rewitalizacji Gminy Wołomin na lata 2021-2023. Komitet wspiera działania 

Burmistrza na obszarze rewitalizacji. Reprezentuje przedstawicieli sektora społecznego, 

gospodarczego oraz publicznego. W skład zarządu Komitetu weszli Jacek Mościcki 

– przewodniczący, Emilia Kowalik – zastępczyni oraz Teresa Wosińska – sekretarz.  

W 2021 członkowie Komitetu Rewitalizacji spotkali się 8 razy.  

Informacje na temat działań Komitetu znajdują się na stronie internetowej 

https://wolomin.org/komitet-rewitalizacji/  

 

 

E-WOŁOMIN GMINA DOBRYCH ROZWIĄZAŃ  

To projekt, którego celem jest wykorzystanie nowych technologii do zbudowania przyjaznej 
przestrzeni dla wszystkich mieszkańców gminy Wołomin. 

 
Dodatkowe e-usługi 
Uruchomiono 21 kolejnych e-formularzy na ePUAP do świadczonych usług. 
 
Nowa wersja – PLIP2 
PLIP, czyli Platforma Informacyjno-Płatnicza to narzędzie, za pomocą którego mieszkańcy 
mogą sprawdzić wysokość należności i zapłacić za: podatek od nieruchomości, rolny, leśny, 
od środków transportu oraz opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. PLIP jest 
całkowicie bezpieczna. Logowanie do platformy i poświadczenie tożsamości następuje 
za pośrednictwem Profilu Zaufanego. 
W 2021 r. nastąpiła rozbudowa portalu informacyjno-płatniczego o dodatkowe 
funkcjonalności. Widoczne są aktualne zobowiązania, zaległości i nadpłaty z tytułu podatków 
oraz gospodarowania odpadami wobec gminy Wołomin, a także dane historyczne 
o zobowiązaniach i dokonanych opłatach, stan rozliczeń. Bezpieczne logowanie profilem 
zaufanym poprzez integrację z Węzłem Krajowym. 
 
SKM – System Komunikacji Mobilnej 
Portal Mieszkańca, umożliwiający zgłaszanie awarii w infrastrukturze gminnej (w trybie 
z poświadczoną tożsamością) oraz dostęp do informacji nt. zgłoszonych przez mieszkańca 
i prowadzonych na jego rzecz spraw w urzędzie. 
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SKM odpowiada także za łączność z mieszkańcami za pośrednictwem (sms, mail) 
oraz informowanie ich w trybie online o zmianach statusu realizowanych spraw. 
 
Praca zdalna  
Aby zapewnić ciągłość pracy w czasie pandemii, pracownicy urzędu zostali wyposażeni 
w narzędzia umożliwiające pracę zdalną. 
Utrzymanie eSesji ułatwiające dostęp do materiałów i przebiegu sesji + zakupienie 
dodatkowych 14 mikrofonów w celu sprawniejszej organizacji posiedzeń, każdy członek RM 
ma indywidualny mikrofon co ułatwia dyskusję. 
Zabezpieczenie zaplecza informatycznego  

• Przedłużenie usług i umów serwisowych, zakup niezbędnych licencji i sprzętu, 

• Administrowanie systemami informatycznymi, monitorowanie i utrzymanie 
środowiska informatycznego w urzędzie, 

• Doposażenie serwerowni w system gaszenia gazem CO2 oraz system kontroli 
warunków technicznych i środowiskowych. 

 
Evenio – aplikacja mobilna 
Zapewnia dostęp do harmonogramu wywozu odpadów komunalnych wraz z możliwością 
przypomnienia o wystawieniu pojemnika, informacji np. o wydarzeniach kulturalnych, alertach 
pogodowych, inwestycjach itd. (zgodnie z wybranymi kategoriami informacji). Możliwości 
składania nagłych zgłoszeń z zakresu „Ekologia i środowisko” oraz „Drogi i komunikacji”. 
Aplikacja nie wymaga założenia profilu zaufanego. Jest prostym narzędziem komunikacji 
mieszkańców z urzędem. 
 
 
 

PRZEDSIĘBIORCY 

 
 
W 2021 r. na terenie gminy Wołomin funkcjonowały 6443 podmioty wchodzące w skład 
sektora prywatnego. Spośród nich 5236 miało charakter działalności gospodarczej 
prowadzonej przez osobę fizyczną. Sprzyjające uwarunkowania gospodarcze, rozwój branży 
e-commerce, handel elektroniczny oraz nowych technologii, a także dostępność finansowania 
inwestycji miały przełożenie na kontynuację wzrostowego trendu liczby nowych podmiotów 
gospodarczych. 
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Porównując dane z rokiem 2020 zauważamy wzrost całkowitej liczby działalności 
gospodarczych o 1.61% (102 nowe firmy), w tym o 1.28% (66 podmiotów) prowadzonych 
przez osoby fizyczne. 
Liczba podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w 2021 r. – 6443 
Wołomińskie firmy cechuje przede wszystkim fakt, iż nie są to duże przedsiębiorstwa 
zatrudniające po kilkadziesiąt lub kilkaset osób. Na koniec 2021 r. podmioty posiadające 
od 0 do 9 pracowników stanowiły 94.04% w całkowitej liczbie przedsiębiorstw. Dla 
porównania firmy z liczbą pracowników od 10 do 49 oraz od 50 do 249 
stanowiły odpowiednio 2.00% i 0.30%. (o 3.66% brak danych). 
 
 
 

POLITYKI, STRATEGIE I PROGRAMY 

Najważniejsze obowiązujące w gminie dokumenty strategiczne:  
 
Program Ochrony Środowiska dla gminy Wołomin na lata 2019-2020 w perspektywie lat 
2018-2024  
To podstawowe narzędzie prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie gminy. Określa 
przede wszystkim działania mające na celu stworzenie warunków niezbędnych do realizacji 
ochrony środowiska, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 
 
W 2021 roku opracowano Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy 
Wołomin na lata 2019-2020 w perspektywie lat 2018-2024, który przedstawia analizę stanu 
środowiska na terenie gminy Wołomin oraz stopień realizacji zadań (obszarów interwencji) 
zawartych w Programie Ochrony Środowiska dla gminy Wołomin na lata 2019-2020 
w perspektywie lat 2018-2024 za okres 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2020 r. Oceny stanu 
środowiska na terenie gminy dokonano z uwzględnieniem następujących obszarów przyszłej 
interwencji: ochrona klimatu i jakości powietrza, zagrożenie hałasem, pola 
elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, gospodarka wodno-ściekowa, zasoby 
geologiczne, gleby, gospodarka odpadami, zasoby przyrodnicze, zagrożenie poważnymi 
awariami. 
Celem raportu jest ocena realizacji wykonanych zadań proekologicznych i kierunków 
zapisanych w Programie. Gminny Program Ochrony Środowiska obejmuje zadania, za realizację 
których odpowiedzialnych jest wiele niezależnych od siebie organów i podmiotów. Ocena 
realizacji celów i zadań ochrony środowiska jest realizowana na wszystkich szczeblach 
administracji. Ocena ta ma służyć sformułowaniu wniosków niezbędnych do aktualizacji 
programu ochrony środowiska dla gminy Wołomin. 
 
Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie gminy Wołom na lata 2018-2024 (PONE) 
Dokument PONE jest odpowiedzią naProgram ochrony powietrza (POP) dla strefy 
mazowieckiej, w której zostały przekroczone poziomy dopuszczalne pyłu zawieszonego PM10 
i pyłu zawieszonego PM2,5.  
PONE określa kierunki działań w celu poprawy jakości powietrza. Jego założenia skupiają się 
na źródłach zanieczyszczeń wymagających największej uwagi ze względu na swoje szkodliwe 
działanie na środowiska tj. emisji z kotłowni lokalnych i palenisk indywidualnych.  
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Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) 
Zawiera informacje na temat ilości wprowadzanych do powietrza zanieczyszczeń i gazów 
cieplarnianych na terenie gminy Wołomin, sugerując równocześnie konkretne i efektywne 
działania ograniczające te ilości. Najważniejszym celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest 
identyfikacja stanu istniejącego gospodarki energetycznej i tych sektorów na terenie gminy, 
które są odpowiedzialne za emisję gazów cieplarnianych. Ponadto ma on na celu promocję 
oraz wdrażanie nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań, mających przyczynić się do redukcji 
tej emisji. 
 
Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wołomin na lata 
2016-2032 
Realizacja programu wpływa na poprawę stanu środowiska poprzez podwyższenie jakości 
powietrza atmosferycznego, wyeliminowanie włókien azbestowych z powietrza, a tym samym 
zwiększy komfort życia, pracy i wypoczynku w gminie, podnosząc efektywnie atrakcyjność 
gminy oraz wartość materialną obiektów, tym samym poprawiając status ekonomiczny 
i ekologiczny mieszkańców.  
 
Gminny Program Rewitalizacji Wołomin 2023 z perspektywą do 2030 (GPR) 
GPR to program, którego celem jest przywrócenie do życia zdegradowanej części miasta 
i uzupełnienie jej o nowe funkcje. To zaplanowany szeroki proces przemian społecznych, 
przestrzennych i ekonomicznych, obszaru znajdującego się w kryzysie. Warto podkreślić, 
że sam proces opiera się głównie na aktywności samych mieszkańców i narzędziach 
tworzonych przez administrację, by tę aktywność ułatwić. W wołomińskim GPR  znajduje się 
40 przedsięwzięć sukcesywnie realizowanych od 2017 roku. 
 
Plan Adaptacji do zmian klimatu dla gminy Wołomin do roku 2050 z perspektywą do roku 
2100 (PAG)  
Opracowany w 2020 roku PAG jest dokumentem diagnozującym wrażliwość przestrzeni gminy 
na prognozowane zmiany klimatu oraz wskazującym optymalne kierunki działań obniżających 
presję klimatyczną. Inicjatywa wpisuje się w politykę klimatyczną kraju, podążając 
za wytycznymi rządowego programu „Strategiczny plan adaptacji dla sektorów i obszarów 
wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030” (SPA2020).  
Przyjęto, że realizacja PAG wraz z aktualnie realizowanymi programami m.in. Strategią 
Zrównoważonego Rozwoju Gminy Wołomin do 2025 roku, Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Wołomin, Programem Ochrony Środowiska dla 
Gminy Wołomin na lata 2019-2020 z perspektywą na lata 2018-2024, Gminnym Programem 
Rewitalizacji „WOŁOMIN 2023”z perspektywą do 2030 roku są spójne i skutkują działaniami 
mającymi możliwość skutecznego przeprowadzenia adaptacji do prognozowanych zmian 
klimatu.  
 
Niniejszy raport opisuje działania samorządu wynikające z poniższych dokumentów. 
Pełna lista oraz treść wszystkich dokumentów strategicznych znajduje się na stronie 
internetowej wolomin.org w zakładce „dokumenty strategiczne”. 
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SPÓŁKI GMINNE 

Przedsiębiorstwo Komunalne w Wołominie Sp. z o.o. 

Zadaniem spółki jest administrowanie zasobem komunalnym gminy Wołomin i OSM (lokale 
objęte ochroną substancji mieszkaniowej) tak by, w miarę posiadanych środków sukcesywnie 
poprawiać warunki lokalowe najemców w najstarszych zasobach i jednocześnie zapobiegać 
degradacji mienia. Z każdym rokiem zwiększa się wskaźnik administrowanych lokali 
o najniższych standardach, a rosnące zadłużenie w uiszczaniu czynszu w starych zasobach 
gminy to problem społeczny rzutujący na efektywność bieżącej działalności.  
Przedsiębiorstwo Komunalne administruje: 
- budynkami, lokalami i nieruchomościami wchodzącymi w skład zasobu mieszkaniowego 
i użytkowego gminy Wołomin,  
- budynkami i mieszkaniami prywatnymi na podstawie odrębnych umów,  
- budynkami Wspólnot Mieszkaniowych na podstawie zawartych umów,  
- budynkami stanowiącymi współwłasność osób prawnych na podstawie odrębnych umów,  
- targowiskami miejskimi na podstawie umów o zarządzanie,  
- lokalami stanowiącymi własność gminy Wołomin znajdującymi się w nieruchomościach, 
w których zostały powołane Wspólnoty Mieszkaniowe i są one przez nie zarządzane.  
Dzięki powyższym umowom Spółka utrzymuje dodatni wynik finansowy na działalności 
ogółem, przeznaczając wypracowane niewielkie nadwyżki na dodatkowe ogromne potrzeby 
remontowe i konserwacyjne mieszkań komunalnych. 

 
 

Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o.  
Spółka kontynuowała dotychczasową działalność w zakresie: 

▪ odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od osób fizycznych i prawnych, 
▪ eksploatacji instalacji: składowiska odpadów, kompostowni oraz sortowni odpadów, 
▪ sprzedaży surowców wtórnych, 
▪ opróżniania zbiorników bezodpływowych, 
▪ zimowego utrzymania dróg w gminie Wołomin. 

Złożono stosowne wnioski dotyczące aktualizacji posiadanych decyzji na zbieranie 
i przetwarzanie odpadów w instalacji sortowni odpadów oraz kompostowni odpadów. 
Wnioski są procedowane. 
Uzyskano zgodę Marszałka Województwa Mazowieckiego na zmianę harmonogramu prac 
związanych z rekultywacją kwatery B. 
Planowana jest budowa Regionalnego Centrum Recyklingu obejmująca modernizację 
i hermetyzację kompostowni do biologicznego przetwarzania odpadów. Projekt obejmuje 
budowę węzła recyklingu gruzu i przetwarzania odpadów wielkogabarytowych oraz 
nowoczesnej zautomatyzowanej stacji segregacji. Budowa zapewni samowystarczalność 
i niezależność w zakresie gospodarki odpadami. Ograniczy wzrost kosztów zagospodarowania 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z.o.o. 
al. Armii Krajowej 34 
05-200 Wołomin 
tel: 22 787 75 95 
www.pk.wolomin.pl  
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odpadów i opłat ponoszonych przez mieszkańców. Instalacja zapewni bezpieczeństwo dla 
środowiska i otoczenia.  
W związku z powyższym Spółka złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie i modernizacji instalacji 
przetwarzania odpadów w miejscowości Stare Lipiny, gmina Wołomin. 
Wykonano remont drogi dojazdowej do PSZOK-u, instalacji kompostowni i składowiska 
odpadów w Starych Lipinach. Przeprowadzono również modernizację ogrodzenia składowiska 
odpadów. Wykonano odgazowanie poziome nowej kwatery na składowisku w Starych 
Lipinach. Przeprowadzono szereg inwestycji koniecznych do dostosowania do nowych 
wymogów prawnych. Dla instalacji: składowiska odpadów, kompostowni oraz sortowni 
odpadów zakupiono: 

1. Pojazd do zbierania odpadów zielonych z zabudową typu Rotopress.  
2. Dwie ładowarki kołowe. 
3. Przesiewacz gwiaździstego do separacji kompostu. 
4. Przerzucarkę do kompostu z ciągnikiem rolniczym. 
5. Cztery samochody ciężarowe. 
6. Przyczepę do transportu odpadów na składowisku. 
7.  Dwie turbiny i neutralizatora antyodorowego. 

MZO zajmuje się bieżącą konserwacją dróg oraz utrzymaniem porządku na ulicach 
i chodnikach na terenie gminy Wołomin. W związku z powyższym zakupiono: 

1. Równiarkę. 
2. Walec. 
3. Zestaw do zimowego utrzymania dróg. 
4. Wielofunkcyjny pojazd komunalny do utrzymania porządku na ulicach i chodnikach. 

MZO produkuje polepszacz glebowy pn. ,,Zielony Wołomin” wytwarzany z odpadów 
organicznych.  
Zawarto 1307 umów indywidualnych na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. Oferta MZO okazała się najkorzystniejsza w czterech postępowaniach 
w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów.  

 

 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wołominie Sp. z o.o. 
Jednym z podstawowych zadań Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Wołominie jest zaopatrzenie ludności w wodę. Woda pobierana jest z dwóch ujęć 
głębinowych: „Graniczna” i „Lipińska”.  
 
Przeprowadzone prace technologiczno-eksploatacyjne związane z poprawą jakości wody 
oraz jej dostawą: 

• Na SUW Graniczna wymieniono instalacje wewnętrzne hali filtrów pionowych, 
zwiększając bezpieczeństwo pracy obiektu. 

Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z.o.o. 
ul. Łukasiewicza 4 
05-200 Wołomin 
tel: 22 318 14 93 
www.mzo.wolomin.pl 
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• Na SUW Graniczna wykonano nowe pomosty robocze na hali filtrów poziomych, tym 
samym zwiększając bezpieczeństwo pracy pracowników. 

• Dla ujęcia wód podziemnych „Graniczna” uzyskano Pozwolenie Wodnoprawne 
zwiększające maksymalny godzinowy pobór wód z ujęcia z Qhmax =530m3/h 
do 645m3/h. Uzyskanie ww. decyzji było poprzedzone badaniami i opiniami 
hydrogeologicznymi, które potwierdziły możliwość niniejszego zwiększenia. Działanie 
to zrealizowano w celu zwiększenia bezpieczeństwa dostaw wody szczególnie 
w okresach wysokich, letnich rozbiorów wody. 

• Na terenie dawnej Stacji Uzdatniania Wody SUW Stare Grabie zrealizowano zbiornik 
retencyjny wody uzdatnionej, którego zadaniem ma być wyrównywanie ciśnienia wody 
w sieci wodociągowej w czasie wysokich rozbiorów wody. Wykonanie niezbędnych 
instalacji i uruchomienie zbiornika planowane jest w roku 2022. 
 

Na oczyszczalni ścieków KRYM wykonano następujące działania: 

• Po 10 latach pracy komory fermentacyjnej, wykonano jej czyszczenie, oceniono stan 
techniczny wnętrza komory, dokonano niezbędnych napraw. Przedmiotowe działania 
były realizowane w okresie czerwiec-listopad 2021 r. Po realizacji ww. działań 
uruchomiono komorę fermentacyjną i wznowiono produkcję biogazu. 
Mimo ww. działań, w roku 2021 z biogazu wyprodukowano 588 766 kWh co pokryło 
ok. 25% zapotrzebowania na energię elektryczną oczyszczalni. 

• Wykonano modernizację układu recyrkulacji komory fermentacyjnej, zmodernizowany 
układ ma na celu zmniejszenie ilości środków chemicznych stosowanych podczas pracy 
komory fermentacyjnej. 

• Wykonano modernizację komory dopływowo-rozdzielczej wraz z budową obejść 
technologicznych i niezbędnej infrastruktury na terenie przepompowni ścieków 
„Gryczana”. Inwestycja ta przywróciła istotny obiekt jakim jest komora dopływowo-
rozdzielcza do dobrego stanu technicznego. Ponadto podczas inwestycji wykonano 
zmiany podziału wewnętrznego tej komory w ten sposób, by w przyszłości bez 
ponoszenia dodatkowych kosztów by-passowania móc wykonywać remonty 
odtworzeniowe zarówno niniejszej komory jak i samej głównej przepompowni ścieków 
„Gryczana”. 

• Na oczyszczalnię ścieków Krym dostarczono drugą linię do mechanicznego 
zagęszczania osadu nadmiernego. Wykonanie ww. drugiej linii zabezpiecza 
prowadzenie procesów technologicznych, zarówno oczyszczania ścieków jak 
i produkcji biogazu, szczególnie na okres wymian i remontów istniejącego stołu 
zagęszczającego. 
 

Prowadzone prace z zakresu zasilania i sterowania obiektów: 

• Wykonano modernizację części rozdzielni zasilająco-sterujących pracujących na rzecz 
SUW Graniczna, tym samym zwiększając trwałość i niezawodność pracy tych 
systemów. 

• Rozpoczęto modernizację systemu sterowania i wizualizacji przepompowni ścieków. 
Celem niniejszego działania, które będzie kontynuowane w następnych latach jest 
zwiększenie niezawodności systemów PWiK. 

W roku 2021 Laboratorium PWiK uzyskało akredytację PCA w zakresie oznaczeń wody 
i ścieków o numerze AB 1807 potwierdzający wysoki standard świadczonych usług.  
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W ramach Umowy o dofinansowanie nr  POIS.02.03.00-00-0101/17 dla projektu pn. „Budowa 
i modernizacja urządzeń wod-kan w Gminie Wołomin” 

a. zakończono zadanie inwestycyjne pn. „Dostawa, montaż i uruchomienie stacji 
do mechanicznego zagęszczania osadu na Oczyszczalni ścieków KRYM”. Wartość 
kontraktu 521 400,00 zł netto  

b. prowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja komory dopływowo-rozdzielczej 
wraz z budową obejść technologicznych i niezbędnej infrastruktury na terenie 
przepompowni ścieków Gryczana w Wołominie”. Wartość kontraktu 1 423 000,00 zł 
netto 

c. prowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Projekt, dostawa, montaż i uruchomienie 
agregatu kogeneracyjnego w zabudowie kontenerowej na Oczyszczalni Ścieków 
KRYM”. Wartość kontraktu 1 598 000,00 zł netto. 

W ramach Umowy o przyznaniu pomocy Nr 00117-65150-UM0700229/19 z dnia 30.11.2020 
roku” zrealizowano projekt pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 
w miejscowości Duczki” dla operacji „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość kontraktu 
2 221 200,00 zł netto. 
Ponadto zawarto 3 umowy pożyczki z możliwością umorzenia do 30% w ramach programu 
priorytetowego nr 5.4 „Międzydziedzinowe. Adaptacja do zmian klimatu oraz ograniczenie 
skutków zagrożeń środowiska na poniższe zadania: 

1. Umowa nr  134/2021Wn07/NZ-ur/P z dnia 26.02.2021 na „Obudowę studni nr 7, 
budowa przewodu  tłocznego wodociągowego oraz przebudowa polegająca 
na wymianie przewodu tłocznego wodociągowego”– wysokość pożyczki 504 891,00 
zł netto.  

2. Umowa nr 108/2021/Wn07/NZ-UR/P z dnia 18.02.2021 na „Wymianę rurociągów 
na terenie SUW Graniczna”– wysokość pożyczki 1 193 074,00 zł netto.  

3. Umowa nr 107/2021/Wn07/NZ-UR/P z dnia 18.02.2021 na „Modernizację i budowę 
urządzeń wodociągowych – wnioskowana kwota pożyczki 1 227 414,00 zł netto. 

 

 

Zakład Energetyki Cieplnej w Wołominie Sp. z o.o. 
 
Zakupiono i zamontowano węzeł cieplny w budynku przy ul. Warszawskiej 20 oraz zakupiono 
urządzenia pomiarowe i regulacyjne do wszystkich przyłączonych węzłów cieplnych. 
Przy kotle WR-25 nr 2 została przeprowadzona inwestycja polegająca na budowie nowej 
instalacji odpylania (zabudowa odpylacza workowego spalin) mająca na celu redukcję emisji 
pyłu <100 mg/Nm3. 
Przy kotle WR-25/M nr 2 została przeprowadzona inwestycja polegająca na budowie nowej 
instalacji odpylania (zabudowa odpylacza workowego spalin) mająca na celu redukcję emisji 
pyłu. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z.o.o. 
ul. Graniczna 1  
05-200 Wołomin 
tel: 22 776 21 21, 22 776 33 58, 22 776 22 84 
www.pwik.wolomin.pl  
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Stale prowadzony monitoring węzłów ciepłowniczych i sieci ciepłowniczej, bieżące prace 
remontowe i konserwacyjne na sieci oraz barwienie wody sieciowej zwiększyły pewność 
bezawaryjnej dostawy ciepła do odbiorów. Wystąpiły trzy niewielkie awarie na sieci 
ciepłowniczej, które nie powodowały długotrwałej przerwy w dostawie ciepła. 
 

 

  

Zakład Energetyki Cieplnej w Wołominie 
ul. Szosa Jadowska 49 
05-200 Wołomin 
tel: 22 787 55 80  
www.zec.wolomin.pl  
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KULTURA, SPORT I CZYTELNICTWO 
 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Wołominie  
 

  
 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Wołominie swoje działania promujące 
czytelnictwo realizuje na wielu płaszczyznach. 2021 to kolejny rok wyzwań i ciągłych zmian, 
jakie postawiła przed instytucjami kultury pandemia. Biblioteka bez codziennych wizyt 
czytelników stała się biblioteką działającą zdalnie i on-line. Niezmiennie starała się 
aktywizować, zachęcać do czytania, tworzenia i działania, w czym niewątpliwie pomogły nowe 
technologie, dzięki którym promocja literatury, może odbywać się na szerszą skalę i dotrzeć 
do osób, które z  biblioteką by się nie zetknęły, a przez to pozyskać nowych czytelników. Bazą 
dla działań promujących czytelnictwo jest przede wszystkim książka. Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w  Wołominie przygotowała szereg działań w  przestrzeni 
wirtualnej, dzięki którym możliwy był stały kontakt z czytelnikami. Podjęte działania były 
skierowane zarówno do dzieci, jak i dorosłych. „Kobiecy wieczór”, lekcje on-line, czy ferie 
w bibliotece, to tylko kilka z wydarzeń, które dzięki bytności w przestrzeni wirtualnej, 
dostępne były szerokiej rzeszy odbiorców. Odpowiadając na potrzeby Czytelników w okresie 
obowiązywania ograniczeń w funkcjonowaniu bibliotek, wprowadzono usługę 
bezkontaktowego wypożyczania zbiorów.  
Część działań odbyła się również w formie stacjonarnej. W 2021 roku wołomińską bibliotekę 
odwiedzili m.in. Marek Stelar, autor kryminałów, Weronika Szelęgiewicz i Małgorzata Roman-
Zakrzewska, twórczynie literatury dla dzieci. Wśród najmłodszych dużym powodzeniem 
cieszyły się warsztaty literacko-plastyczne: Depesza o zaginionym misiu, Biblioteczo-
świąteczna manufaktura, BOOM na komiksy i gry planszowe w bibliotece.    
Innowacyjną formą promującą czytelnictwo była współpraca z wołomińskim Radiem FAMA 
i cotygodniowa audycja Poczytaj mi FAMO, w której bibliotekarki polecają książki, audiobooki 
i filmy godne uwagi. 2021 rok to również kontynuacja dwóch ogólnopolskich akcji: „Mała 
książka – wielki człowiek” oraz „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”. 2021 rok to również 
czas lokalnych akcji promujących czytelnictwo wśród najmłodszych: Zostań Superczytelnikiem 
oraz Biblioteczna paka dla niemowlaka. Kontynuowano również  stałe cykle: Dyskusyjny Klub 
Książki oraz Maluchy w  bibliotece.  
Usługą, która cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem wśród Czytelników, jest Legimi.  

Dla osób, które mają problem z komputerem, telefonem lub tabletem, proponujemy 
„Komputerowe S.O.S”, bezpłatną pomoc informatyka. 

Legimi to  bezpłatny, zdalny dostęp do 60 tys. ebooków i audiobooków. W ramach 

oferty istnieje również możliwość wypożyczenia czytnika. 
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Idąc tropem hasła Tygodnia Bibliotek – Znajdziesz mnie w bibliotece – idea wyszła dalej, poza 
mury biblioteki. Spotkanie autorskie on-line z  Małgorzatą Swędrowską było inspirowane 
publikacją „777 pomysłów na zabawę z książką”. Nocne szwędy z Urszulą Zajączkowską, 
poetką, botaniczką,  odmieniły postrzeganie otaczającej nas przyrody. W trakcie Tygodnia 
Bibliotek mieszkańcy uczestniczyli w grze terenowej KsiążkaGO. Cała gra odbywała się 
w przestrzeni miejskiej i  prowadziła przez znane w Wołominie miejsca. Na zakończenie 

Tygodnia Bibliotek, przed filią na Osiedlu Niepodległości powstała przestrzeń do miłego 
spędzenia sobotniego dnia, bookcrossing, animacje, czyli Leżak i książka. 
Wypożyczalnia gier planszowych w bibliotece powstała dzięki głosom oddanym przez 
mieszkańców w głosowaniu na Społeczne Wnioski do Budżetu Gminy Wołomin. 
Miłośnicy gier mogli również wziąć udział w I Turnieju Gier Planszowych. „Splendor” i „Wsiąść 
do pociągu. Europa” to gry, które stanowiły arenę rywalizacji dla Planszówkowiczów. 
Zainteresowanie Turniejem wyszło poza granice gminy Wołomin, wśród uczestników byli m.in. 
mieszkańcy Warszawy. Kolejnym etapem popularyzacji gier planszowych oraz powiększania 
zbiorów biblioteki o nowe tytuły, jest udział w projekcie Zgrana Biblioteka.  
We wrześniu odbyła się pierwsza edycja Festiwalu Literackiego Znaczenia.  Organizatorem 
festiwalu jest Mazowiecki Instytut Kultury oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Wołominie, 
a partnerami miasto Wołomin, magazyn kulturalny „Dwutygodnik” i Czytelnia Słów 
i Dźwięków „Elektra”. Dyrektorką artystyczną i pomysłodawczynią Festiwalu jest Urszula 
Zajączkowska. Laureatem pierwszej edycji Festiwalu Znaczenia, został Jakub Kornhauser 
za książkę „Premie górskie najwyższej kategorii”. Debata, seanse filmowe, wystawa sztuki, 
spotkania autorskie i warsztaty dla dzieci, to wszystko pozwoliło pogłębić i poszerzyć 
znaczenia zawarte w tekście. Gośćmi Festiwalu byli m.in. Justyna Sobolewska, Marcin z Lasu, 
Mira Marcinów, Julia Fiedorczuk, Maciej Jakubowiak, Zofia Król i Jan Mencwel. Na zakończenie 
Festiwalu zagrał zespół Muzyka Końca Lata. Autorką rzeźby, która została wręczona 
Laureatowi, jest Natalia Białorczyk. Nagrodę finansową ufundowała burmistrz Wołomina 
Elżbieta Radwan. 
Przez cały dzień w festiwalowej strefie wystawców można było zaopatrzyć się w porcję 
znakomitych książek, wziąć udział w warsztatach z renowacji – Książki OdNowa, siłą mięśni 
własnych nóg wycisnąć pomarańczowy sok, a także skosztować pysznego pieczywa. 
Wydarzenie objęte było Patronatem Burmistrz Wołomina.  
Wołomińska Biblioteka w swoich działaniach dużą uwagę przywiązuje do współpracy 
z Partnerami. Podczas drugiej edycji Bibliotecznej paki dla niemowlaka, w akcję włączyły się 
zarówno firmy lokalne, jak i ogólnopolskie. Dzięki współpracy uczestnicy akcji otrzymali m.in. 
książki, ubrania i kosmetyki dla maluchów. Lokalna Fundacja Myśliciele wpiera bibliotekę 
w przedsięwzięciach upowszechniających czytelnictwo, tak było podczas Ogólnopolskiej Nocy 
Bibliotek oraz Turnieju Gier Planszowych, przygotowując dla uczestników zagadki i gry 
logiczne. Niezwykle cenną współpracą są cykliczne spotkania z podopiecznymi 
ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie.  
 
Biblioteka Główna (ul. Wileńska 32, Wołomin) podzielona jest na trzy działy: Wypożyczalnia 
dla dorosłych, Oddział dla dzieci i młodzieży, Czytelnia Multimedialna. 

W 2021 roku swoją działalność zainaugurowała Wypożyczalnia gier planszowych. 
W zbiorach znalazło się blisko 100 pozycji dla graczy w różnym wieku. Od początku 
działalności nowa oferta skierowana do mieszkańców cieszy się dużym powodzeniem, 
czytelnicy w 2021 roku wypożyczyli 557 gier.  
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Filie biblioteki:  
- Filia Osiedle Niepodległości, ul. Kazimierza Wielkiego 1, Wołomin, 
- Filia Ossów, ul. Matarewicza 148, Ossów,  
- Filia Zagościniec, ul. 100-lecia 41, Zagościniec. 

 
 

Miejski Dom Kultury w Wołominie 

 
Rok 2021 nie był łatwy dla kultury. Z powodu trwającej pandemii wiele dotychczasowych 
działań Miejskiego Domu Kultury w Wołominie wymagało przeorganizowania. Pomimo 
licznych ograniczeń dla sektora kultury, udało się nam zrealizować wiele wartościowych 
przedsięwzięć. Oto kilka z nich: 
 
Dzień Kobiet: Reni Jusis (7 marca 2021) 
Dzień Kobiet w MDK to stała propozycja w ofercie kulturalnej i co roku cieszy się dużym 
zainteresowaniem. W 2021 roku zaprosiliśmy do Miejskiego Domu Kultury w Wołominie 
wyjątkową artystkę z wieloletnim doświadczeniem na estradzie: Reni Jusis. Reni wykonała 
koncert piosenki francuskiej, który był zorganizowany dla kameralnej publiczności oraz 
transmitowany live przez Wołomin TV. 
 
Retro Wołomin – Dni Wołomina (19 czerwca 2021 roku) 
Dni Wołomina 2021 nawiązywały do okresu 20-lecia międzywojennego i stanowiły bardzo 
ciekawy pomysł na spędzenie letniego wieczoru w jednym z wołomińskich parków. W ramach 
tego wydarzenia odbyły się warsztaty tańca, konferencja na leżakach o kulturze w czasach 
kryzysu, koncert Warszawskiego Combo Tanecznego. W parku można było także samodzielnie 
wykonać fascynator na głowę lub posłuchać jak gra kataryniarz. 
 
FREE SPACE: Ogród (12 i 26 czerwca 2021 roku)  
W 2021 roku swój debiut miał projekt FREE SPACE, który zakłada organizację koncertów                           
w nieoczywistych wolnych przestrzeniach. Pierwsza edycja odbyła się w prywatnych ogrodach, 
w których zagraliśmy dwa wyjątkowe koncerty polskich debiutantów: zespołu Bluszcz oraz 
duetu Pola Chobot&Adam Baran. Pomysł na taką formułę spotkał się ze świetnym przyjęciem 
mieszkanek i mieszkańców Wołomina, a gospodarze wybranych ogrodów mogli zobaczyć 
od kuchni, jak wygląda cała organizacja koncertu i zaangażować się w przygotowania. 
 
 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej 
ul. Wileńska 32, 05-200 Wołomin 
tel: 22 776 29 53 
519 723 455 
e-mail: kontakt@biblioteka.wolomin.pl 
www.biblioteka.wolomin.pl 
facebook.com/BibliotekaWolomin 
Instagram: @BibliotekaWolomin 
YouTube: BibliotekaWolomin 
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Parkogranie: Stach Bukowski, Bisz/Radex (10 lipca, 21 sierpnia 2021 roku) 
Parkogranie od wielu lat jest stałym elementem wakacji w gminie Wołomin. Koncerty 
odbywają się na plenerowej scenie w parku Z. i W. Nałkowskich. W 2021 roku w ramach tego 
cyklu zaprezentowaliśmy wołomińskiej publiczności koncert młodego i energetycznego 
zespołu z Olsztyna Stach Bukowski. Drugą odsłoną tegorocznego cyklu letnich koncertów był 
występ zespołu Bisz Radex. Duet Bisz/Radex to jeden z najbardziej oryginalnych zespołów 
na scenie okołohiphopowej. Znani są ze swoich znakomitych tekstów oraz muzycznego, 
wykraczającego poza schemat podejścia do bitów.  
 
Akcja dla dzieci – Zima i lato w mieście  
Zima i lato w mieście to ważne przedsięwzięcie w Wołominie, ponieważ stanowi propozycję na 
spędzenie zimowego i wakacyjnego czasu dla ponad 50 dzieci w okresie ferii. W ramach 
LwM i ZwM odbywają się zajęcia edukacyjne, warsztaty tematyczne wycieczki, zajęcia 
ruchowe. Miejsca na akcje zapełniają się w błyskawicznym tempie, co pokazuje, że program 
tych akcji jest atrakcyjny i wartościowy. W 2021roku ze względu na obostrzenia związane 
z COVID akcja ZwM nie odbyła się. 
 
Dzień Działacza Kultury: wystawa artystyczna pracowników MDK (29 maja 2021 roku) 
W tym roku w ramach święta wszystkich pracowników sektora kultury, nasza instytucja 
pokazała, że w domach kultury pracują ludzie, którzy lubią nie tylko organizować, ale także 
tworzyć. Na wystawie zaprezentowano rękodzieło, fotografię, malarstwo, grafikę. 
Na wszystkich zaproszonych na wernisaż gości czekała na końcu słodka niespodzianka – tort, 
który był wykonany z elementami jadalnego szkła. Ten akcent nawiązywał do historii naszej 
instytucji i nazwy „Szklarynka”. 
 
Premiera spektaklu „Jubileusz” Teatru Zarazem (11 czerwca 2021 roku) 
Premiera pierwszej sztuki naszego Teatru Zarazem długo czekała na spełnienie, termin 
– z powodu pandemii – był przekładany dwukrotnie. W czerwcu udało się zadebiutować 
i pokazać spektakl na podstawie utworu Antona Czechowa. Oglądając tę sztukę trudno 
uwierzyć, że część aktorów grała swoją pierwszą rolę, dzisiaj grupa TZ jeździ na festiwale 
teatralne i na wszystkich zgarnia nagrody! A to zasługa świetnego reżysera Piotra Wawra, który 
ma wieloletnie doświadczenie teatralne, sam także – oprócz reżyserowania – gra i pisze 
scenariusze, współpracuje z warszawskimi teatrami, można go zobaczyć w niejednym serialu. 
 
Dzień Otwarty MDK (12 września 2021 roku) 
To ważny dzień dla instytucji, bo wiąże się z jedną z najważniejszych gałęzi działalności 
Miejskiego Domu Kultury w Wołominie: edukacją. Podczas Dnia Otwartego MDK prezentuje 
całą ofertę zajęć na rok szkolny, organizuje pokazy, warsztaty, zajęcia tematyczne, koncerty, gry, 
animacje. W tym roku mieszkańcy gminy Wołomin mogą skorzystać z 47 propozycji zajęć 
dodatkowych tj. plastyka, szachy, taniec, nauka gry na instrumentach, śpiew i wiele, wiele 
innych dla wszystkich grup wiekowych. W 2021 roku zaprezentowano aż 11 nowości oraz 
pokazano efekt pracy grup artystycznych, które z przerwami szlifowały swoje umiejętności 
w 2020 roku. 
 
WWLJAM (4 września 2021 roku) 
W 2021 roku odbyła się 2. edycja festiwalu muzyki hip-hop w Wołominie! To projekt, który 
odpowiada potrzebom młodego pokolenia i pokazuje zaangażowanie lokalnych twórców 

Id: D51C7435-B794-4D19-B308-C685674F4D74. Podpisany Strona 73



Strona | 73   | RAPORT O STANIE GMINY WOŁOMIN ZA 2021 R. 

w realizowanie festiwalu. Z powodu pandemii druga edycja wyglądała inaczej niż pierwsza, 
odbyła się w sali dla mniejszej niż poprzednia grupy odbiorców. W ramach festiwalu swój 
koncert zagrali debiutanci oraz zaproszeni headlinerzy: Gruby Mielzky i Tede.   
 
Projekty Społecznych Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin (sierpień/wrzesień 2021) 
Koncerty uliczne, kina plenerowe, piknik rodzinny – pożegnanie lata w Duczkach, Maraton 
tańca i uśmiechu, koncerty senioralne, występ min.: Sióstr Szydłowskich. 
Wszystkie wydarzenia organizowane w ramach Społecznych Wniosków do Budżetu cieszyły się 
znakomitym odbiorem wśród wołomińskiej publiczności.  
 

 
 

Ośrodek Sportu i Rekreacji „HURAGAN” Wołomin  
 
W 2021 r. pływalnię OSiR „Huragan” Wołomin odwiedziło 158 989 osób (w 2020 r. – 117 609 
osób). Z zajęć nauki pływania skorzystało 10 078 osób.  
W styczniu dostosowano budynek OSiR dla potrzeb osób niepełnosprawnych (przy głównym 
wejściu pojawiły się poręcze, przebudowana została także recepcja Ośrodka) oraz wymieniony 
został system monitoringu obiektów OSiR: (nowe okablowanie, zainstalowano kamery wyższej 
rozdzielczości).  
W lutym OSiR przygotował projekt modernizacji bieżni lekkoatletycznej przy głównym boisku. 
Projekt obejmuje m.in. budowę bieżni tartanowej oraz odwodnienie.  
W maju Ośrodek zakupił bramki dla najmłodszych zawodników oraz nowoczesną kosiarkę. 
Na terenie Ośrodka dokonano nasadzeń róż i berberysów.  
14 czerwca – Memoriał Mirona Cicheckiego, Honorowego Obywatela Wołomina, patrona 
stadionu OSiR, inicjatora budowy obiektów sportowych przy ul. Korsaka. Prawie 100 
zawodników z rocznika 2013 (siedem drużyn z czterech klubów) rywalizowało w zawodach 
pod Honorowym Patronatem Burmistrz Wołomina Elżbiety Radwan.  
18 czerwca – obchody 10-lecia Pływalni. Z okazji jubileuszu został zorganizowany konkurs 
plastyczny pn. „Nasza pływalnia ma 10 lat”.  
20 czerwca – I Bieg nad Łąkami z udziałem ponad 200 zawodników. Organizatorem wydarzenia 
było Stowarzyszenie „Zabiegany Wołomin”. OSiR był współorganizatorem imprezy, w ramach 
której odbyły się: bieg dla najmłodszych, biegi na 5 i 10 km oraz rywalizacja w Nordic Walking 
na dystansie 5 km.   
Wakacje rozpoczęły się oddaniem do użytku placu zabaw na terenie Ośrodka. Długo 
oczekiwana inwestycja, zrealizowana w ramach Społecznych Wniosków do budżetu gminy 
Wołomin, cieszy się dużą popularnością wśród dzieci i ich opiekunów.  
W wakacje przez miesiąc działała Letnia Akademia Sportu, czyli codzienne sportowe bezpłatne 
zajęcia dla dzieci i młodzieży. W ofercie były: parkour, koszykówka, Tang Soo Doo, siatkówka 
plażowa, piłka nożna, tenis ziemny i zajęcia na strzelnicy. Żeby zajęcia były dostępne dla jak 

Miejski Dom Kultury w Wołominie 
ul. Mariańska 7, 05-200 Wołomin 
tel: 22 787 45 13 
fax: 22 787 87 63 
e-mail: mdk@mdkwolomin.pl 
mdkwolomin.pl 
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największej liczby uczestników, Letnia Akademia Sportu gościła w czterech szkołach: Zespole 
Szkół nr 3, Szkole Podstawowej nr 7, I Liceum Ogólnokształcącym i Szkole Podstawowej nr 2. 
Od poniedziałku do piątku, każdego dnia zajęcia były prowadzone o godz. 10.00 w wybranej 
placówce oświatowej, a o godz. 13.00 na terenie OSiR lub w strzelnicy. Przez cztery wakacyjne 
tygodnie z zajęć skorzystało prawie 250 uczestników.  
Również Pływalnia OSiR w okresie wakacyjnym prowadziła działania dla dzieci i młodzieży.  
Dzięki współpracy z MZO Wołomin od dnia 1 lipca 2021 r. w ramach letniej akcji „Pływaj 
z MZO”, mającej na celu wsparcie zdrowego sposobu spędzania wakacji, uczniowie ze szkół 
podstawowych z gminy Wołomin korzystali z pływalni raz dziennie przez 60 minut bezpłatnie. 
Akcja promocyjna cieszyła się ogromnym zainteresowaniem wśród wychowanków 
wołomińskich placówek oświatowych. Tylko w miesiącu lipcu 2021 r. z darmowego wejścia 
skorzystały 2483 osoby. Z kolei w sierpniu do dnia 19.08.2021 r. odnotowano 1156 wejść.  
Kolejną akcją promocyjną było wprowadzenie biletu godzinnego, którego koszt wynosił 7zł. 
Wejście przeznaczone dla dzieci do 18 roku życia, jak co roku również cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem i przyczyniło się do wzrostu frekwencji na pływalni. Atrakcyjna oferta 
cenowa dostosowana do aktualnych możliwości obiektu spowodowała zwiększenie 
zainteresowania usługami pływalni. 
Ponadto, w lipcu trwały dwutygodniowe kursy „Wakacyjnej nauki pływania” skierowane 
do dzieci od lat 7. Połączenie nauki pływania z ćwiczeniami ruchowymi w postaci gier i zabaw 
cieszyło się tak ogromnym zainteresowaniem, że utworzona została dodatkowa grupa. 
Na zakończenie każdego turnusu każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom. 
OSiR „Huragan” aktywnie włączył się w obchody 101. rocznicy Bitwy Warszawskiej, 
organizując 15 sierpnia Pierwszy Turniej Victorii o Puchar Burmistrz Wołomina Elżbiety 
Radwan. W turnieju piłki nożnej wzięły udział trzy drużyny, wygrała ekipa Samorządowców, 
która pokonała drużyny Mieszkańców Ossowa i Ochotniczej Straży Pożarnej w Ossowie.  
W drugiej połowie sierpnia na terenie Ośrodka zrealizowano kolejną ważną inwestycję. 
Instalacja sześciu lamp na trzech słupach oświetla bieżnię i trybuny od strony ul. Wilsona. 
To kolejne przedsięwzięcie mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa na tym terenie. 
Inwestycję tę OSiR zrealizował wspólnie z Urzędem Miejskim w Wołominie. Oświetlenie 
spotkało się z bardzo dobrym przyjęciem użytkowników stadionu, dlatego w najbliższym czasie 
planowane są kolejne zadania mające na celu poprawę stanu bezpieczeństwa.  
Jesienią odbyły się Biegi Przełajowe uczniów wołomińskich szkół, organizowane przez Polski 
Związek Sportowy. W zawodach uczestniczyło ok. 150 uczniów.  
W październiku Pływalnia utworzyła dodatkową grupę zajęć „Aktywny Senior”, dzięki czemu 
seniorzy trzy razy w tygodniu mogą ćwiczyć pod okiem wykwalifikowanego instruktora.  
4 grudnia OSiR był współorganizatorem VI Wołomińskiej Soboty Bokserskiej.  
10 grudnia – otwarte zawody strzeleckie Grand Prix SALWA 2021 pod Honorowym Patronatem 
Burmistrza Wołomina. 
W grudniu rozpoczęła się wycinka drzew rosnących za trybunami dla publiczności od strony 
ul. Wilsona. Prowadzona zgodnie z decyzją Starosty Wołomińskiego wycinka topoli 
kanadyjskich spowodowana była wyłącznie bezpieczeństwem użytkowników stadionu. 
W miejsce wyciętych topoli zostaną nasadzone lipy drobnolistne.  
Wraz z końcem roku zakończyliśmy bardzo ważną dla użytkowników OSiR „Huragan” 
inwestycję. W grudniu zostały wymienione drzwi na parterze budynku: do szatni, łazienek oraz 
w części biurowej. Nowe drzwi, a właściwie ich szerokość, jest dostosowana 
do obowiązujących norm i przepisów. Sprawnie przeprowadzona inwestycja została 
sfinansowana ze środków własnych Ośrodka.  

Id: D51C7435-B794-4D19-B308-C685674F4D74. Podpisany Strona 75



Strona | 75   | RAPORT O STANIE GMINY WOŁOMIN ZA 2021 R. 

 

 

Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie 
Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie jest samorządową instytucją kultury 
posiadająca Statut i wpisaną do Państwowego Rejestru Muzeów i Rejestru Instytucji Kultury. 
Mieści się w jednym z najstarszych drewnianych budynków w Wołominie, który wpisany jest 
do Rejestru Zabytków. Organizatorem Muzeum jest Rada Miejska w Wołominie. Muzeum 
prowadzi działalność nieprzerwanie od 1992 roku. Ma za zadanie upowszechnianie wiedzy 
o dorobku rodziny Nałkowskich, gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie dóbr kultury 
związanych z Nałkowskimi i historią „Domu nad Łąkami”, prowadzi działalność kulturalną, 
edukacyjną i wydawniczą.  
Działalność Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich „Dom nad Łąkami” w Wołominie w roku 
2021 była ponownie zdominowana sytuacją pandemiczną. Pomimo czasowego zawieszenia 
możliwości obsługi ruchu turystycznego praca w placówce trwała nieprzerwanie. Przez cały 
rok realizowane były cele statutowe instytucji a także założenia strategiczne mające przede 
wszystkim pokazywać dom Nałkowskich jako miejsce dla wszystkich, przyjaźnie nastawione na 
mieszkańców miasta oraz otwarte na nowe wyrazy artystyczne. Kontynuowano pracę nad 
tworzeniem nowego wizerunku miejsca i marki, jaką powinno stać się Muzeum im. Zofii 
i Wacława Nałkowskich w Wołominie. 
 

 
 
 
FREKWENCJA  2250 osób, w tym: zwiedzających bezpłatnie; uczestników imprez 978;  
korzystających z ulgowych biletów wstępu 433 oraz normalnych biletów wstępu 104 osoby. 
 
Wśród zorganizowanych w 2021 roku przez Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich znalazły 
się m.in. wydarzenia: 
 
ROK WACŁAWA NAŁKOWSKIEGO 
Rok 2021, będący Rokiem Wacława Nałkowskiego w Wołominie, w Muzeum przebiegał pod 
znakiem prezentacji dokonań patrona.  
Pracownicy merytoryczni placówki opracowali dwa scenariusze do lekcji muzealnych 
poświęconych Wacławowi Nałkowskiemu: dla uczniów młodszych klas i przedszkola oraz dla 
uczniów starszych.  

Ośrodek Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie 
ul. Korsaka 4, 05-200 Wołomin 
tel./fax: 22 776 33 71 
e-mail: sekretariat@osir.wolomin.pl 
www.osir.wolomin.pl 
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Zrealizowano z tej okazji audiobook z tekstem „Bojownika”, czyli jednego z najmniej znanych, 
a zarazem jedynego stricte literackiego, dzieła pioniera polskiej geografii. Poemat prozą 
Nałkowskiego, w interpretacji Krzysztofa Krupińskiego, udostępniony został na kanale You 
Tube Muzeum.  
Z okazji roku patrona stworzony został również cykl wykładów pt. „Sylwetki”, przedstawiający 
osoby z którymi współpracował i przyjaźnił się Wacław Nałkowski. Cykl powstał z myślą 
o upowszechnieniu wiedzy o środowisku naukowym i ideowym postępowej inteligencji 
warszawskiej, do którego należał patron Muzeum. W prace przy projekcie zaangażowani 
zostali wszyscy pracownicy Muzeum by wzmocnić w nich poczucie sprawczości, budować 
utożsamianie się z instytucją, wypracować poczucie odpowiedzialności za to dzieje się 
w miejscu pracy a także zapewnić zastępowalność na ekspozycji w przypadku nieobecności 
pracownika merytorycznego. 
Przez cały rok Muzeum współpracowało z I LO im. Wacława Nałkowskiego przy działaniach 
upowszechniających wiedzę o geografie. W ramach tej współpracy zorganizowano konkursy 
na logo Roku Wacława Nałkowskiego i fotograficzny „Gieografia malownicza – Mazowsze” dla 
młodzieży w wieku 13-15 lat. Na podstawie zwycięskiej pracy w konkursie na logo Łukasz 
Rygało opracował logo Roku Wacława Nałkowskiego w Wołominie.  
Postaci patrona poświęcono też wiele miejsca w audycjach radiowych i tv, m. in. w audycjach 
„Co słychać u Nałkowskich” na antenie Radio FaMa, w „Łosoiwisku” i „Sekretach Mazowsza” 
w Radio Dla Ciebie, Kurierze Mazowieckim w TVP3 a także w Telewizji Wołomin.  
W dniu rocznicy urodzin patrona, 19 listopada, przy klonie zasadzonym jego ręką usytuowana 
została tabliczka informacyjna o historii drzewa, dostosowana do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością. 
 
GIEOGRAFJA MALOWNICZA 
Przez cały rok kalendarzowy, w każdą sobotę, na profilu FB instytucji publikowana była jedna 
odsłona wirtualnej wystawy złożonej z fragmentów z dzieł geografa, pt. „Gieografja 
Malownicza”. Projekt miał na celu przybliżenie odbiorcom jednego z najpoczytniejszych dzieł 
geografa, w którym zaprezentował zarówno swój warsztat geografa, jak i literata.  
 
KONCERTY LETNIE U NAŁKOWSKICH 
Latem zrealizowany został kolejny cykl 9 wydarzeń muzycznych z najpiękniejszymi 
kompozycjami w interpretacjach niezwykłych artystów. Na realizację tej edycji Muzeum 
pozyskało dofinansowanie ze środków Fundacji PZU. Występowali muzycy o ugruntowanej 
pozycji w świecie pianistycznym, młodzi i już utytułowani pianiści a także nauczyciele, 
absolwenci i uczniowie Prywatnej Szkoły Muzycznej im. Witolda Lutosławskiego w Wołominie, 
która był współorganizatorem wydarzenia. W czasie ostatniego, finałowego koncertu, miało 
miejsce bezprecedensowe wydarzenie w historii instytucji i miasta: prapremierowo wykonane 
zostały „Trzy pieśni do słów Zofii Nałkowskiej” Marcina Tadeusza Łukaszewskiego. Są to 
utwory muzyczne do słów młodzieńczych wierszy Zofii Nałkowskiej, zamówione przez 
Muzeum z okazji 125. rocznicy powstania „Domu nad Łąkami”, która przypadała w 2020 roku.  
 
WYSTAWY 
„Nie wiem, kto opowiedział mi tę historię” Wystawa Mikołaja Chylaka, Ady Rączki i Natana 
Kryszka.  
Zaprojektowana w dwóch lokalizacjach (Biuro Wystaw/Fundacja Polskiej Sztuki Nowoczesnej 
w Warszawie oraz Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie) koncentrowała się 
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wokół migracji form i idei w perspektywie stulecia. Mikołaj Chylak w malarstwie 
przedstawiającym, w którym w autorskiej perspektywie bada europejski pomysł na cywilizację 
dialoguje z wieloma twórcami – w Wołominie z Wacławem Nałkowskim i jego atlasem. Ada 
Rączka wykonała interwencję będącą jej współczesną odpowiedzią na wystąpienie Zofii 
Nałkowskiej na Zjeździe Kobiet Polskich w Krakowie w 1907 roku a Natan Kryszk pochylił się 
nad utraconą materią dzieł rzeźbiarki Hanny Nałkowskiej. W ramach współpracy instytucje 
wymieniły się cennymi obiektami. Do Wołomina trafiła „Konstrukcja wisząca (2)“ 
zaprojektowana przez Katarzynę Kobro w latach 1921-22 z zasobów Fundacji Polskiej Sztuki 
Nowoczesnej, zaś w Biurze Wystaw eksponowany był „Wielki Atlas Geograficzny 
ze skorowidzem nazw opracowany wedle najnowszych źródeł pod redakcją Wacława 
Nałkowskiego i Andrzeja Świętochowskiego” z 1901 roku. 
 
KONCERTY 
„Koncert listopadowy. Recital Weroniki Chodakowskiej”; w programie kompozycje Fryderyka 
Chopina, Karola Mikuli, Ignacego Jana Paderewskiego oraz Ignacego Friedmana. 
 
LATO NA GÓRKACH, CZYLI „GIEOGRAFJA” PANA WACŁAWA 
Przez całe lato w „Domu nad Łąkami” odbywały się spotkania dla dzieci w wieku 3-10 lat 
pt. „Gieografja” Pana Wacława. W trakcie spotkań opowiadaliśmy o niezwykle ciekawej nauce 
– czyli geografii i różnych aktywnościach związanych z poznawaniem ziemi, m.in. o podróżach 
i różnych sprzętach niezbędnych do bezpiecznego podróżowania, o zwierzętach 
pomagających ludziom w trudach podróży, pokazaliśmy jak się pisze i jak się czyta mapy. 
Spotkania w ramach Lata na Górkach, których było 8, odbywały się w każdą środę lipca 
i sierpnia o godz. 11:00 na placu przy Muzeum i wstęp na nie był wolny. 
 
WYKŁADY I SPOTKANIA LITERACKIE 
„Kolej opowiadana słowem i obrazem. Pamięci Marii Balickiej i Jerzego Korczak-
Ziółkowskiego” w 175.rocznicę powstania Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 
i 160.rocznicę powstania Drogi Żelaznej Petersbursko-Warszawskiej to spotkanie poświęcone 
literackim opisom kolei. Teksty zinterpretował Krzysztof Krupiński a słowo wiążące wygłosił 
Marek Moczulski. Wydarzenie uzupełnione zostało wystawą prac o tematyce kolejowej 
Jerzego Korczak-Ziółkowskiego, z kolekcji Marka Moczulskiego i Dariusza Kochanowskiego. 
Z okazji wołomińskiej odsłony Światowego Dnia Drzewa gościem „Domu nad Łąkami” był 
Michał Książek z „nieakademickim” wykładem o „Kulturotwórczej roli drzew” opartym 
o wiedzę z zakresu tekstów kultury.  
23 października miało miejsce spotkanie z Markiem Beylinem o dramacie jego dziadka, 
historiach rodzinnych i działalności samego Marka Beylina, pt. „Rozmowa o darze. Gustaw 
Beylin „Zuzanna” tragedia w trzech aktach”.  
 
WIECZÓR PREZENTACJI TALENTÓW 
19 września członkowie PZN koło Wołomin zaprezentowali swoje talenty w czasie wieczoru 
pt. „Wystarczy uśmiech jeden”. 
Muzeum w roku 2021 współpracowało, m.in.: ze Szkołą Podstawową w Mokrej Wsi przy 
realizacji I Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego im. Władysława Podkowińskiego; 
Włodzimierzem Podrucznym (efektem współpracy było pozyskanie do zbiorów bibliotecznych 
książki „Halina Podruczna Ocalone od zapomnienia; Antoni Podruczny Szukając korzeni”); 
Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Wołominie; Szkołą Podstawową nr 4 w Wołominie 
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(bezpłatny wstęp dla uczniów szkoły na wystawę „Morskie impresje”); Polskim Związkiem 
Niewidomych; MDK Wołomin (przy realizacji PARKOGRANIA i KINA NA LEŻAKACH); MBP 
w Wołominie; z Zespołem Szkół Ekonomicznych w Wołominie (przy realizacji wydarzenia 
„Wołomin – moja mała ojczyzna”) 
W roku 2021 udało się pozyskać dokumenty z Muzeum Literatury po Jerzym Surowcewie [listy, 
karty pocztowe, fotografie] oraz zakupić do archiwum instytucji pracę Mikołaja Chylaka.  
 

 
 

Samorządowa Instytucja Kultury „Park Kulturowy Ossów – Wrota Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku”  
 
Instytucja została powołana przez władze gminy Wołomin w 2013 roku i ma za zadanie m.in. 
popularyzację historii wojny polsko-bolszewickiej i wielkiego polskiego zwycięstwa, które 
miało miejsce na obszarze gminy Wołomin. 
W ramach działalności placówki funkcjonuje Centrum Informacji Turystyczno-Historycznej 
(CITH) w Ossowie, które posiada: punkt informacji turystycznej, infokiosk, salę kinowo-
konferencyjną, multimedialne ekrany dotykowe, wirtualnego prezentera oraz przestrzeń 
wystawienniczą. W 2021 roku CITH odwiedziło 3360 osób. 
W 2021 roku, pomimo panującej pandemii koronawirusa, udało się zorganizować liczne 
wydarzenia m.in.: 
- Promocja książki „By nie zapomnieć – Ossów 1920” 
Promocja książki pana Dariusza Szymanowskiego „By nie zapomnieć – Ossów 1920”, prezesa 
Stowarzyszenia „Wizna 1939”. Pozycja zawiera m.in. informacje, jak zmieniały się miejsca 
pamięci w Ossowie na przestrzeni lat. Autor wskazuje dokładne miejsca spoczynku Bohaterów 
1920 roku  i planuje dalsze działania mające na celu uporządkowanie przestrzeni cmentarza 
wojennego. 
- Wykład z okazji Dnia Żołnierzy Wyklętych 
Wykład na temat: „Wyklęci Bohaterowie 1920 roku” wygłosił dr Michał Ceglarek. Motywem 
przewodnim wykładu było przybliżenie sylwetek m.in. Władysława Żwańskiego, Stanisława 
Gorzuchowskiego i Waleriana Tumanowicza, których łączyła wspólna historia – walczyli 
z bolszewikami w 1920 roku. 
- Spotkanie z okazji Dnia Kobiet 
8 marca odbyło się zdalne spotkanie z Iwoną Kienzler autorką książki „Waleczne kobiety roku 
1920”. 
- Spotkanie z Piotrem Rozwadowskim 
W kwietniu odbyło się zdalne spotkanie „Generał Tadeusz Jordan-Rozwadowski dziś” 
z Piotrem Rozwadowskim, prezesem Stowarzyszenia Rodziny Jordan-Rozwadowskich. Podczas 

Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich „Dom nad Łąkami” w Wołominie 

ul. Nałkowskiego 17, 05-200 Wołomin 

tel./fax: 22 786 22 19 

czynne od wtorku do niedzieli w godz. 10:00–15:00 (w niedziele wstęp do muzeum jest bezpłatny) 

www.muzeumnalkowskich.pl 

muzeum@muzeumnalkowskich.pl 
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spotkania omówione zostały kwestie podtrzymywania i pielęgnowania pamięci o generale 
Tadeuszu Rozwadowskim we współczesnej Polsce. 
- Wizyta Krystyny Tabaczyńskiej 
Krystyna Tabaczyńska to synowa podpułkownika Tadeusza Tabaczyńskiego, który walczył 
z bolszewikami w okolicach Leśniakowizny w 1920 roku. Pani Krystyna przekazała pamiątki 
– wizytówkę i orła należące do ppłk. Tabaczyńskiego. 
- Wizyta delegacji rumuńskiej 
W maju gościliśmy delegację z Rumunii, której przewodniczyła Simona Cojocaru, sekretarz 
stanu z Ministerstwa Obrony Narodowej. Po wystąpieniach, delegacje złożyły wieńce pod 
pomnikiem. Następnie uczestnicy uroczystości udali się do siedziby Samorządowej Instytucji 
Kultury, gdzie dr Michał Ceglarek i Manuel Stanescu wygłosili krótkie prelekcje historyczne. 
- Wykład o pomocy rumuńskiej w 1920 roku 
W czerwcu odbyło się zdalne spotkanie z prof. Henrykiem Walczakiem „Pomoc króla. 
Współpraca polsko-rumuńska w 1920 roku”. 
- Sierpniowe obchody 101. rocznicy Bitwy Warszawskiej, w czasie których miały miejsce 
m.in.: 

• XX Moto Cud, prawie 400 motocyklistów przyjechało z Radzymina na błonia Ossowa, 

• odsłonięcie tablicy poświęconej wsparciu Rumunii podczas wojny polsko-bolszewickiej, 

• wernisaż wystawy „Polska – Rumunia. 1920-1939” i wykład dr Michała Ceglarka, 

• piknik historyczny z rekonstruktorami. 
Piknik został współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
- Manewry Patriotyczne 
Na terenie Samorządowej Instytucji Kultury w Ossowie i ZSP w Leśniakowiźnie odbyły się  
„III Powiatowo-Gminne Manewry Patriotyczne Leśniakowizna – Ossów 2021”. Na starcie 
stawiło się 15 zespołów (w każdym 7 uczniów i opiekun) reprezentujących szkoły podstawowe 
z terenu powiatu wołomińskiego. Ich zadaniem było wykonanie 7 punktowanych zadań 
sprawdzających sprawność fizyczną. 
- Wystawa „Rok 1920 na pocztówkach” 
W Ossowie miał miejsce wernisaż wystawy „Rok 1920 na pocztówkach”. Kolekcja pochodzi 
ze zbiorów Mariana Sołobodowskiego. W swoich zbiorach kolekcjoner posiada również 
widokówki wydane w pierwszą rocznicę Bitwy Warszawskiej w 1921 r. Innym cennym 
artefaktem są „Śpiewki i Gawędy” z 1920 roku. 
 

 
 
 
  

Samorządowa Instytucja Kultury „Park Kulturowy Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 
roku”  
(nazwa skrócona „Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku”) 
pok. nr 2 w budynku Zespołu Szkół w Ossowie przy ulicy Matarewicza 148 (gm. Wołomin), 
05-230 Kobyłka 
Biuro jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00 
tel./fax: 22 209 50 78,  
http://www.ossow1920.pl/ 
biuro@ossow1920.pl 
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„Raport o stanie gminy Wołomin za 2021 rok” przygotowali pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Wołominie we współpracy z pracownikami spółek i jednostek organizacyjnych gminy 
Wołomin. 

 
Urząd czynny 
pon: 9:00–19:00, wt-czw: 8:00–16:00 
pt: 8:00–14:00 
 
Kasa Urzędu czynna 
pon: 9:00–18:15, wt-czw: 8:00–15:15 
pt: 8:00–13:15 
(przerwa w Kasie pon-czw: 13:00–13:25, pt: 11:00–11:25) 
 
Nr rachunku: 
49 1240 6074 1111 0000 4991 6047 
 
Opłata skarbowa: 
90 1240 6074 1111 0010 5705 0013 
 
 

  

Urząd Miejski w Wołominie 
ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin 
tel: 22 763 30 00, fax: 22 763 30 66 
e-mail: um@wolomin.org.pl 
strona internetowa: https://wolomin.org  

Istotne informacje o tym jak załatwić konkretną sprawę w Urzędzie Miejskim (jakiego typu 

dokumentów potrzebujesz lub jak należy się przygotować przed wizytą w Urzędzie) znajdziesz 

na stronie wolomin.org w zakładce „załatw sprawę w urzędzie”.  
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Załącznik nr 1 – Wykaz uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2021 roku 

Lp. Nr uchwały Data podjęcia Treść uchwały Data 
publikacji 

Szczegółowa 
informacja 

o stanie realizacji 
uchwały. 

Przyczyny braku 
realizacji 

1. XXVII-1/2021 21 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy 
Wołomin 

28.01.2021 r. 
poz. 736 

Zrealizowana 

2. XXVII-2/2021 21 stycznia 2021 r. w sprawie ustanowienia roku 2021, 
rokiem Wacława Piotra Nałkowskiego 

 Zrealizowana 

3. XXVIII-3/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany WPF na lata 2021-
2035 

 W trakcie realizacji 

4. XXVIII-4/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 
rok 

 Zrealizowana 

5. XXVIII-5/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LVII-
140/2018, max liczba zezwoleń sprzed. 
napojów. alkoholowych 

4.02.2021r. 
poz.927 

Uchwała 
zrealizowana 

6. XXVIII-6/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zgody na przyznanie 
nieruchomości zamiennej 

 W trakcie realizacji 

7. XXVIII-7/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zgody na ustanowienie 
służebności gruntowej 

 Zrealizowana 

8. XXVIII-8/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zgody na najem lokalu 
użytkowego 

 Zrealizowana 

9. XXVIII-9/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zgody na najem lokalu 
użytkowego 

 Zrealizowana 

10. XXVIII-10/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

11. XXVIII-11/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

12. XXVIII-12/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

13. XXVIII-13/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zgody na najem lokalu 
użytkowego 

 Zrealizowana 

14. XXVIII-4/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie zgody na najem lokalu 
użytkowego 

 Zrealizowana 

15. XXVIII-15/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie przekazania petycji  Zrealizowana 

16. XXVIII-16/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie przekazania petycji  Zrealizowana 

17. XXVIII-17/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie uzupełnienia składu 
osobowego Komisji Kultury i Sportu 

 Zrealizowana 

18. XXVIII-18/2021 27 stycznia 2021 r. w sprawie uzupełnienia składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej 

 Zrealizowana 

19. XXIX-19/2021 29 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2021 

 Zrealizowana 
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20. XXIX-20/2021 29 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany w WPF na lata 2021-
2035 

 W trakcie realizacji 

21. XXX-21/2021 23 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2021 rok 

 Zrealizowana 

22. XXX-22/2021 23 lutego 2021 r. w sprawie zmiany WPF na lata 2021-
2035 

 W trakcie realizacji 

23. XXX-23/2021 23 lutego 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej 

 Zrealizowana 

24. XXX-24/2021 23 lutego 2021 r. w sprawie zwolnienia i zwrotu część 
opłaty zw. z koncesją alk. spoż. na 
miejscu 

 Zrealizowana 

25. XXX-25/2021 23 lutego 2021 r. w sprawie zgody na najem lokalu 
użytkowego 

 Zrealizowana 

26. XXX-26/2021 23 lutego 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

27. XXX-27/2021 23 lutego 2021 r. w sprawie planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2021 rok. 

 Zrealizowana 

28. XXX-28/2021 23 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet  Zrealizowana 

29. XXXI-29/2021 22 marca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2021 r. 

26.03.2021 
poz.2634 

Zrealizowana 

30. XXXI-30/2021 22 marca 2021 r. w sprawie zmiany WPF 2021-2035  Zrealizowana 

31. XXXI-31/2021 22 marca 2021 r. w sprawie zgody na najem  
nieruchomości 

 Zrealizowana 

32. XXXI-32/2021 22 marca 2021 r. w sprawie nadania nazwy ulicy 26.03.2021 r. 
Poz.2635 

Zrealizowana 

33. XXXI-33/2021 22 marca 2021 r. w sprawie programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi 

30.03.2021 r. 
poz. 2731 

W trakcie realizacji 

34. XXXI-34/2021 22 marca 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi  Zrealizowana 

35. XXXI-35/2021 22 marca 2021 
roku 

w sprawie uznania się za organ 
niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

 Zrealizowana 

36. XXXII-36/2021 23 kwietnia 2021 r. zm. uchwały budżetowej na 2021r.  Zrealizowana 

37. XXXII-37/2021 23 kwietnia 2021 r. zm. WPF na lata 2021-2035  W trakcie realizacji 

38. XXXII-38/2021 23 kwietnia 2021 r. zm. Statutu MRM 30.04.2021r. 
Poz. 3888 

Zrealizowana 

39. XXXII-39/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie zm. uch. Nr XXXI-33/2021 w 
sprawie bezdomnych zwierząt 

30.04.2021r. 
Poz.3889 

W trakcie realizacji 

40. XXXII-40/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie Zmiany uchwały (pr. 
alkoholowy) 

 Zrealizowana 

41. XXXII-41/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 
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42. XXXII-42/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie zgody na najem lokalu 
użytkowego   

 Zrealizowana 

43. XXXII-43/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie zgody na wynajęcie 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

44. XXXII-44/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie zgody na wynajęcie 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

45. XXXII-45/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie zbycia nieruchomości  Zrealizowana 

46. XXXII-46/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia stanowiska dot. 
ciepłownictwa   

 Zrealizowana 

47. XXXII-47/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie programu Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej 2021 

 Zrealizowana 

48. XXXII-48/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie programu Opieka 
wytchnieniowa 2021 

 Zrealizowana 

49. XXXII-49/2021 23 kwietnia 2021 r. w sprawie opinii działań Burmistrza w 
sprawie dzików 

 Zrealizowana 

50. XXXIII-50/2021 10 maja 2021 r. zm. uchwały budżetowej na 2021 rok.  Zrealizowana 

51. XXXIII-51/2021 10 maja 2021 r. zm. WPF na lata 2021-2035  W trakcie realizacji 

52. XXXIII-52/2021 10 maja 2021 r. zm. Statutu Gminy Wołomin  Zrealizowana 

53. XXXIII-53/2021 10 maja 2021 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakł.  Zrealizowana 

54. XXXIII-54/2021 10 maja 2021 r. w sprawie zamiany nieruchomości  Niezrealizowana 

55. XXXIII-55/2021 10 maja 2021 r. w sprawie zgody na najmem lokalu 
użytkowego   

 Zrealizowana 

56. XXXIII-56/2021 10 maja 2021 r. w sprawie zgody na najmem lokalu 
użytkowego   

 Zrealizowana 

57. XXXIII-57/2021 10 maja 2021 r. w sprawie zgody na najmem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

58. XXXIII-58/2021 10 maja 2021 r. w sprawie zgody na najmem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

59. XXXIII-59/2021 10 maja 2021 r. w sprawie zgody na najmem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

60. XXXIII-60/2021 10 maja 2021 r. w sprawie zgody na wynajęcie 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

61. XXXIII-61/2021 10 maja 2021 r. w sprawie zbycia nieruchomości  W trakcie realizacji 

62. XXXIII-62/2021 10 maja 2021 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości  W trakcie realizacji 

63. XXXIII-63/2021 10 maja 2021 r. w sprawie rocznego spr. fin. Za 2020 rok 
MSP ZOZ nr 1 

 Zrealizowana 

64. XXXIII-64/2021 10 maja 2021 r. w sprawie rocznego spr. fin. Za 2020 rok 
MSP ZOZ nr 2 

 Zrealizowana 
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65. XXXIII-65/2021 10 maja 2021 r. w sprawie rocznego spr. fin. Za 2020 rok 
OPTU SPZOZ   

 Zrealizowana 

66. XXXIII-66/2021 10 maja 2021 r. w sprawie planu adaptacji do zmian 
klimatu 

 W trakcie realizacji 

67. XXXIII-67/2021 10 maja 2021 r. w sprawie programu szczepień 
przeciwko grypie 

 W trakcie realizacji 

68. XXXIII-68/2021 10 maja 2021 r. w sprawie zagospodarowania terenów 
zieleni 

 W trakcie realizacji 

69. XXXIV-69/2021 13 maja 2021 r. w sprawie zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Wołomin 

W części 
unieważniona 

Zrealizowana 

70. XXXIV-70/2021 13 maja 2021 r. w sprawie mpzp obszaru położonego w 
Wołominie pomiędzy ul. Zieloną, 
Legionów i Sokolą oraz granicami 
obowiązujących planów miejscowych 

Poz 5435 
z dnia 

16.06.2021r. 

Zrealizowana 

71. XXXV-71/2021 8 czerwca 2021 w sprawie udzielenia wotum zaufania  Zrealizowana 

72. XXXV-72/2021 8 czerwca 2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za 2020r. 

 Zrealizowana 

73. XXXV-73/2021 8 czerwca 2021 w sprawie udzielenia absolutorium  Zrealizowana 

74. XXXV-74/2021 8 czerwca 2021 w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład zasobu 
mieszkaniowego gminy 

 Zrealizowana 

75. XXXV-75/2021 8 czerwca 2021 w sprawie określenia wzoru wniosku o 
dodatek mieszkaniowy oraz wzoru 
deklaracji o dochodach 

 Zrealizowana 

76. XXXV-76/2021 8 czerwca 2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV-
168/2020 z 26.11.2020r. (dofin. do 
wymiany pieców) 

 W trakcie realizacji 

77. XXXV-77/2021 8 czerwca 2021 w sprawie zabiegów pielęgnacyjnych 
pomników przyrody 

 Zrealizowana 

78. XXXV-78/2021 8 czerwca 2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2021 

 Zrealizowana 

79. XXXV-79/2021 8 czerwca 2021 w sprawie zmiany w WPF na lata 
2021/2035 

 W trakcie realizacji 

80. XXXV-80/2021 8 czerwca 2021 w sprawie rozpatrzenia skargi  Zrealizowana 

81. XXXV-81/2021 8 czerwca 2021 w sprawie sprostowania omyłki 
pisarskiej w uchwale w s zmiany 
Studium z 13.05.2021 

 Zrealizowana 

82. XXXV-82/2021 8 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia doraźnej komisji  Zrealizowana 

83. XXXVI-83/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie udzielenie pomocy 
finansowej gm. Nowy Targ 

 Zrealizowana 

84. XXXVI-84/2021 1 lipca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia metody opłaty za 

 W trakcie realizacji 
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gospodarowanie odpadami 
komunalnymi u ustalenia wysokości tej 
opłaty    

85. XXXVI-85/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2021 rok. 

 Zrealizowana 

86. XXXVI-86/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zmiany WPF na 2021-2035  Zrealizowana 

87. XXXVI-87/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia wystąpienia 
pokontrolnego KR 

 Zrealizowana 

88. XXXVI-88/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie określenia średniej ceny 
paliwa na rok szk. 2021/2022 

 Uchwała  
realizowana od 
1.09.2021 do 
31.08.2022 r.  
W okresie od 1 
września do 31 
grudnia 2021 r. 
została częściowo 
zrealizowana, 
zawartych zostało 
35 umów 
pomiędzy Gminą 
Wołomin a 
rodzicami 
dowożącymi dzieci 
własnym środkiem 
transportu do szkół 
i placówek szkolno-
wychowawczych. 
Dokonano zwrotu 
kosztów za paliwo 
na kwotę  
32799,52 zł. 

89. XXXVI-89/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem lokalu 
użytkowego 

 Zrealizowana 

90. XXXVI-90/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

91. XXXVI-91/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

92. XXXVI-92/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

93. XXXVI-93/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

94. XXXVI-94/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

95. XXXVI-95/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

96. XXXVI-96/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

97. XXXVI-97/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 
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98. XXXVI-98/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

99. XXXVI-99/2021 1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

100. XXXVI-
100/2021 

1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na sprzedaż 
nieruchomości   

 W trakcie realizacji 

101. XXXVI-
101/2021 

1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na sprzedaż 
nieruchomości 

 W trakcie realizacji 

102. XXXVI-
102/2021 

1 lipca 2021 r. w sprawie zgody na sprzedaż 
nieruchomości 

 W trakcie realizacji 

103. XXXVI-
103/2021 

1 lipca 2021 r. w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w 
Wołominie (tunel) 

 Zrealizowana 

104. XXXVII-
104/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2021 rok 

 Zrealizowana 

105. XXXVII-
105/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany WPF na lata 2021-
2035 

 W trakcie realizacji 

106. XXXVII-
106/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 
zbywania nabywania i wykupu 

 Zrealizowana 

107. XXXVII-
107/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na podwyższenie 
kapitału zakł. PWiK 

 Zrealizowana 

108. XXXVII-
108/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie przyjęcia projektu reg. dost, 
wody i odpr. ścieków 

 Zrealizowana 

109. XXXVII-
109/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na sprzedaż 
nieruchomości 

 W trakcie realizacji 

110. XXXVII-
110/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

111. XXXVII-
111/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

112. XXXVII-
112/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

113. XXXVII-
113/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

114. XXXVII-
114/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

115. XXXVII-
115/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

116. XXXVII-
116/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na najem lokalu 
użytkowego 

 Zrealizowana 

117. XXXVII-
117/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na ust, służebności 
przesyłu 

 W trakcie realizacji 

118. XXXVII-
118/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie zgody na ust, służebności 
przesyłu 

 W trakcie realizacji 

119. XXXVII-
119/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie przejęcia zadań od woj. 
mazowieckiego 

 W trakcie realizacji 

120. XXXVII-
120/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie wyborów do org. Sołectwa 
Mostówka 

 Zrealizowana 
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121. XXXVII-
121/2021 

31 sierpnia 2021 r. w sprawie stanowiska RM  Zrealizowana 

122. XXXVIII-
122/2021 

20 września 2021r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
gminy Wołomin na rok 2021 

 Zrealizowana 

123. XXXVIII-
123/2021 

20 września 2021 r. w sprawie zmiany WPF gminy Wołomin 
na lata 2021-2036 

 W trakcie realizacji 

124. XXXIX-
124/2021 

30 września 2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
gminy Wołomin na rok 2021 

 Zrealizowana 

125. XXXIX-
125/2021 

30 września 2021 r. w sprawie zmiany WPF gminy Wołomin 
na lata 2021-2036 

 W trakcie realizacji 

126. XXXIX-
126/2021 

30 września 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków 

11.10.2021r. 
Poz. 8676 

Zrealizowana 

127. XXXIX-
127/2021 

30 września 2021 r. intencyjna w przedmiocie opinii 
dotyczącej przystąpienia gminy 
Wołomin do programu „Czysta 
Powietrze” 

 W trakcie realizacji 

128. XXXIX-
128/2021 

30 września 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
określającego, zasady finansowania 
ochrony środowiska w zakresie 
przedsięwzięć związanych z ochroną 
powietrza na terenie gminy Wołomin na 
budowę indywidualnych przyłączy 
gazowych 

11.102021 
poz 8677 

Zrealizowana 

129. XXXIX-
129/2021 

30 września 2021 r. w sprawie pomników przyrody na 
terenie Gminy Wołomin 

11.10.2021r. 
Poz. 8678 

Zrealizowana 

130. XXXIX-
130/2021 

30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
lokalu użytkowego 

 Zrealizowana 

131. XXXIX-
131/2021 

30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

132. XXXIX-
132/2021 

30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

133. XXXIX-
133/2021 

30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
lokalu użytkowego 

 Zrealizowana 

134. XXXIX-
134/2021 

30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

135. XXXIX-
135/2021 

30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

136. XXXIX-
136/2021 

30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

137. XXXIX-
137/2021 

30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości 

 W trakcie realizacji 

138. XXXIX-
138/2021 

30 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia planu zagospodarowania 
przestrzennego Białe Błota w Wołominie 

 W trakcie realizacji 

139. XXXIX-
139/2021 

30 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia planu zagospodarowania 

 W trakcie realizacji 
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przestrzennego terenu Ośrodka Sportu i 
Rekreacji „Huragan” w Wołominie 

140. XXXIX-
140/2021 

30 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia planu zagospodarowania 
przestrzennego Stare Grabie-północ 

 W trakcie realizacji 

141. XXXIX-
141/2021 

30 września 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady 
Miejskiej w Wołominie Nr XXIV-
141/2020 z dnia 22 października 2020 r. 
w sprawie przystąpienia do zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Wołomin; 

 W trakcie realizacji 

142. XXXIX-
142/2021 

30 września 2021 r. w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
działań Burmistrza Wołomina 

 Zrealizowana 

143. XXXIX-
143/2021 

30 września 2021 r. w sprawie uzupełnienia składu 
osobowego Komisji Gospodarki i 
Finansów Gminnych 

 Zrealizowana 

144. XXXIX-
144/2021 

30 września 2021 r. w sprawie uzupełnienia składu 
osobowego Komisji kultury i Sportu 

 Zrealizowana 

145. XXXIX-
145/2021 

30 września 2021 r. w sprawie niewyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym 
Rady Miejskiej w Wołominie 

 W trakcie realizacji 

146. XL-146/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
gminy Wołomin na rok 2021 

 Zrealizowana 

147. XL-147/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie zmiany WPF na lata 2021-
2036 

 W trakcie realizacji 

148. XL-148/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości na 2022 rok 

4.11.2021r. 
Poz. 9434 

W trakcie realizacji 

149. XL-149/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2021-2027 dla 
spółki p.n. PWIK Sp. z o.o. w Wołominie 
ul. Graniczna 1 

 W trakcie realizacji 

150. XL-150/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno- 
finansowej OPTU-SPZOZ w Wołominie 

 Zrealizowana 

151. XL-151/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno- 
finansowej MSPZOZ Nr 1 w Wołominie 

 Zrealizowana 

152. XL-152/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno- 
finansowej MSPZOZ Nr 2 w Wołominie 

 Zrealizowana 

153. XL-153/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie zmiany składu Rady 
Społecznej MSPZOZ Nr 1 

 Zrealizowana 

154. XL-154/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie zmiany składu Rady 
Społecznej MSPZOZ Nr 2 

 Zrealizowana 

155. XL-155/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie zmiany składu Rady 
Społecznej OPTU-SPZOZ w Wołominie 

 Zrealizowana 

156. XL-156/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie uznania się za organ 
niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku 

 Zrealizowana 
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157. XL-157/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  Zrealizowana 

158. XL-158/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia mpzp Nowe Grabie- 
północ 

 W trakcie realizacji 

159. XL-159/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia mpzp Nowe Grabie- 
południe 

 W trakcie realizacji 

160. XL-160/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia mpzp rejonu 
projektowanej ul. Wschodniej we wsi 
Nowe Lipiny 

 W trakcie realizacji 

161. XL-161/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia mpzp rejonu ul. Zielonej w 
Wołominie   

 W trakcie realizacji 

162. XL-162/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia mpzp Osiedla Wołominek 

– część C 

 W trakcie realizacji 

163. XL-163/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia mpzp Osiedla Wołominek 

– część D 

 W trakcie realizacji 

164. XL-164/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia mpzp Osiedla Wołominek 

– część E 

 W trakcie realizacji 

165. XL-165/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia mpzp Osiedla Wołominek 

– część F 

 W trakcie realizacji 

166. XL-166/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na 
rzecz PSG Sp. z o.o. 

 W trakcie realizacji 

167. XL-167/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na 
rzecz PSG Sp. z o.o. 

 W trakcie realizacji 

168. XL-168/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na 
rzecz PSG Sp. z o.o. 

 W trakcie realizacji 

169. XL-169/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

170. XL-170/2021 27 października 
2021 r. 

w sprawie powierzenia zadań własnych 
Gminy Wołomin MZO w Wołominie sp. z 
o.o. 

 W trakcie realizacji 

171. XL-171/2021 
 

27 października 
2021 r. 

w sprawie przyjęcia wystąpienia 
pokontrolnego Komisji Rewizyjnej RM w 
Wołominie 

 Zrealizowana 

172. XLI-172/2021 8 listopada 2021r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2021 

Poz. 12599 
30.12.2021 

Zrealizowana 

173. XLI-173/2021 8 listopada 2021 r. w sprawie zmiany WPF na lata 2021-
2036 

 W trakcie realizacji 
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174. XLII-174/2021 23 listopada 2021r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2021 

Pozycja: 
10546 - Data 

ogłoszenia: 01 
grudnia 2021 

Zrealizowana 

175. XLII-175/2021 23 listopada 2021r. w sprawie zmiany WPF na lata 2021-
2036 

 W trakcie realizacji 

176. XLII-176/2021 23 listopada 2021r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Burmistrza Wołomina 

 Zrealizowana 

177. XLII-177/2021 23 listopada 2021r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych z 
uwzględnieniem pełnionych funkcji w 
organach Rady Miejskiej w Wołominie 

Pozycja: 
10547 - Data 

ogłoszenia: 01 
grudnia 2021 

Zrealizowana 

178. XLII-178/2021 23 listopada 2021r. w sprawie Rady Muzeum przy Muzeum 
im. Zofii i Wacława Nałkowskich 

 W trakcie realizacji 
Brak możliwości 

zebrania w 
proponowanych 

terminach w 
sprawie wszystkich 
członków starej (by 
oficjalnie zakończyć 
kadencję) i nowej 

(by oficjalnie 
rozpocząć 

kadencję) Rady 
Muzeum 

[członkowie z 
ramienia Muzeum 
Literatury i PAN]. 

Najbliższy 
planowany termin 

25.02.2022 

179. XLII-179/2021 23 listopada 2021r. w sprawie zmiany Statutu OPS w 
Wołominie 

Pozycja: 
10548 - Data 

ogłoszenia: 01 
grudnia 2021 

Zrealizowana 

180. XLII-180/2021 23 listopada 2021r. w sprawie przyjęcia programu w sprawie 
współpracy Gminy Wołomin z 
organizacjami pozarządowymi na 2022 
rok 

 W trakcie realizacji 

181. XLII-181/2021 23 listopada 2021r. w sprawie przejęcia od Miasta Zielonka 
zadania publicznego 

 W trakcie realizacji 

182. XLII-182/2021 23 listopada 2021r. w sprawie przyjęcia od Gminy Radzymin 
zadania publicznego 

 W trakcie realizacji 

183. XLII-183/2021 23 listopada 2021r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia mpzp Osiedla Wołominek 

w Wołominie – część G 

 W trakcie realizacji 

184. XLII-184/2021 23 listopada 2021r. w sprawie zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na rzecz PGE 
Dystrybucja S.A. 

 W trakcie realizacji 

185. XLII-185/2021 23 listopada 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
lokalu użytkowego 

 Zrealizowana 
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185. XLII-186/2021 23 listopada 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości na okres 5 lat 

 Zrealizowana 

187. XLII-187/2021 23 listopada 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na najem  
nieruchomości 

 Zrealizowana 

188. XLII-188/2021 23 listopada 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości 

 W trakcie realizacji 

189. XLII-189/2021 23 listopada 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości 

 W trakcie realizacji 

190. XLII-190/2021 23 listopada 2021r. w sprawie nadania nazwy skwerowi Pozycja: 

10549 – Data 

ogłoszenia: 01 
grudnia 2021 

Zrealizowana 

191. XLII-191/2021 23 listopada 2021r. w sprawie Regulamin utrzymania 
czystości na terenie Gminy Wołomin 

Pozycja: 

10550 – Data 

ogłoszenia: 01 
grudnia 2021 

W trakcie realizacji 

192. XLII-192/2021 23 listopada 2021r. w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia wysokości tej 
opłaty oraz zwolnienia z części opłaty w 
związku z kompostowanie bioodpadów 
w przydomowym kompostowniku 

Pozycja: 

10551 – Data 

ogłoszenia: 01 
grudnia 2021 

W trakcie realizacji 

193. XLII-193/2021 23 listopada 2021r. w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Pozycja: 
10552 - Data 

ogłoszenia: 01 
grudnia 2021 

W trakcie realizacji 

194. XLII-194/2021 23 listopada 2021r. w sprawie wzoru deklaracji w wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych 
położonych na terenie Gminy Wołomin 

Pozycja: 

10553 – Data 

ogłoszenia: 01 
grudnia 2021 

W trakcie realizacji 

195. XLII-195/2021 23 listopada 2021r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
korzystanie z obiektów sportowych 
stanowiących własność Gminy Wołomin 

 W trakcie realizacji 

196. XLII-196/2021 23 listopada 2021r. w sprawie wniesienia skargi na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Mazowieckiego 

 Zrealizowana 

197. XLIII-197/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Wołomin na 
lata 2022-2038 

 W trakcie realizacji 

198. XLIII-198/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  uchwalenia budżetu gminy 
Wołomin na 2022 rok 

 W trakcie realizacji 

199. XLIII-199/2021 20 grudnia 2021 r. zmiany w uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2021 

 Zrealizowana 

200. XLIII-200/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Wołomin na 
lata 2021-2036 

 W trakcie realizacji 
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201. XLIII-201/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  ustalenia wykazu wydatków 
inwestycyjnych, których 
niezrealizowane, planowane kwoty nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 
2021 

 W trakcie realizacji 

202. XLIII-202/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  zmiany uchwały NR XLII-
191/2021 z dnia 23 listopada 2021 roku 
w sprawie Regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy 
Wołomin 

Poz. 12229 
24.12.2021 

W trakcie realizacji 

203. XLIII-203/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  ustalenia wysokości opłat za 
korzystanie z obiektów sportowych 
stanowiących własność Gminy Wołomin 

Poz.12230 
24.12.2021 

W trakcie realizacji 

204. XLIII-204/2021 20 grudnia 2021 r. przyjęcia Regulaminu określającego 
zasady finansowania ochrony 
środowiska w zakresie przedsięwzięć 
związanych z ochroną powietrza na 
terenie gminy Wołomin na budowę 
indywidualnych przyłączy gazowych 

Poz. 12231 
24.12.2021 

W trakcie realizacji 

205. XLIII-205/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

 W trakcie realizacji 

206. XLIII-206/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

 Zrealizowana 

207. XLIII-207/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na 
rzecz PGE Dystrybucja SA 

 W trakcie realizacji 

208. XLIII-208/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości 

 W trakcie realizacji 

209. XLIII-209/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  przyjęcia gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 
2022 

 W trakcie realizacji 

210. XLIII-210/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia stanowiska Rady 
Miejskiej w Wołominie dotyczącego 
poparcia dla służb mundurowych 
strzegących granic Rzeczypospolitej 
Polskiej 

 Zrealizowana 

211. XLIII-211/2021 20 grudnia 2021 r. w sprawie  przyjęcia wystąpienia 
pokontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 Zrealizowana 
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Załącznik nr 2 – Pozyskanie środków zewnętrznych w 2021 roku 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych w 2021 roku - podpisane umowy o dofinansowanie 

Lp. Nazwa Zadania Program 
Wartość 

projektu w PLN 

Wysokość 
dofinansowania 

PLN 

Urząd Miejski w Wołominie 

1 

Budowa ogólnodostępnego 
placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Starym 

Grabiu 

Przedsięwzięcie nr 2.1.2. Turystyka, 
Rekreacja i Kultura typ Rozwój 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej 
infrastruktury turystycznej lub 

rekreacyjnej, lub kulturalnej. Nabór 
koordynowany przez LGD, zgodnie z § 2 

ust. 1 pkt 6 rozporządzenia MRiRW 

125 933,32 82 719,00 

2 

Szkolenie z zakresu obrony 
cywilnej kadry kierowniczej 

Urzędu Miejskiego w 
Wołominie, pracowników 

Urzędu oraz członków 
Drużyny Wykrywania i 

Alarmowania 

Dotacja z budżetu państwa na 
finansowanie zadania z zakresu obrony 

cywilnej,  
w ramach działu 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

rozdziału 75414 – Obrona cywilna – 

środki w dyspozycji Wojewody 
Mazowieckiego (MUW) 

1 300,00 800,00 

3 

Adaptacja budynku starej 
elektrowni przy ul. 

Daszyńskiego w Wołominie 
dla potrzeb Centrum 
Aktywności Wołomin 

Pożyczka Jessica w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 

2014-2020 

3 764 617,70 3 764 617,70 

4 

Rozbudowa ul. Sikorskiego w 
Wołominie jako strategiczne 
połączenie komunikacyjne ul. 

1 Maja (DW 634) do ul. 
Wileńskiej (DP 4359W) 

Fundusz Dróg Samorządowych – 2021 1 286 751,90 899 357,75 

5 

Komplet odzieży ochrony 
indywidualnej strażaka (w 
skład kompletu wchodzą: 

hełm strażacki z latarką, buty 
strażackie, ubranie specjalne, 

rękawice specjalne) – OSP w 

Wołominie 

ZADANIA OSP – 2021 39 200,00 19 600,00 

6 

Komplet odzieży ochrony 
indywidualnej strażaka (w 
skład kompletu wchodzą: 

hełm, strażacki z latarką, buty 
strażackie, ubranie specjalne, 

rękawice specjalne) – OSP w 

Zagościńcu 

ZADANIA OSP – 2021 39 909,42 18 949,18 

7 
Odnowa tkanki 

mieszkaniowej na obszarze 
rewitalizacji Gminy Wołomin 

Działanie 6.2 Rewitalizacja obszarów 
zmarginalizowanych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 

2014-2020 

1 571 006,05 750 571,40 

8 
Remont strażnicy OSP w 

Wołominie 
Mazowieckie Strażnice OSP – 2021 25 000,00 25 000,00 
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9 

Tworzenie nowych i 
rewitalizacja istniejących 

terenów zieleni sprzyjających 
poprawie warunków 
mikroklimatycznych, 

zwiększeniu retencji wodnej i 
powodujących poprawę 
wymiany cieplnej oraz 

lokalnej jakości powietrza w 
Gminie Wołomin 

„Mazowiecki Instrument Wsparcia 
Ochrony Powietrza i Mikroklimatu 

MAZOWSZE 2021” 
73 440,00 36 720,00 

10 
„Budowa siłowni plenerowej 
w sołectwie Leśniakowizna” 

„Mazowiecki Instrument Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2021” 

20 000,00 10 000,00 

11 
 „Budowa oświetlenia w 

sołectwie Majdan" 
„Mazowiecki Instrument Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2021” 
17 097,00 8 548,50 

12 

Przeprowadzenie dwóch 
różnych akcji informacyjno-

edukacyjnych z zakresu 
ochrony powietrza w Gminie 

Wołomin 

„Mazowiecki Instrument Wsparcia 
Ochrony Powietrza i Mikroklimatu 

MAZOWSZE 2021”" 
92 304,85 46 152,85 

13 

„Poszukiwanie i rozpoznanie 
zasobów wód termalnych 
otworem Wołomin GT-1 w 

Wołominie” 

Program priorytetowy "Udostępnianie 

wód termalnych w Polsce" – NFOŚiGW 
14 846 100,00 12 070 000,00 

14 
Budowa domu komunalnego 

w Nowych Lipinach 

Program Budownictwa 
Mieszkaniowego, Fundusz Dopłat, 

środki BGK 
5 416 322,06 4 333 057,64 

15 
Budowa ogólnodostępnego 

placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Zagościńcu 

Przedsięwzięcie nr 2.1.2. Turystyka, 
Rekreacja i Kultura typ Rozwój 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej 
infrastruktury turystycznej lub 

rekreacyjnej, lub kulturalnej. Nabór 
koordynowany przez LGD, zgodnie z § 2 

ust. 1 pkt 6 rozporządzenia MRiRW 

113 084,05 71 955,00 

16 
Organizacja obchodów Bitwy 

Warszawskiej w Ossowie 

Urząd Marszałkowski Woj. 
Maz./przedsięwzięcia społeczno-

kulturalne 2021 
30 000,00 30 000,00 

17 

Rozbudowa i budowa drogi 

gminnej – ul. Leszczyńskiej w 

Wołominie wraz z 
przebudową skrzyżowań  z ul. 
Kurkową, ul. Partyzantów, ul. 

Sokolą oraz remont ul. 
Brzozowej w Wołominie na 
odc. od ul. Partyzantów do 
końca ulicy (1 etap) i od ul. 

Partyzantów do ul. 1 Maja (2 
etap) 

W ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju 

Województwa Mazowieckiego 
5 589 591,42 3 353 754,85 

18 

Zapewnienie pełnej 
dostępności do edukacji 
przedszkolnej w Gminie 

Wołomin poprzez budowę 
nowoczesnego Przedszkola 

przy ul. 
Wiejskiej w Wołominie 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych – Edycja nr 1 
9 500 000,00 4 750 000,00 

19 
Wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie 

Uzupełnienie subwencji ogólnej – 

środki Polski Ład 
1 185 414,00 1 185 414,00 
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wodociągów i zaopatrzenia w 
wodę 

SIK Ossów 

1 
Piknik historyczny w Ossowie 
z okazji 101. rocznicy Bitwy 

Warszawskiej 

Dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego 
30 000,00 30 000,00 

OPS 

1 
Program „Posiłek w szkole i 

w domu” na 2021 r 

Program wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023, dotacja 
celowa z budżetu państwa 

849 350,00 678 715,20 

2 
Program „Asystent Rodziny i 
koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej” na rok 2021 

Program „Asystent Rodziny i 
koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej” na rok 2021, dotacja w 
ramach środków z Funduszu Pracy 

14 732,00 5 000,00 

3 

Program „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” – 

edycja 2021 

Resortowy Program Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 

środki finansowe z Solidarnościowego 
Funduszu 

97 182,50 97 182,50 

4 
Program „Opieka 75+” – 

edycja 2021 

Resortowy Program Ministra Rodziny i 

Polityki Społecznej „Opieka 75 +” –
edycja 2021 

16 933,56 8 399,56 

5 

Program „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 

2021 

Resortowy Program Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2021 środki 

finansowe z Solidarnościowego 
Funduszu 

25 221,60 25 221,60 

6 
Program „Senior+” Edycja 

2021 

Program Wieloletni „Senior+” na lata 
2021-2025 Edycja 2021, Moduł II 

„Zapewnienie funkcjonowania 
Dziennego Domu Senior+”, dotacja z 

budżetu państwa 

268 208,98 64 080,00 

Biblioteka 

1 

„Liga Niezwykłych 

Wolontariuszy” – cykl 

warsztatów aktywizujących 
dla młodzieży 

Partnerstwo dla książki ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego pochodzące z Funduszu 
Promocji Kultury 

32 063,00 25 200,00 

2 
„Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek 
publicznych” 

„Narodowy program Rozwoju 

Czytelnictwa” Priorytet 1 – Zakup 

nowości wydawniczych do bibliotek 
publicznych ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

24 000,00 24 000,00 

3 
Zakup i zdalny dostęp do 
nowości wydawniczych 

Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 

21 808,00 21 808,00 

4 
Bractwo Dobrej Książki – cykl 

warsztatów literacko-
artystycznych 

Partnerstwo dla książki ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego pochodzące z Funduszu 
Promocji Kultury 

25 445,00 19 500,00 

5 „Biblioteczna droga mleczna” 
Procter and Gamble Operations Polska  

Sp. z o. o. 
875,00 875,00 

6 
„Sieć na kulturę w 

podregionie warszawskim 
wschodnim” 

Fundacja Wspierania Zrównoważonego 
Rozwoju 

10 974,00 10 974,00 

Muzeum 
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1 „Ja cała się z tego składam” 
Narodowe Centrum Kultury program 

Kultura w sieci 
58 000,00 58 000,00 

ZEASiP 

1 

Rządowy program rozwijania 
szkolnej infrastruktur oraz 

kompetencji uczniów i 
nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-

komunikacyjnych – „Aktywna 

tablica” 

Program Rządowy 35 000,00 28 000,00 

2 Laboratoria Przyszłości Program Rządowy 1 354 500,00 1 354 500,00 

PWiK 

1 

Przebudowa układu 
napowietrzania wody SUW 

Graniczna (PWiK) 

program priorytetowy nr 5.4 
„Międzydziedzinowe. Adaptacja do 

zmian klimatu oraz ograniczenie 
skutków zagrożeń środowiska” 

1 509 719,00 1 227 414,00 

Modernizacja zbiornika wód 
popłucznych SUW Graniczna 

(PWiK) 

Modernizacja sieci 
wodociągowej w technologii 

bezwykopowej w ul. 
Wileńskiej na odcinku ul. 

Reja do ul. Al. Niepodległości 
(PWiK) 

2 

Obudowa studni nr 7, 
budowa przewodu tłocznego 

wodociągowego oraz 
przebudowa polegająca na 

wymianie przewodu 
tłocznego wodociągowego 

(PWiK) 

program priorytetowy nr 5.4 
„Międzydziedzinowe. Adaptacja do 

zmian klimatu oraz ograniczenie 
skutków zagrożeń środowiska” 

(pożyczka z możliwością umorzenia) 

675 775,00 504 891,00 

3 
Wymiana rurociągów na 
terenie SUW Graniczna 

(PWiK) 

program priorytetowy nr 5.4 
„Międzydziedzinowe. Adaptacja do 

zmian klimatu oraz ograniczenie 
skutków zagrożeń środowiska” 

(pożyczka z możliwością umorzenia) 

1 617 449,00 1 193 074,00 

ZEC 

1 

Modernizacja systemu 
ciepłowniczego ZEC w 

Wołominie Sp. z o.o. poprzez 
budowę instalacji 

wytwarzania energii 
elektrycznej i cieplnej w 

kogeneracji oraz likwidację 
indywidualnych źródeł ciepła 

Program „Środowisko, Energia i Zmiany 
Klimatu”, obszar "Energia odnawialna, 

efektywność energetyczna, 
bezpieczeństwo energetyczne" na 

projekty w zakresie 
„Budowy/modernizacji miejskich 

systemów ciepłowniczych i eliminacji 
indywidualnych źródeł ciepła” w 

ramach MF EOG 2014-2021 

33 933 500,00 14 333 510,40 

 MSPZOZ Nr 2  

1 

Poprawa Bezpieczeństwa i 
Higieny pracy w Miejskim 
Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
Nr 2 w Wołominie 

Konkurs na projekty dotyczące 
utrzymania zdolności do pracy przez 

cały okres aktywności zawodowej 

realizowane w 2021 r. – Konkurs Nr 

2020.01-ZUS 

45 018,00 36 014,40 

2 

Finansowanie aktywnego 

udziału w pilotaż EDM – etap 

II 

Pilotaż EDM – etap II 15 000,00 15 000,00 
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3 

Dofinansowanie nabycia i 
sfinansowania urządzeń 

informatycznych, 
oprogramowania lub usług, 

związanych z uruchomieniem 
raportowania ZM, lub 

prowadzenia wymiany EDM 

Finansowanie Informatyzacji Świadczeń 

Opieki Zdrowotnej – Pilotaż EDM – etap 

II 

12 351,55 12 351,55 

   URZĄD MIEJSKI (DOTACJE I POŻYCZKI) 43 737 071,77 31 457 217,87 

    
JEDNOSTKI RAZEM (DOTACJE I 

POŻYCZKI) 40 673 106,19 19 773 711,21 

     RAZEM (DOTACJE I POŻYCZKI) 84 410 177,96 51 230 929,08 

     

  

Tylko umowy o dotację lub decyzje 
równoważne (bez pożyczek)   

  URZĄD MIEJSKI 39 971 154,07 27 691 800,17 

  JEDNOSTKI RAZEM 36 870 163,19 16 848 332,21 

   RAZEM 76 841 317,26 44 540 132,38 
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Załącznik nr 3 – Wykaz pomników przyrody na terenie gminy Wołomin 

Nr Nazwa gatunkowa Obwód pnia w cm Lokalizacja pomnika przyrody 

1 Dąb szypułkowy 380 Wołomin, ul. Powstańców 10 

2 Dąb szypułkowy 446 Wołomin, ul. Powstańców 11 

3 Dąb szypułkowy 373 Wołomin, ul. Powstańców 14 

4 Wiąz szypułkowy 317 Wołomin, ul. Powstańców 14 

5 Dąb szypułkowy 417 Wołomin, ul. Głowackiego 2 

6 Dąb szypułkowy 417 Wołomin, róg ul. Głowackiego i Chodkiewicza, 
działka przy ul. Głowackiego 10 

7 Dąb szypułkowy 495 Wołomin, róg ul. Głowackiego i Chodkiewicza, 
działka przy ul. Głowackiego 10 

8 Dąb szypułkowy 355 Wołomin, róg ul. Głowackiego i Chodkiewicza, 
działka przy ul. Głowackiego 10 

9 Dąb szypułkowy 343 Wołomin, ul. Laskowa 4 

10 Dąb szypułkowy 323 Wołomin, ul. Laskowa 4 

11 Dąb szypułkowy 365 Wołomin, ul. Laskowa 21a 

12 Dąb szypułkowy ok. 350 Wołomin, ul. Partyzantów 18 

13 Lipa drobnolistna 297 Wołomin, ul. Kolonia Gródek 2 

14 Sosna zwyczajna 270 Wołomin, ul. Gościniec 5 

15 Dąb szypułkowy „Andrzej” 303 Wołomin, ul. H. Sienkiewicza 49a 

16 Dąb szypułkowy „Witold” 241 Wołomin, ul. H. Sienkiewicza 49a 

17 Głaz narzutowy – granit 
GRAVEFORS 

(odmiana czerwona) 

215 x 120 Wołomin, ul. Graniczna 1 

18 Dąb szypułkowy 462 Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 90 

19 Dąb szypułkowy 542 Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza, 
naprzeciwko nr 90 

20 Dąb szypułkowy 458 Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza, 
na tyłach nieruchomości nr 90 

21 Dąb szypułkowy 348 Leśniakowizna, ul. Poligonowa 

22 Dąb szypułkowy 586 Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 196a 

23 Dąb szypułkowy 393 Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 198 

24 Dąb szypułkowy 396 Leśniakowizna, na granicy nieruchomości 
przy ul. Kasprzykiewicza 202 i 204 

25 Dąb szypułkowy 373 Duczki, ul. Ręczajska, naprzeciwko nr 6 

26 Dąb szypułkowy 366 Duczki, ul. Zaułek (pas drogowy) 

27 Dąb szypułkowy 400 Majdan, ul. Racławicka 54 

28 Dąb szypułkowy 320 Wołomin, ul. Sportowa 14 

29 Dąb szypułkowy 305 Wołomin, ul. Sportowa 14 
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Dąb szypułkowy 317 Wołomin, ul. Sportowa 14 

30 Klon zwyczajny 263 Wołomin, pas drogowy, ul. Tęczowa 
(między ul. Dzielną a Popularną) 

31 Głóg jednoszyjkowy 219 Wołomin, teren zieleni, róg 
ul. Legionów i ul. Wileńskiej 

Źródło: Opracowanie własne Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Wołominie. 
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